
 
 
 

 

     
  ขอบญัญตั ิ

     เรื่อง  งบประมาณรายจายประจําป     
 งบประมาณ พ.ศ. 2567 

 
 

   
 

    

   
 

     องคการบริหารสวนตําบลพิปนู 
      อําเภอพิปูน   จังหวัดนครศรธีรรมราช 

 



 
 
 
 
 
 

ประกาศองคการบริหารสวนตําบลพิปูน 
เรื่อง   ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 25๖7 

 

************************ 

 

  ตามท่ีองคการบริหารสวนตําบลพิปูน ไดจัดทําขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําป
งบประมาณ พ.ศ. 25๖7 และสภาองคการบริหารสวนตําบลพิปูน ไดมีมติเห็นชอบใหตราเปนขอบัญญัติ
งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 25๖7 ในการประชุมสภาองคการบริหารสวนตําบลพิปูน สมัย
สามัญ สมัยท่ี 3 ครั้งท่ี 1/2566 เม่ือวัน ท่ี 4 สิงหาคม 2566 และครั้งท่ี 2/2566 ในวันอังคาร ท่ี 15 
สิงหาคม 2566 และนายอําเภอพิปูน ไดเห็นชอบใหตราขอบัญญัติดังกลาวแลว เม่ือวันท่ี 15 กันยายน 
2566  นั้น 
  อาศัยอํานาจตามความในมาตรา 71 แหงพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ. 2537 แกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 7) พ.ศ. 2562  นายกองคการบริหารสวนตําบลพิปูน จึงได
พิจารณาลงนามประกาศใชบังคับเปนขอบัญญัติองคการบริหารสวนตําบล  เรื่อง ขอบัญญัติงบประมาณ
รายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 25๖7 
   
  ท้ังนี้  มีผลบังคับใชนับตั้งแตวันท่ี  1  ตุลาคม  พ.ศ. 2566  เปนตนไป 

   ประกาศ  ณ  วันท่ี   15   กันยายน  พ.ศ. 2566 

 
(นายทรงศักดิ์  คเชนทร) 

 นายกองคการบริหารสวนตําบลพิปูน 
 

 



ส่วนที่ 1

คĞćĒถลงปรąÖĂบงบปรąมćณรćยจ่ćย

ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ พ�ศ� ����

ขĂง

ĂงคŤÖćรบรĉĀćรส่วนตĞćบลพĉปĎน
ĂĞćđภĂพĉปĎน  จĆงĀวĆดนครศรีธรรมรćช



ทŠćนปรąธćนÿภćĄǰĒลąÿมćßĉÖÿภćĂÜÙŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนêĞćบลพĉปĎน

����������ǰบĆดนĊĚǰถċÜđวลćทĊęผĎšบรĉĀćรทšĂÜถĉęน×ĂÜĂÜÙŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลพĉปĎนǰÝąĕดšđÿนĂรŠćÜ×šĂบĆââĆตĉÜบปรąมćณ
รćยÝŠćยปรąÝĞćปŘตŠĂÿภćĂÜÙŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลพĉปĎนĂĊÖÙรĆĚÜĀนċęÜǰÞąนĆĚนǰĔนēĂÖćÿนĊĚǰผĎšบรĉĀćรทšĂÜถĉęนĂÜÙŤÖćร
บรĉĀćรÿŠวนตĞćบลพĉปĎนǰÝċÜ×ĂßĊĚĒÝÜĔĀšทŠćนปรąธćนĒลąÿมćßĉÖทčÖทŠćนĕดšทรćบถċÜÿถćนąÖćรÙลĆÜǰตลĂดÝนĀลĆÖ
ÖćรĒลąĒนวนēยบćยÖćรดĞćđนĉนÖćรǰĔนปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2567ǰดĆÜตŠĂĕปนĊĚ

1.ǰÿถćนąÖćรÙลัÜ
1.1ǰÜบปรąมćณรćยÝŠćยทĆęวĕป

ÙĞćĒถลÜÜบปรąมćè
ปรąÖĂบÜบปรąมćณรćยÝŠćยปรąÝĞćปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2567

1.1.1ǰđÜĉนฝćÖธนćÙćรǰÝĞćนวนǰ5,519,125.27ǰบćท

1.1.2ǰđÜĉนÿąÿมǰÝĞćนวนǰ62,671,555.84ǰบćท

1.1.3ǰđÜĉนทčนÿĞćรĂÜđÜĉนÿąÿมǰÝĞćนวนǰ5,922,376.48ǰบćท

1.1.4ǰรćยÖćรÖĆนđÜĉนĕวšĒบบÖŠĂĀนĊĚผĎÖพĆนĒลąยĆÜĕมŠĕดšđบĉÖÝŠćยǰÝĞćนวนǰ0ǰēÙรÜÖćรǰรวมǰ0.00ǰ
บćท

1.1.5ǰรćยÖćรÖĆนđÜĉนĕวšēดยยĆÜĕมŠĕดšÖŠĂĀนĊĚผĎÖพĆนǰÝĞćนวนǰ4ǰēÙรÜÖćรǰรวมǰ4,521.00ǰบćท

1.2ǰđÜĉนÖĎšÙÜÙšćÜǰÝĞćนวนǰ0.00ǰบćท

ĔนปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2566ǰณǰวĆนทĊęǰ31ǰÖรÖฎćÙมǰพ.ศ.ǰ2566ǰĂÜÙŤÖรปÖÙรĂÜÿŠวนทšĂÜถĉęนมĊ
ÿถćนąÖćรđÜĉนǰดĆÜนĊĚ

2.ǰÖćรบรĉĀćรÜบปรąมćèในปีÜบปรąมćèǰพ.ศ.ǰ2565
2.1ǰรćยรĆบÝรĉÜǰÝĞćนวนǰ26,027,607.56ǰบćทǰปรąÖĂบดšวย

ĀมวดภćษĊĂćÖร ÝĞćนวน 67,641.65 บćท

ĀมวดÙŠćธรรมđนĊยมǰÙŠćปรĆบǰĒลąĔบĂนčâćต ÝĞćนวน 80,937.25 บćท

ĀมวดรćยĕดšÝćÖทรĆพยŤÿĉน ÝĞćนวน 28,484.18 บćท

ĀมวดรćยĕดšÝćÖÿćธćรณĎปēภÙǰĒลąÖĉÝÖćรพćณĉßยŤ ÝĞćนวน 0.00 บćท

Āมวดรćยĕดšđบ็ดđตล็ด ÝĞćนวน 0.00 บćท

ĀมวดรćยĕดšÝćÖทčน ÝĞćนวน 0.00 บćท

ĀมวดภćษĊÝĆดÿรร ÝĞćนวน 16,165,049.48 บćท

ĀมวดđÜĉนĂčดĀนčน ÝĞćนวน 9,685,495.00 บćท

2.2ǰđÜĉนĂčดĀนčนทĊęรĆฐบćลĔĀšēดยรąบčวĆตถčปรąÿÜÙŤǰÝĞćนวนǰ27,235,000.43ǰบćท

2.3ǰรćยÝŠćยÝรĉÜǰÝĞćนวนǰ23,041,687.43ǰบćทǰปรąÖĂบดšวย



ÜบÖลćÜ ÝĞćนวน 7,337,512.00 บćท

ÜบบčÙลćÖร ÝĞćนวน 4,943,851.00 บćท

ÜบดĞćđนĉนÜćน ÝĞćนวน 6,682,374.43 บćท

ÜบลÜทčน ÝĞćนวน 2,859,170.00 บćท

ÜบđÜĉนĂčดĀนčน ÝĞćนวน 1,218,780.00 บćท

ÜบรćยÝŠćยĂืęน ÝĞćนวน 0.00 บćท

2.4ǰรćยÝŠćยทĊęÝŠćยÝćÖđÜĉนĂčดĀนčนทĊęรĆฐบćลĔĀšēดยรąบčวĆตถčปรąÿÜÙŤǰÝĞćนวนǰ3,693,000.00ǰบćท

2.5ǰมĊÖćรÝŠćยđÜĉนÿąÿมđพืęĂดĞćđนĉนÖćรตćมĂĞćนćÝĀนšćทĊęǰÝĞćนวนǰ1,984,900.00ǰบćท

2.6ǰรćยÝŠćยทĊęÝŠćยÝćÖđÜĉนทčนÿĞćรĂÜđÜĉนÿąÿมǰÝĞćนวนǰ0.00ǰบćท

2.7ǰรćยÝŠćยทĊęÝŠćยÝćÖđÜĉนÖĎšǰÝĞćนวนǰ0.00ǰบćท



คĞาแถลงงบประมาณ
ปรąÖĂบÜบปรąมćณรćยÝŠćยปรąÝĞćปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2567

ĂÜÙŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลพĉปĎน
ĂĞćđภĂพĉปĎนǰǰÝĆÜĀวĆดนÙรศรĊธรรมรćß

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2565

ประมาณการ
ปี 2566

ประมาณการ
ปี 2567

รายได้จัดเก็บเอง
ĀมวดภćษĊĂćÖร 67,641.65 31,900.00 78,000.00

ĀมวดÙŠćธรรมđนĊยมǰÙŠćปรĆบǰแลąใบ
Ăนุญćต

80,937.25 152,500.00 62,500.00

Āมวดรćยได้ÝćÖทรĆพยŤÿĉน 28,484.18 20,000.00 25,000.00

Āมวดรćยได้đบ็ดđตล็ด 0.00 270,000.00 500.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 177,063.08 474,400.00 166,000.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

ĀมวดภćษĊÝĆดÿรร 16,165,049.48 14,549,000.00 14,814,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

16,165,049.48 14,549,000.00 14,814,000.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

ĀมวดđÜĉนĂุดĀนุน 9,685,495.00 9,851,600.00 9,895,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

9,685,495.00 9,851,600.00 9,895,000.00

รวม 26,027,607.56 24,875,000.00 24,875,000.00



ÙĞćĒëúÜÜïðøąöćè
ðøąÖĂïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćèǰó�ý�ǰ2567

ĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïúóĉðĎî
ĂĞćđõĂóĉðĎîǰǰÝĆÜĀüĆéîÙøýøĊíøøöøćß

2�ǰøć÷ÝŠć÷

øć÷ÝŠć÷
øć÷ÝŠć÷ÝøĉÜ
ðŘǰ2565

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2566

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2567

ÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè
งบกลาง 7,337,512.00 6,580,930.00 5,842,025.00

งบบุคลากร 4,943,851.00 6,585,520.00 6,709,240.00

งบดĞาđนินงาน 6,682,374.43 7,138,250.00 7,203,245.00

งบลงทุน 2,859,170.00 3,451,100.00 3,994,890.00

งบđงินอุดหนุน 1,218,780.00 1,119,200.00 1,125,600.00

øüöÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè 23,041,687.43 24,875,000.00 24,875,000.00



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ�ศ� 2���

ของ
องคŤÖารบริĀารส่วนตĞาบลพิปĎน

อĞาเภอพิปĎน  จังĀวัดนครศรีธรรมราช



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององคŤการบริĀารÿ่วนตĞาบลพิปĎน
อĞาđภอพิปĎน  จังĀวัดนครศรีธรรมราช

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริĀารงานทั่วไป 8,716,130

แผนงานการรักษาความÿงบภายใน 445,000

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 3,077,845

แผนงานÿาธารณÿุข 275,000

แผนงานÿังคมÿงđคราะĀŤ 220,000

แผนงานđคĀะและชุมชน 510,000

แผนงานÿร้างความđข้มแข็งของชุมชน 155,000

แผนงานการศาÿนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 1,105,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตÿาĀกรรมและการโยธา 4,489,000

แผนงานการđกษตร 40,000

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 5,842,025

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 24,875,000



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
ĂÜÙŤÖćøบøĉĀćøÿŠüนตĞćบúพĉปĎน

ĂĞćđภĂพĉปĎนǰǰÝĆÜĀüĆดนÙøýøĊธøøมøćß

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 5,842,025 5,842,025
    ÜบÖúćÜ 5,842,025 5,842,025

Āน้ćǰ:ǰ1/9



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป งานบริหารงานคลัง
งานควบคุมภายในและ
การตรวจสอบภายใน

รวม

งบบุคลากร 4,240,240 1,349,000 10,000 5,599,240
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยÖćøđมืĂÜ) 1,962,240 0 0 1,962,240

    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 2,278,000 1,349,000 10,000 3,637,000

งบดĞาđนินงาน 1,983,000 780,000 30,000 2,793,000
    ÙŠćตĂบแทน 260,000 280,000 20,000 560,000

    ÙŠćใß้ÿĂย 1,178,000 390,000 10,000 1,578,000

    ÙŠćüĆÿดุ 300,000 110,000 0 410,000

    ÙŠćÿćธćøณĎปโภÙ 245,000 0 0 245,000

งบลงทุน 163,090 160,800 0 323,890
    ÙŠćÙøุภĆณฑŤ 163,090 160,800 0 323,890

รวม 6,386,330 2,289,800 40,000 8,716,130

Āน้ćǰ:ǰ2/9



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานป้องกันและบรรđทา
สาธารณภัย

งานจราจร รวม

งบดĞาđนินงาน 320,000 100,000 420,000
    ÙŠćตĂบแทน 50,000 0 50,000

    ÙŠćใß้ÿĂย 260,000 80,000 340,000

    ÙŠćüĆÿดุ 10,000 20,000 30,000

งบđงินอุดหนุน 25,000 0 25,000
    đÜĉนĂุดĀนุน 25,000 0 25,000

รวม 345,000 100,000 445,000

Āน้ćǰ:ǰ3/9



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานระดับก่อนวัยđรียน
และประถมศึกษา

รวม

งบบุคลากร 690,000 690,000
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 690,000 690,000

งบดĞาđนินงาน 1,432,245 1,432,245
    ÙŠćตĂบแทน 60,000 60,000

    ÙŠćใß้ÿĂย 862,245 862,245

    ÙŠćüĆÿดุ 510,000 510,000

งบđงินอุดหนุน 955,600 955,600
    đÜĉนĂุดĀนุน 955,600 955,600

รวม 3,077,845 3,077,845

Āน้ćǰ:ǰ4/9



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

รวม

งบดĞาđนินงาน 155,000 155,000
    ÙŠćตĂบแทน 44,000 44,000

    ÙŠćใß้ÿĂย 81,000 81,000

    ÙŠćüĆÿดุ 30,000 30,000

งบđงินอุดหนุน 120,000 120,000
    đÜĉนĂุดĀนุน 120,000 120,000

รวม 275,000 275,000
แผนงานสังคมสงđคราะห์

งานงบ งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงđคราะห์

รวม

งบดĞาđนินงาน 220,000 220,000
    ÙŠćใß้ÿĂย 220,000 220,000

รวม 220,000 220,000

Āน้ćǰ:ǰ5/9



แผนงานđคหะและชุมชน

งานงบ งานกĞาจัดขยะมĎลฝอย
และสิ่งปฏิกĎล

รวม

งบดĞาđนินงาน 510,000 510,000
    ÙŠćใß้ÿĂย 410,000 410,000

    ÙŠćüĆÿดุ 100,000 100,000

รวม 510,000 510,000
แผนงานสร้างความđข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานส่งđสริมและสนับ
สนุนความđข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบดĞาđนินงาน 155,000 155,000
    ÙŠćใß้ÿĂย 155,000 155,000

รวม 155,000 155,000

Āน้ćǰ:ǰ6/9



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

รวม

งบดĞาđนินงาน 560,000 520,000 1,080,000
    ÙŠćใß้ÿĂย 500,000 520,000 1,020,000

    ÙŠćüĆÿดุ 60,000 0 60,000

งบđงินอุดหนุน 0 25,000 25,000
    đÜĉนĂุดĀนุน 0 25,000 25,000

รวม 560,000 545,000 1,105,000

Āน้ćǰ:ǰ7/9



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับอุตสาหกรรมและ

การโยธา
งานก่อสร้าง รวม

งบบุคลากร 420,000 0 420,000
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 420,000 0 420,000

งบดĞาđนินงาน 398,000 0 398,000
    ÙŠćตĂบแทน 128,000 0 128,000

    ÙŠćใß้ÿĂย 80,000 0 80,000

    ÙŠćüĆÿดุ 190,000 0 190,000

งบลงทุน 71,000 3,600,000 3,671,000
    ÙŠćÙøุภĆณฑŤ 71,000 0 71,000

    ÙŠćทĊ่ดĉนแúąÿĉ่ÜÖŠĂÿø้ćÜ 0 3,600,000 3,600,000

รวม 889,000 3,600,000 4,489,000

Āน้ćǰ:ǰ8/9



แผนงานการđกษตร

งานงบ งานส่งđสริมการđกษตร
งานสิ่งแวดล้อมและ
ทรัพยากรธรรมชาติ

รวม

งบดĞาđนินงาน 20,000 20,000 40,000
    ÙŠćใß้ÿĂย 20,000 20,000 40,000

รวม 20,000 20,000 40,000

Āน้ćǰ:ǰ9/9



 

ข้อบัญญัติ 
งบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567      

องค์การบริหารส่วนต าบลพิปูน    
อ าเภอพิปูน  จังหวัดนครศรีธรรมราช 

 

 โดยที่เป็นการสมควรตั้งงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 อาศัยอ านาจตามความใน 
พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 
มาตร 87 จึงตราข้อบัญญัติขึ้นไว้โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารส่วนต าบลพิปูนและโดยอนุมัติของ
นายอ าเภอพิปูน 
 

 ข้อ 1 ข้อบัญญัติ นี้เรียกว่า ข้อบัญญัติงบประมาณราบจ่ายประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2567 
 ข้อ 2 ข้อบัญญัติ นี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 2566 เป็นต้นไป 
 ข้อ 3 งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 เป็นจ านวนรวมทั้งสิ้น  24,875,000.00  บาท 
 ข้อ 4 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 
เป็นจ านวนรวมทั้งสิ้น  24,875,000.00  บาท  โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้ 
 

แผนงาน ยอดรวม 
ด้านบริหารทั่วไป  
     แผนงานบริหารงานทั่วไป 8,716,130.00 
     แผนงานการรักษาความสงบภายใน 445,000.00 
ด้านบริการชุมชนและสังคม  
     แผนงานการศึกษา 3,077,845.00 
     แผนงานสาธารณสุข 275,000.00 
     แผนงานสังคมส่งเคราะห์ 220,000.00 
     แผนงานเคหะและชุมชน 510,000.00 
     แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 155,000.00 
     แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 1,105,000.00 
ด้านการเศรษฐกิจ  
     แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 4,489,000.00 
     แผนงานการเกษตร 40,000.00 
ด้านการด าเนนิการอ่ืน  
     แผนงานงบกลาง 5,842,025.00 

งบประมาณรายจ่ายท้ังสิ้น 24,875,000.00 
 

ข้อ 5 งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ จ่ายจากรายได้ เป็นจ านวนรวมทั้งสิ้น 0  บาท  ดังนี้ 
แผนงาน ยอดรวม 

รวมรายจ่าย 0.00 



  
  

ข้อ 6 ให้นายกองค์การบริหารส่วนต าบลพิปูน  ปฏิบัติการเบิกจ่ายเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติให้เป็นไป
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงินและการตรวจเงินขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
 ข้อ 7 ให้นายกองค์การบริหารส่วนต าบลพิปูนมีหน้าที่รักษาการให้เป็นไปตามข้อบัญญัตินี้ 
 
   ประกาศ  ณ  วันที่   15  กันยายน  2566 

            (ลงนาม)  
           (นายทรงศักดิ์  คเชนทร์) 
      ต าแหน่ง  นายกองค์การบริหารส่วนต าบลพิปูน 
 

         อนุมัต ิ

     (ลงนาม)  
      (นางศรุดา  อินทร์ประพันธ์) 
               ต าแหน่ง  นายอ าเภอพิปูน 
 



รายงานประมาณการรายรับ
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ  พ.ศ. 2567
ĂงคŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลพĉปĎน

ĂĞćđภĂพĉปĎน  จĆงĀวĆดนครศรĊธรรมรćช
 

รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

หมวดภาษีอากร
     ภćษĊทĊ่ดĉนแลąÿĉ่งปลĎÖÿร้ćง 2,719.59 39,061.65 2,900.00 1,624.14 % 50,000.00
     ภćษĊป้ćย 29,210.00 28,580.00 29,000.00 -3.45 % 28,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 31,929.59 67,641.65 31,900.00 78,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     คŠćธรรมđนĊยมใบĂนุญćตÖćรขćยÿุรć 494.70 291.00 500.00 -60.00 % 200.00
     คŠćธรรมđนĊยมđÖ็บแลąขนมĎลฝĂย 146,320.00 64,080.00 140,000.00 -57.14 % 60,000.00
     คŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบÖćรควบคุมĂćคćร 0.00 130.00 2,500.00 -92.00 % 200.00
     คŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบทąđบĊยนพćณĉชยŤ 280.00 150.00 2,600.00 -88.46 % 300.00
     คŠćธรรมđนĊยมÖćรÿมĆครรĆบđลืĂÖตĆ้งÿมćชĉÖÿภćท้Ăงถĉ่นĀรืĂผĎ้
บรĉĀćรท้Ăงถĉ่น

0.00 14,500.00 0.00 0.00 % 0.00

     คŠćธรรมđนĊยมใบĂนุญćตปรąÖĂบÖĉจÖćรน้ĞćมĆนđชื้Ăđพลĉง 720.00 720.00 1,200.00 -41.67 % 700.00
     คŠćธรรมđนĊยมĂื่น ๆ 323.00 610.00 500.00 -60.00 % 200.00
     คŠćปรĆบÖćรผĉดÿĆญญć 3,790.00 0.00 3,500.00 -85.71 % 500.00
     คŠćใบĂนุญćตđÖĊ่ยวÖĆบÖćรควบคุมĂćคćร 149.00 436.25 1,200.00 -83.33 % 200.00
     คŠćใบĂนุญćตĂื่น ๆ 500.00 20.00 500.00 -60.00 % 200.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 152,576.70 80,937.25 152,500.00 62,500.00

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 15/8/2566  15:19:05 Āน้ć : 1/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ดĂÖđบĊ้ย 19,339.49 28,484.18 20,000.00 25.00 % 25,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 19,339.49 28,484.18 20,000.00 25,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     คŠćขćยđĂÖÿćรÖćรจĆดซื้ĂจĆดจ้ćง 270,000.00 0.00 269,000.00 -100.00 % 0.00
     รćยได้đบ็ดđตล็ดĂื่น ๆ 0.00 0.00 1,000.00 -50.00 % 500.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 270,000.00 0.00 270,000.00 500.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภćษĊรถยนตŤ 348,326.52 672,399.94 440,000.00 -31.82 % 300,000.00
     ภćษĊมĎลคŠćđพĉ่มตćม พ.ร.บ. ÖĞćĀนดแผนĄ 10,273,140.08 11,718,279.60 9,954,000.00 7.49 % 10,700,000.00
     ภćษĊมĎลคŠćđพĉ่มตćม พ.ร.บ. จĆดÿรรรćยได้Ą 1,247,276.59 1,373,006.38 1,330,000.00 43.23 % 1,905,000.00
     ภćษĊธุรÖĉจđฉพćą 82,444.20 49,837.49 99,000.00 -49.49 % 50,000.00
     ภćษĊÿรรพÿćมĉต 2,249,479.90 2,025,143.45 2,370,000.00 -32.49 % 1,600,000.00
     คŠćภćคĀลวงแลąคŠćธรรมđนĊยมตćมÖฎĀมćยวŠćด้วยป่ćไม้ 0.00 24,417.00 0.00 0.00 % 0.00
     คŠćภćคĀลวงแรŠ 69,708.90 73,181.39 69,500.00 -28.06 % 50,000.00
     คŠćภćคĀลวงปิโตรđลĊยม 12,425.81 19,255.29 30,000.00 -36.67 % 19,000.00
     đงĉนทĊ่đÖ็บตćมÖฎĀมćยวŠćด้วยĂุทยćนแĀŠงชćตĉ 1,545.20 0.00 6,500.00 -100.00 % 0.00
     คŠćธรรมđนĊยมจดทąđบĊยนÿĉทธĉแลąนĉตĉÖรรมตćมปรąมวล
ÖฎĀมćยทĊ่ดĉน

265,274.00 209,528.94 250,000.00 -24.00 % 190,000.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 14,549,621.20 16,165,049.48 14,549,000.00 14,814,000.00

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 15/8/2566  15:19:05 Āน้ć : 2/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

หมวดเงินอุดหนุน
     đงĉนĂุดĀนุนทĆ่วไป 9,851,978.99 9,685,495.00 9,851,600.00 0.44 % 9,895,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุน 9,851,978.99 9,685,495.00 9,851,600.00 9,895,000.00
รวมทุกหมวด 24,875,445.97 26,027,607.56 24,875,000.00 24,875,000.00

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 15/8/2566  15:19:05 Āน้ć : 3/3



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณǰǰพ.ศ.ǰ2567

ĂงคŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลพĉปĎน

ĂĞćđภĂพĉปĎนǰǰจĆงĀวĆดนครศรĊธรรมรćช

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 24,875,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 78,000 บาท
ภćษĊทĊ่ดĉนแลąÿĉ่งปลĎÖÿร้ćง จĞćนวน 50,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้มćÖÖวŠćปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมćโดยได้ตĆ้งไว้ใÖล้
đคĊยงÖĆบรćยรĆบจรĉงในปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć

ภćษĊป้ćย จĞćนวน 28,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้น้ĂยÖวŠćปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć โดยได้ตĆ้งไว้ใÖล้
đคĊยงÖĆบรćยรĆบจรĉงในปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 62,500 บาท
คŠćธรรมđนĊยมใบĂนุญćตÖćรขćยÿุรć จĞćนวน 200 บćท

ปรąมćณÖćรไว้น้ĂยÖวŠćปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć โดยได้ตĆ้งไว้ใÖล้
đคĊยงÖĆบรćยรĆบจรĉงในปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć

คŠćธรรมđนĊยมđÖ็บแลąขนมĎลฝĂย จĞćนวน 60,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้น้ĂยÖวŠćปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć โดยได้ตĆ้งไว้ใÖล้
đคĊยงÖĆบรćยรĆบจรĉงในปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć

คŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบÖćรควบคุมĂćคćร จĞćนวน 200 บćท

ปรąมćณÖćรไว้น้ĂยÖวŠćปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć โดยได้ตĆ้งไว้ใÖล้
đคĊยงÖĆบรćยรĆบจรĉงในปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć

คŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบทąđบĊยนพćณĉชยŤ จĞćนวน 300 บćท

ปรąมćณÖćรไว้น้ĂยÖวŠćปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć โดยได้ตĆ้งไว้ใÖล้
đคĊยงÖĆบรćยรĆบจรĉงในปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć

คŠćธรรมđนĊยมใบĂนุญćตปรąÖĂบÖĉจÖćรน้ĞćมĆนđชČ้Ăđพลĉง จĞćนวน 700 บćท

ปรąมćณÖćรไว้น้ĂยÖวŠćปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć โดยได้ตĆ้งไว้ใÖล้
đคĊยงÖĆบรćยรĆบจรĉงในปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć

วĆนทĊ่พĉมพŤǰ:ǰ15/8/2566ǰǰ15:21:12 Āน้ćǰ:ǰ1/3



คŠćธรรมđนĊยมĂČ่นǰๆ จĞćนวน 200 บćท

ปรąมćณÖćรไว้น้ĂยÖวŠćปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć โดยได้ตĆ้งไว้ใÖล้
đคĊยงÖĆบรćยรĆบจรĉงในปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć

คŠćปรĆบÖćรผĉดÿĆญญć จĞćนวน 500 บćท

ปรąมćณÖćรไว้น้ĂยÖวŠćปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć โดยได้ตĆ้งไว้ใÖล้
đคĊยงÖĆบรćยรĆบจรĉงในปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć

คŠćใบĂนุญćตđÖĊ่ยวÖĆบÖćรควบคุมĂćคćร จĞćนวน 200 บćท

ปรąมćณÖćรไว้น้ĂยÖวŠćปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć โดยได้ตĆ้งไว้ใÖล้
đคĊยงÖĆบรćยรĆบจรĉงในปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć

คŠćใบĂนุญćตĂČ่นǰๆ จĞćนวน 200 บćท

ปรąมćณÖćรไว้น้ĂยÖวŠćปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć โดยได้ตĆ้งไว้ใÖล้
đคĊยงÖĆบรćยรĆบจรĉงในปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 25,000 บาท
ดĂÖđบĊ้ย จĞćนวน 25,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้มćÖÖวŠćปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć โดยได้ตĆ้งไว้ใÖล้
đคĊยงÖĆบรćยรĆบจรĉงในปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 500 บาท
รćยได้đบ็ดđตล็ดĂČ่นǰๆ จĞćนวน 500 บćท

ปรąมćณÖćรไว้น้ĂยÖวŠćปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć โดยได้ตĆ้งไว้ใÖล้
đคĊยงÖĆบรćยรĆบจรĉงในปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 14,814,000 บาท

ภćษĊรถยนตŤ จĞćนวน 300,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้น้ĂยÖวŠćปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć โดยได้ตĆ้งไว้ใÖล้
đคĊยงÖĆบรćยรĆบจรĉงในปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć

ภćษĊมĎลคŠćđพĉ่มตćมǰพ.ร.บ.ǰÖĞćĀนดแผนĄ จĞćนวน 10,700,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้มćÖÖวŠćปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć  โดยได้ตĆ้งไว้ใÖล้
đคĊยงÖĆบรćยรĆบจรĉงในปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć

ภćษĊมĎลคŠćđพĉ่มตćมǰพ.ร.บ.ǰจĆดÿรรรćยได้Ą จĞćนวน 1,905,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้มćÖÖวŠćปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć  โดยได้ตĆ้งไว้ใÖล้
đคĊยงÖĆบรćยรĆบจรĉงในปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć

วĆนทĊ่พĉมพŤǰ:ǰ15/8/2566ǰǰ15:21:12 Āน้ćǰ:ǰ2/3



ภćษĊธุรÖĉจđฉพćą จĞćนวน 50,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้น้ĂยÖวŠćปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć  โดยได้ตĆ้งไว้ใÖล้
đคĊยงÖĆบรćยรĆบจรĉงในปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć

ภćษĊÿรรพÿćมĉต จĞćนวน 1,600,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้น้ĂยÖวŠćปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć  โดยได้ตĆ้งไว้ใÖล้
đคĊยงÖĆบรćยรĆบจรĉงในปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć

คŠćภćคĀลวงแรŠ จĞćนวน 50,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้น้ĂยÖวŠćปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć โดยได้ตĆ้งไว้ใÖล้
đคĊยงÖĆบรćยรĆบจรĉงในปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć

คŠćภćคĀลวงปิโตรđลĊยม จĞćนวน 19,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้น้ĂยÖวŠćปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć โดยได้ตĆ้งไว้ใÖล้
đคĊยงÖĆบรćยรĆบจรĉงในปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć

คŠćธรรมđนĊยมจดทąđบĊยนÿĉทธĉแลąนĉตĉÖรรมตćมปรąมวลÖฎĀมćย
ทĊ่ดĉน

จĞćนวน 190,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้มćÖÖวŠćปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć โดยได้ตĆ้งไว้ใÖล้
đคĊยงÖĆบรćยรĆบจรĉงในปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุน รวม 9,895,000 บาท

đงĉนĂุดĀนุนทĆ่วไป จĞćนวน 9,895,000 บćท

đปŨนÖćรตĆ้งรĆบđงĉนทĊ่รĆฐบćลจąจĆดÿรรđงĉนĂุดĀนุนมćใĀ้ปรąจĞćปŘงบ
ปรąมćณ พ.ศ. 2567

วĆนทĊ่พĉมพŤǰ:ǰ15/8/2566ǰǰ15:21:12 Āน้ćǰ:ǰ3/3



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 59,575 69,261 100,000 0 % 100,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 4,499 4,242 8,000 25 % 10,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 3,701,100 3,908,500 4,094,750 5.01 % 4,300,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 593,200 604,800 626,000 27.8 % 800,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 26,000 36,000 42,000 42.86 % 60,000

เงินสĞารองจŠาย 2,057,770 2,363,900 1,589,862 -86.95 % 207,425

รายจŠายตามข้อผูกพัน

สมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับ
ท้องถิ่น

0 0 0 100 % 65,000

สมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับ
ท้องถิ่น

0 64,818 65,000 -100 % 0

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารสŠวนตĞาบลพิปูน

อĞาเภอพิปูน    จังหวัดนครศรีธรรมราช

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566  15:24 หน้า : 1/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

สมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับ
ท้องถิ่น

60,000 0 0 0 % 0

เงินสมทบกองทุนบĞาเหน็จบĞานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

0 285,991 300,468 -0.29 % 299,600

เงินสมทบกองทุนบĞาเหน็จบĞานาญข้าราชการสŠวน
ท้องถิ่น (กบท.)

303,138 0 0 0 % 0

รวมงบกลาง 6,805,282 7,337,512 6,826,080 5,842,025
รวมงบกลาง 6,805,282 7,337,512 6,826,080 5,842,025
รวมงบกลาง 6,805,282 7,337,512 6,826,080 5,842,025

รวมแผนงานงบกลาง 6,805,282 7,337,512 6,826,080 5,842,025
แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองสŠวนท้อง
ถิ่น

514,080 0 0 0 % 0

คŠาตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 408,607 514,080 35.29 % 695,520

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแหนŠงนายก/รองนายก 42,120 31,362 42,120 184.9 % 120,000

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 42,120 31,362 42,120 184.9 % 120,000

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566  15:24 หน้า : 2/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริหารสŠวนตĞาบล

86,400 63,173 86,400 34.17 % 115,920

คŠาตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครอง
สŠวนท้องถิ่น

849,600 488,297 590,400 54.27 % 910,800

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 1,534,320 1,022,801 1,275,120 1,962,240
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 1,172,411 715,560 792,000 26.26 % 1,000,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

0 0 0 100 % 20,000

เงินประจĞาตĞาแหนŠง 48,000 3,500 0 100 % 60,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,197,190 1,230,260 1,130,000 -2.65 % 1,100,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 96,000 96,000 98,000 0 % 98,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 2,513,601 2,045,320 2,020,000 2,278,000
รวมงบบุคลากร 4,047,921 3,068,121 3,295,120 4,240,240

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 10,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566  15:24 หน้า : 3/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ 0 0 0 100 % 130,000

คŠาตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง 0 0 0 100 % 20,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 10,000 100 % 20,000

คŠาเชŠาบ้าน 132,000 70,000 65,000 7.69 % 70,000

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตร 3,970 0 0 0 % 0

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตรผู้บริหารท้องถิ่น 0 3,800 10,000 0 % 10,000

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 0 100 % 10,000

เงินชŠวยเหลือคŠารักษาพยาบาล 42,850 0 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 178,820 83,800 85,000 260,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาโฆษณาและเผยแพรŠ 50,000 0 0 0 % 0

คŠาโฆษณาและเผยแพรŠประชาสัมพันธ์ 0 0 80,000 -100 % 0

คŠาโฆษณาและเผยแพรŠประชาสัมพันธ์ 0 108,500 0 0 % 0

คŠาโฆษณาและเผยแพรŠประชาสัมพันธ์ 0 0 0 100 % 60,000

คŠาจ้างเหมาจัดทĞาผ้าคลุมโต๊ะ 0 0 0 100 % 50,000

คŠาจ้างเหมาจัดทĞาผ้ามŠาน 0 0 95,000 -100 % 0

คŠาจ้างเหมาบริการ 391,970 0 0 0 % 0

คŠาจ้างเหมาบริการ 0 0 399,500 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566  15:24 หน้า : 4/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาจ้างเหมาบริการ 0 255,700 0 0 % 0

คŠาจ้างเหมาบริการ 0 0 0 100 % 200,000

คŠาจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก 0 0 0 100 % 30,000

คŠาจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก 0 0 60,000 -100 % 0

คŠาจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก 0 30,000 0 0 % 0

คŠาเชŠาสถานที่ทิ้งขยะ 66,964 0 0 0 % 0

คŠาเบี้ยประกัน 0 0 0 100 % 50,000

คŠาปรับปรุงโดเมน website 0 0 0 100 % 20,000

คŠาปรับปรุงโดเมน website 0 0 20,000 -100 % 0

คŠาปรับปรุงโดเมน website 0 16,000 0 0 % 0

คŠาปรับปรุงระบบและดูแลเว็บไซต์ 16,000 0 0 0 % 0

คŠาวารสารและสิ่งพิมพ์ 50,000 0 0 0 % 0

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 41,900 0 21,000 -100 % 0

คŠารับรอง 0 0 0 100 % 20,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาชดเชยกองทุนเศรษฐกิจชุมชน 0 494,769.93 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 8,896 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 30,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566  15:24 หน้า : 5/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 40,000

คŠาใช้จŠายในการเลือกตั้ง 0 0 0 100 % 20,000

คŠาใช้จŠายในการเลือกตั้ง 0 701,906.7 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในโครงการฝึกอบรมคุณธรรม 
จริยธรรม ตามหลักธรรมทาง  พุทธศาสนา  
เพื่อพัฒนาคุณภาพชีวิต

0 140,000 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในโครงการฝึกอบรมคุณธรรม 
จริยธรรม ตามหลักธรรมทาง พุทธศาสนา 
เพื่อพัฒนาคุณภาพชีวิต

0 0 199,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายในโครงการฝึกอบรมคุณธรรม 
จริยธรรม ตามหลักธรรมทาง พุทธศาสนา 
เพื่อพัฒนาคุณภาพชีวิต

0 0 0 100 % 199,000

คŠาใช้จŠายในโครงการฝึกอบรมเพื่อเพิ่ม
ประสิทธิภาพในการปฏิบัติงานและการ
ศึกษาดูงาน

0 0 0 100 % 399,000

คŠาใช้จŠายในโครงการฝึกอบรมเพื่อเพิ่ม
ประสิทธิภาพในการปฏิบัติงานและการ
ศึกษาดูงาน

0 0 836,100 -100 % 0

คŠาใช้จŠายในโครงการฝึกอบรมเพื่อเพิ่ม
ประสิทธิภาพในการปฏิบัติงานและการ
ศึกษาดูงาน

616,200 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในสŠงเสริมสนับสนุนกิจกรรมตาม
โครงการ“รักน้Ğา รักป่า รักษาแผŠนดิน” 

10,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566  15:24 หน้า : 6/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 24,000 -100 % 0

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 3,600 0 0 % 0

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 40,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 637,450 149,400 135,000 -62.96 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 1,880,484 1,908,772.63 1,899,600 1,178,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 144,500 193,173 191,000 -73.82 % 50,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 20,000 0 100 % 20,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 99,980 94,895 75,000 -33.33 % 50,000

วัสดุยานพาหนะและขนสŠง 0 20,000 0 100 % 10,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลŠอลื่น 272,015 359,932 360,000 -72.22 % 100,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0 20,000 59,000 -66.1 % 20,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 125,500 173,665 142,200 -64.84 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 641,995 881,665 827,200 300,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 135,111.53 111,205.1 175,000 0 % 175,000

คŠาบริการไปรษณีย์ 7,228 11,308 20,000 0 % 20,000

คŠาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 43,746.59 43,656 50,000 0 % 50,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 186,086.12 166,169.1 245,000 245,000
รวมงบดĞาเนินงาน 2,887,385.12 3,040,406.73 3,056,800 1,983,000

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566  15:24 หน้า : 7/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เก้าอี้สĞานักงาน 0 0 30,000 -100 % 0

เก้าอี้สĞานักงาน 0 14,950 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อเก้าอี้ผู้บริหาร 9,960 0 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อเก้าอี้สĞานักงาน 12,450 0 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อเครื่องถŠายเอกสาร 219,500 0 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อชั้นเอนกประสงค์ 5,450 0 0 0 % 0

เครื่องปรับอากาศ 0 0 113,700 -100 % 0

เครื่องปรับอากาศ 0 0 0 100 % 49,900

ชั้นเก็บเอกสาร 0 2,500 0 0 % 0

ตู้เหล็ก 0 0 0 100 % 16,000

โต๊ะกราบพระ 0 0 0 100 % 4,500

โต๊ะทĞางาน 0 14,900 0 0 % 0

โพเดียม 0 0 0 100 % 27,800

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

ชุดเครื่องเสียงเคลื่อนที่พร้อมไมค์ลอยและ
อุปกรณ์   

0 0 20,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566  15:24 หน้า : 8/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพรŠ

กล้องถŠายรูป 0 0 0 100 % 64,890

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ 43,800 0 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก 21,900 0 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์ Multifunction  เลเซอร์  หรือ 
LED สี  

0 30,000 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก
พิมพ์

4,250 0 0 0 % 0

เครื่องสĞารองไฟฟ้า     0 11,000 0 0 % 0

เครื่องสĞารองไฟฟ้า 23,800 0 0 0 % 0

เครื่องสĞารองไฟฟ้า 0 0 11,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 341,110 73,350 174,700 163,090
รวมงบลงทุน 341,110 73,350 174,700 163,090

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566  15:24 หน้า : 9/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

โครงการจัดตั้งศูนย์ปฏิบัติการรŠวมในการ
ชŠวยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองสŠวน
ท้องถิ่นระดับอĞาเภอ 

25,000 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 25,000 0 0 0
รวมงบเงินอุดหนุน 25,000 0 0 0

รวมงานบริหารทั่วไป 7,301,416.12 6,181,877.73 6,526,620 6,386,330
งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 586,780 650,100 690,000 23.19 % 850,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

0 0 0 100 % 10,000

เงินประจĞาตĞาแหนŠง 42,000 38,500 42,000 0 % 42,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 239,750 248,160 315,000 19.05 % 375,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 48,000 48,000 62,000 16.13 % 72,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 916,530 984,760 1,109,000 1,349,000
รวมงบบุคลากร 916,530 984,760 1,109,000 1,349,000

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566  15:24 หน้า : 10/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 34,050 0 0 % 0

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ 0 0 0 100 % 100,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 10,000

คŠาเชŠาบ้าน 96,000 109,000 120,000 0 % 120,000

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตร 5,500 0 0 0 % 0

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 19,286 27,000 85.19 % 50,000

เงินชŠวยเหลือคŠารักษาพยาบาล 1,900 0 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 103,400 162,336 147,000 280,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาโฆษณาและเผยแพรŠประชาสัมพันธ์ 0 20,000 0 0 % 0

คŠาโฆษณาและเผยแพรŠประชาสัมพันธ์ 0 0 0 100 % 20,000

คŠาโฆษณาและเผยแพรŠประชาสัมพันธ์
0 0 18,000 -100 % 0

คŠาจ้างเหมาบริการ 4,800 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566  15:24 หน้า : 11/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาจ้างเหมาบริการ 0 0 0 100 % 20,000

คŠาจ้างเหมาบริการ 0 0 125,000 -100 % 0

คŠาจ้างเหมาบริการ 0 135,000 0 0 % 0

คŠาจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก 0 0 0 100 % 230,000

คŠาจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก 0 420,000 0 0 % 0

คŠาจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก 0 0 19,900 -100 % 0

คŠารังวัดสอบเขตเหมืองสาธารณประโยชน์ 0 0 0 100 % 20,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการจัดทĞาแผนที่ภาษี 135,000 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 87,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 40,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 60,661 0 0 % 0

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 55,800 0 0 % 0

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 40,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม
0 0 55,000 -100 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 0 0 9,000 122.22 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 139,800 691,461 313,900 390,000

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566  15:24 หน้า : 12/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าวัสดุ
วัสดุสĞานักงาน 123,200 146,666 121,000 -58.68 % 50,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 20,000 -50 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 64,990 127,905 131,000 -61.83 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 188,190 274,571 272,000 110,000
รวมงบดĞาเนินงาน 431,390 1,128,368 732,900 780,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

คŠาจัดซื้อชั้นเอนกประสงค์       3,270 0 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อโต๊ะทĞางาน 6,900 0 0 0 % 0

เครื่องปรับอากาศ 0 0 0 100 % 99,800

ชั้นเก็บเอกสาร 0 0 0 100 % 5,000

ตู้เหล็ก 0 0 0 100 % 24,000

ตู้เหล็กเก็บเอกสาร 0 11,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ 0 0 46,000 -100 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก 0 22,000 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก 0 0 0 100 % 24,000

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566  15:24 หน้า : 13/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เครื่องพิมพ์ Multifunction  เลเซอร์  หรือ 
LED สี

0 15,000 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์ Multifunction  เลเซอร์  หรือ 
LED สี 

0 0 31,000 -100 % 0

เครื่องพิมพ์แบบฉีกหมึก (Inkjet Printer) 0 0 0 100 % 8,000

เครื่องสĞารองไฟฟ้า 0 0 11,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 10,170 48,000 88,000 160,800
รวมงบลงทุน 10,170 48,000 88,000 160,800

รวมงานบริหารงานคลัง 1,358,090 2,161,128 1,929,900 2,289,800
งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 10,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 0 10,000
รวมงบบุคลากร 0 0 0 10,000

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566  15:24 หน้า : 14/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ 0 0 0 100 % 5,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 5,000

คŠาเชŠาบ้าน 0 0 0 100 % 5,000

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 20,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 5,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 10,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 0 30,000

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 0 0 0 40,000
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 8,659,506.12 8,343,005.73 8,456,520 8,716,130

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566  15:24 หน้า : 15/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน

0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 50,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการดĞาเนินการป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน 0 0 0 100 % 30,000

โครงการดĞาเนินการป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน 64,450 0 0 0 % 0

โครงการดĞาเนินการป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน
0 0 50,000 -100 % 0

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาอุทกภัย 
น้ĞาทŠวมฉับพลัน น้Ğาป่าไหลหลากและแผŠน
ดินถลŠม

0 0 30,000 -100 % 0

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาอุทกภัย 
น้ĞาทŠวมฉับพลัน น้Ğาป่าไหลหลากและแผŠน
ดินถลŠม

0 0 0 100 % 30,000

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566  15:24 หน้า : 16/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติประจĞาองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 200,000

โครงการอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติประจĞาองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 200,000 -100 % 0

โครงการอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติประจĞาองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น 

0 280,285 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 64,450 280,285 280,000 260,000
ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 45,000 -77.78 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 45,000 10,000
รวมงบดĞาเนินงาน 64,450 280,285 325,000 320,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

โครงการจัดตั้งศูนย์ปฏิบัติการรŠวมในการ
ชŠวยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองสŠวน
ท้องถิ่นระดับอĞาเภอ

0 0 0 100 % 25,000

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566  15:24 หน้า : 17/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการจัดตั้งศูนย์ปฏิบัติการรŠวมในการ
ชŠวยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองสŠวน
ท้องถิ่นระดับอĞาเภอ

0 25,000 0 0 % 0

โครงการจัดตั้งศูนย์ปฏิบัติการรŠวมในการ
ชŠวยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองสŠวน
ท้องถิ่นระดับอĞาเภอ

0 0 25,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 25,000 25,000 25,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 25,000 25,000 25,000

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 64,450 305,285 350,000 345,000
งานจราจร

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในดĞาเนินการป้องกันและลด
อุบัติเหตุทางถนนในชŠวงเทศกาลสĞาคัญ  

0 58,760 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในดĞาเนินการป้องกันและลด
อุบัติเหตุทางถนนในชŠวงเทศกาลสĞาคัญ

0 0 42,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566  15:24 หน้า : 18/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาใช้จŠายในดĞาเนินการป้องกันและลด
อุบัติเหตุทางถนนในชŠวงเทศกาลสĞาคัญ

0 0 0 100 % 80,000

รวมค่าใช้สอย 0 58,760 42,000 80,000
ค่าวัสดุ

วัสดุจราจร 0 0 25,000 -20 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 25,000 20,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 58,760 67,000 100,000

รวมงานจราจร 0 58,760 67,000 100,000
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 64,450 364,045 417,000 445,000

แผนงานการศึกษา
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 288,120 300,540 320,000 9.38 % 350,000

เงินวิทยฐานะ 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 230,470 238,690 250,000 0 % 250,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 38,000 48,000 48,000 0 % 48,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 598,590 629,230 660,000 690,000
รวมงบบุคลากร 598,590 629,230 660,000 690,000

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566  15:24 หน้า : 19/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ 0 0 0 100 % 30,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 10,000

คŠาเชŠาบ้าน 0 0 0 100 % 10,000

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 60,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาจ้างเหมาบริการ 0 0 0 100 % 100,000

คŠาจ้างเหมาบริการ 0 0 96,000 -100 % 0

คŠาจ้างเหมาบริการ 0 64,000 0 0 % 0

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายโครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการ
บริหารสถานศึกษา

119,480 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการจัดงานวันเด็กแหŠงชาติ 0 0 0 100 % 350,000

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566  15:24 หน้า : 20/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาใช้จŠายในการจัดงานวันเด็กแหŠงชาติ 0 0 100,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 24,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 10,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 10,692 0 0 % 0

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 25,000 -100 % 0

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 10,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 12,100 0 0 % 0

โครงการทัศนศึกษาเรียนรู้ประวัติศาสตร์
เมืองนครศรีธรรมราช

0 0 0 100 % 20,000

โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ภายในและภาย
นอกห้องเรียน

0 0 0 100 % 10,000

โครงการป้องกันเด็กจมน้Ğา 0 0 0 100 % 10,000

โครงการป้องกันเด็กจมน้Ğา 0 0 10,000 -100 % 0

โครงการยิ้มสวยฟันใส 0 0 0 100 % 10,000

โครงการยิ้มสวยฟันใส 0 0 10,000 -100 % 0

โครงการสŠงเสริมความเป็นเลิศทางวิชาการ 0 0 16,000 -100 % 0

โครงการสŠงเสริมความเป็นเลิศทางวิชาการ 0 0 0 100 % 10,000

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการบริหาร
สถานศึกษา

0 0 0 100 % 322,245

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการบริหาร
สถานศึกษา

0 0 292,750 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566  15:24 หน้า : 21/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการบริหาร
สถานศึกษา   

0 201,070 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 119,480 287,862 583,750 862,245
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 0 45,752 60,000 -66.67 % 20,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 292,448.8 551,000 -18.33 % 450,000

คŠาอาหารเสริม (นม) 274,041.34 0 0 0 % 0

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 48,380 20,000 0 % 20,000

วัสดุการศึกษา 0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 274,041.34 386,580.8 631,000 510,000
รวมงบดĞาเนินงาน 393,521.34 674,442.8 1,214,750 1,432,245

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เก้าอี้สĞานักงาน 0 0 3,500 -100 % 0

เก้าอี้สĞานักงาน 0 8,970 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อชั้นเอนกประสงค์       4,360 0 0 0 % 0

ตู้เหล็กเก็บเอกสาร 0 11,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566  15:24 หน้า : 22/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ตู้เหล็กเก็บเอกสาร (แบบ 2 บานเปิดมือจับ
บิด) 

0 0 30,000 -100 % 0

ตู้เหล็กเก็บเอกสาร (แบบลิ้นชัก 4 ชั้น) 0 0 30,000 -100 % 0

โต๊ะทĞางาน 0 0 7,500 -100 % 0

โต๊ะทĞางาน 0 22,350 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก 21,900 0 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์ Multifunction  เลเซอร์  หรือ 
LED สี

0 30,000 0 0 % 0

เครื่องสĞารองไฟฟ้า 0 11,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 26,260 83,320 71,000 0
รวมงบลงทุน 26,260 83,320 71,000 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสŠวนราชการ

โครงการอาหารกลางวัน 0 0 0 100 % 955,600

โครงการอาหารกลางวัน 0 1,053,780 0 0 % 0

โครงการอาหารกลางวัน 995,200 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566  15:24 หน้า : 23/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการอาหารกลางวัน 0 0 1,120,700 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 995,200 1,053,780 1,120,700 955,600
รวมงบเงินอุดหนุน 995,200 1,053,780 1,120,700 955,600

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 2,013,571.34 2,440,772.8 3,066,450 3,077,845
รวมแผนงานการศึกษา 2,013,571.34 2,440,772.8 3,066,450 3,077,845

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566  15:24 หน้า : 24/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

1) โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย 
จากพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธาน
ศาสตราจารย์ ดร. สมเด็จพระเจ้าน้องนาง
เธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติย
ราชนารี

17,721 0 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันโรค
พิษสุนัขบ้า

14,250 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 31,971 0 0 0
รวมงบดĞาเนินงาน 31,971 0 0 0

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566  15:24 หน้า : 25/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์

โครงการพระราชดĞาริด้านสาธารณสุข 120,000 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 120,000 0 0 0
รวมงบเงินอุดหนุน 120,000 0 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 151,971 0 0 0
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 100,000 0 0 % 0

คŠาป่วยการอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น 0 0 0 100 % 44,000

รวมค่าตอบแทน 0 100,000 0 44,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการควบคุมประชากรสุนัข – แมว 0 0 0 100 % 26,000

โครงการควบคุมประชากรสุนัข – แมว 0 0 31,600 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566  15:24 หน้า : 26/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการควบคุมประชากรสุนัข – แมว 0 26,000 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันโรค
พิษสุนัขบ้า

0 14,050 0 0 % 0

โครงการสŠงเสริมสุขภาพด้วยกิจกรรมวารี
บĞาบัด

0 0 20,000 -100 % 0

โครงการสŠงเสริมสุขภาพด้วยกิจกรรมวารี
บĞาบัด

0 0 0 100 % 20,000

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จาก
พิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธานศาสตราจารย์

0 20,965 0 0 % 0

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จาก
พิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธานศาสตราจารย์ 
ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬา
ภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรี
สวางควัฒน วรขัตติยราชนารี

0 0 0 100 % 25,000

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จาก
พิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธานศาสตราจารย์ 
ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬา
ภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรี
สวางควัฒน วรขัตติยราชนารี

0 0 25,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566  15:24 หน้า : 27/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการสĞารวจข้อมูลจĞานวนสัตว์และขึ้น
ทะเบียนสัตว์ ตามโครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัย จากพิษสุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธานศาสตราจารย์ ดร. สมเด็จพระเจ้า
น้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ 
อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วร
ขัตติยราชนารี

0 0 0 100 % 10,000

โครงการสĞารวจข้อมูลจĞานวนสัตว์และขึ้น
ทะเบียนสัตว์ ตามโครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัย จากพิษสุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธานศาสตราจารย์ ดร. สมเด็จพระเจ้า
น้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ 
อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วร
ขัตติยราชนารี

0 0 10,000 -100 % 0

โครงการสĞารวจข้อมูลจĞานวนสัตว์และขึ้น
ทะเบียนสัตว์ ตามโครงการสัตว์ปลอดโรค  
คนปลอดภัย จากพิษสุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธานศาสตราจารย์ ดร. สมเด็จพระเจ้า
น้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ 
อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วร
ขัตติยราชนารี

0 1,797 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 62,812 86,600 81,000

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566  15:24 หน้า : 28/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าวัสดุ
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 29,500 34,800 24,400 22.95 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 29,500 34,800 24,400 30,000
รวมงบดĞาเนินงาน 29,500 197,612 111,000 155,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์การเกษตร

เครื่องพŠนหมอกควัน 117,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์

เครื่องวัดอุณหภูมิอินฟราเรด 0 5,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

ตู้เย็น 0 0 5,500 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 117,000 5,000 5,500 0
รวมงบลงทุน 117,000 5,000 5,500 0

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566  15:24 หน้า : 29/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

โครงการพระราชดĞาริด้านสาธารณสุข 0 0 120,000 -100 % 0

โครงการพระราชดĞาริด้านสาธารณสุข 0 0 0 100 % 120,000

โครงการพระราชดĞาริด้านสาธารณสุข   0 120,000 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 120,000 120,000 120,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 120,000 120,000 120,000

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 146,500 322,612 236,500 275,000
รวมแผนงานสาธารณสุข 298,471 322,612 236,500 275,000

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการโรงเรียนผู้สูงอายุ ประจĞาปีงบ
ประมาณ พ.ศ. 2566

0 0 35,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566  15:24 หน้า : 30/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการโรงเรียนผู้สูงอายุ องค์การบริหาร
สŠวนตĞาบลพิปูน รุŠนที่ 2

0 0 0 100 % 85,000

โครงการศูนย์การเรียนรู้และประสานงานใน
การดูแลผู้พิการและผู้ป่วยโรคเรื้อรังที่ด้อย
โอกาส

0 0 0 100 % 50,000

โครงการศูนย์การเรียนรู้และประสานงานใน
การดูแลผู้พิการและผู้ป่วยโรคเรื้อรังที่ด้อย
โอกาส

20,000 0 0 0 % 0

โครงการศูนย์การเรียนรู้และประสานงานใน
การดูแลผู้พิการและผู้ป่วยโรคเรื้อรังที่ด้อย
โอกาส

0 43,075 0 0 % 0

โครงการศูนย์การเรียนรู้และประสานงานใน
การดูแลผู้พิการและผู้ป่วยโรคเรื้อรังที่ด้อย
โอกาส

0 0 50,000 -100 % 0

โครงการศูนย์ชŠวยเหลือผู้ด้อยโอกาสและผู้
พิการ

20,000 0 0 0 % 0

โครงการสงเคราะห์ผู้ยากไร้และผู้ด้อย
โอกาส

0 40,000 0 0 % 0

โครงการสงเคราะห์ผู้ยากไร้และผู้ด้อย
โอกาส

0 0 0 100 % 50,000

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566  15:24 หน้า : 31/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการสงเคราะห์ผู้ยากไร้และผู้ด้อย
โอกาส 0 0 50,000 -100 % 0

โครงการสŠงเสริมคุณธรรม จริยธรรม ผู้สูง
อายุและชุมชน

0 0 0 100 % 35,000

รวมค่าใช้สอย 40,000 83,075 135,000 220,000
รวมงบดĞาเนินงาน 40,000 83,075 135,000 220,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

โต๊ะพร้อมเก้าอี้ 0 0 42,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 42,000 0
รวมงบลงทุน 0 0 42,000 0

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 40,000 83,075 177,000 220,000
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 40,000 83,075 177,000 220,000

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566  15:24 หน้า : 32/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 227,847 0 0 0 % 0

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 30,000 0 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 257,847 0 0 0
รวมงบบุคลากร 257,847 0 0 0

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาจ้างเหมาบริการ 24,000 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 24,000 0 0 0
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 93,700 0 0 0 % 0

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 85,910 0 0 0 % 0

วัสดุกŠอสร้าง 28,000 0 0 0 % 0

วัสดุคอมพิวเตอร์ 69,460 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 277,070 0 0 0
รวมงบดĞาเนินงาน 301,070 0 0 0

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566  15:24 หน้า : 33/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

ซŠอมแซมไฟฟ้าสŠองสวŠางในหมูŠบ้าน หมูŠที่ 
2-7

9,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 9,000 0 0 0
รวมงบลงทุน 9,000 0 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 567,917 0 0 0
งานไฟฟ้าและประปา

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายกลาง  หมูŠที่ 4 

499,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายบ้านนางหนูพรึก ประสงค์ หมูŠที่ 5 

499,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายบ้านนายเขียว (จากหัวถนน คสล.เดิม- 
เขตหมูŠที่ 5)  หมูŠที่ 4

488,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายบ้านนายหนอบ  หมูŠที่ 4 

499,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566  15:24 หน้า : 34/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายห้วยกลางตก  หมูŠที่  3

499,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายห้วยเรือตก หมูŠที่ 6 

399,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายห้วยหัวกา หมูŠที่ 7 

499,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายเหนือคลองระแนะ (จากหัวถนน คสล
.เดิม-ขนĞานายเขียน)  หมูŠที่ 6  

99,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายอ้อมวัดโบราณาราม หมูŠที่ 4

145,000 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 3,626,000 0 0 0
รวมงบลงทุน 3,626,000 0 0 0

รวมงานไฟฟ้าและประปา 3,626,000 0 0 0

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566  15:24 หน้า : 35/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คŠากĞาจัดขยะหรือสิ่งปฏิกูล  0 52,330.65 0 0 % 0

คŠากĞาจัดขยะหรือสิ่งปฏิกูล 0 0 80,000 -100 % 0

คŠากĞาจัดขยะหรือสิ่งปฏิกูล 0 0 0 100 % 80,000

คŠาจ้างเหมาบริการ 0 0 0 100 % 200,000

คŠาจ้างเหมาบริการ 0 297,000 0 0 % 0

คŠาจ้างเหมาบริการ 0 0 200,000 -100 % 0

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการบริหารจัดการขยะมูลฝอย 0 0 0 100 % 30,000

โครงการบริหารจัดการขยะมูลฝอย 0 0 30,000 -100 % 0

โครงการบริหารจัดการขยะมูลฝอย 0 27,048.25 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณ อบต.พิ
ปูน

0 0 40,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณ อบต.พิ
ปูน

0 0 0 100 % 50,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 0 43,750 110,000 -54.55 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 0 420,128.9 460,000 410,000

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566  15:24 หน้า : 36/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าวัสดุ
วัสดุเชื้อเพลิงและหลŠอลื่น 0 0 0 100 % 100,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 100,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 420,128.9 460,000 510,000

รวมงานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 0 420,128.9 460,000 510,000
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 4,193,917 420,128.9 460,000 510,000

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 16,000 -100 % 0

โครงการจัดทĞาเวทีประชาคม 0 0 0 100 % 30,000

โครงการสŠงเสริมสนับสนุนการจัดทĞาแผน
ชุมชนและการขับเคลื่อนแผนชุมชน

0 0 0 100 % 10,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการจัดกิจกรรมสภาเด็กและเยาวชน 0 0 0 100 % 10,000

โครงการจัดกิจกรรมสภาเด็กและเยาวชน 0 9,919 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566  15:24 หน้า : 37/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการจัดกิจกรรมสภาเด็กและเยาวชน 0 0 10,000 -100 % 0

โครงการที่อŠานหนังสือท้องถิ่น 0 0 10,000 -100 % 0

โครงการที่อŠานหนังสือท้องถิ่น 0 0 0 100 % 10,000

โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณ อบต.พิ
ปูน

10,000 0 0 0 % 0

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด 0 14,215 0 0 % 0

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด 0 0 20,000 -100 % 0

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด 0 0 0 100 % 20,000

โครงการฝึกอบรมสŠงเสริมอาชีพให้แกŠ
ประชาชนตĞาบลพิปูน หลักสูตรการทĞา
ดอกไม้ประดิษฐ์

0 0 0 100 % 20,000

โครงการฝึกอบรมสŠงเสริมอาชีพให้แกŠ
ประชาชนตĞาบลพิปูน หลักสูตรการทĞา
ดอกไม้ประดิษฐ์ 

0 0 20,000 -100 % 0

โครงการสŠงเสริมปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง
เพื่อการประกอบอาชีพและดĞารงชีพ

0 0 35,000 -100 % 0

โครงการสŠงเสริมปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง
เพื่อการประกอบอาชีพและดĞารงชีพ

0 0 0 100 % 35,000

โครงการสŠงเสริมอาชีพการทĞาและสŠงเสริม
การขายผ้ามัดย้อม

0 0 0 100 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566  15:24 หน้า : 38/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการสŠงเสริมอาชีพให้แกŠกลุŠมแมŠบ้าน
และกลุŠมสตรีตĞาบลพิปูน หลักสูตรการทĞา
กะหรี่ปั๊บ

0 70,000 0 0 % 0

โครงการสŠงเสริมอาชีพให้แกŠกลุŠมแมŠบ้าน
และกลุŠมสตรีตĞาบลพิปูน หลักสูตรการทĞา
กะหรี่ปั๊บ

0 0 20,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 10,000 94,134 131,000 155,000
รวมงบดĞาเนินงาน 10,000 94,134 131,000 155,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 10,000 94,134 131,000 155,000
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 10,000 94,134 131,000 155,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการแขŠงขันกีฬา นักเรียน นักศึกษา
และประชาชนในตĞาบลพิปูน

0 0 0 100 % 480,000

โครงการแขŠงขันกีฬา นักเรียน นักศึกษา
และประชาชนในตĞาบลพิปูน 

0 0 480,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566  15:24 หน้า : 39/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการสŠงเสริมสนับสนุนการแขŠงขันกีฬา
ระดับหมูŠบ้าน ตĞาบล อĞาเภอและระดับ
จังหวัด

0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 480,000 500,000
ค่าวัสดุ

วัสดุกีฬา 0 0 60,000 0 % 60,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 60,000 60,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 540,000 560,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 0 0 540,000 560,000
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 9,525 28,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี 0 0 0 100 % 20,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการจัดกิจกรรมบĞารุงรักษาศิลปะ จารีต
ประเพณี ภูมิปัญญาท้องถิ่นและวัฒนธรรม
อันดีของท้องถิ่น

0 0 0 100 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566  15:24 หน้า : 40/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการจัดกิจกรรมบĞารุงรักษาศิลปะ จารีต
ประเพณี ภูมิปัญญาท้องถิ่นและวัฒนธรรม
อันดีของท้องถิ่น

0 0 100 -100 % 0

โครงการจัดกิจกรรมประเพณีเทศกาลลอย
กระทง

15,000 0 0 0 % 0

โครงการจัดงานรัฐพิธีตŠางๆ    77,500 0 0 0 % 0

โครงการจัดงานรัฐพิธีตŠางๆ    0 133,930 0 0 % 0

โครงการจัดงานรัฐพิธีตŠางๆ 0 0 0 100 % 50,000

โครงการจัดงานรัฐพิธีตŠางๆ 0 0 180,000 -100 % 0

โครงการจัดทĞาเรือพระบกในงานประเพณี
ชักพระประจĞาปี

0 0 0 100 % 15,000

โครงการจัดทĞาเรือพระบกในงานประเพณี
ชักพระประจĞาปี

0 0 15,000 -100 % 0

โครงการจัดทĞาเรือพระบกในงานประเพณี
ชักพระประจĞาปี 

15,000 0 0 0 % 0

โครงการพิธีการทางศาสนา ประเพณีและ
วัฒนธรรม

0 0 0 100 % 50,000

โครงการพิธีการทางศาสนา ประเพณีและ
วัฒนธรรม

0 0 42,000 -100 % 0

โครงการวัด ประชา รัช สร้างสุข เพื่อการ
พัฒนาที่ยั่งยืน

0 0 0 100 % 10,000

โครงการสืบสานประเพณีลอยกระทง 0 0 0 100 % 15,000

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566  15:24 หน้า : 41/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการสืบสานประเพณีลอยกระทง 0 15,000 0 0 % 0

โครงการสืบสานประเพณีลอยกระทง 0 0 15,000 -100 % 0

โครงการสืบสานประเพณีสงกรานต์และวัน
ผู้สูงอายุ

0 0 250,000 -100 % 0

โครงการสืบสานประเพณีสงกรานต์และวัน
ผู้สูงอายุ

0 0 0 100 % 350,000

รวมค่าใช้สอย 107,500 158,455 530,100 520,000
รวมงบดĞาเนินงาน 107,500 158,455 530,100 520,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสŠวนราชการ

โครงการจัดงานประเพณีเดือนสิบ ประจĞาปี
งบประมาณ พ.ศ. 2566

0 0 20,000 -100 % 0

โครงการจัดงานประเพณีเดือนสิบ ประจĞาปี
งบประมาณ พ.ศ. 2567

0 0 0 100 % 20,000

โครงการสนับสนุนงานประเพณีเดือนสิบ
ประจĞาปี

0 20,000 0 0 % 0

โครงการสืบสานประเพณีวัฒนธรรมท้องถิ่น 
“ประเพณีมาฆบูชาแหŠผ้าขึ้นธาต”ุ ประจĞาปี
งบประมาณ พ.ศ. 2566 

0 0 5,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566  15:24 หน้า : 42/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการสืบสานประเพณีวัฒนธรรมท้องถิ่น 
“ประเพณีมาฆบูชาแหŠผ้าขึ้นธาต”ุ ประจĞาปี
งบประมาณ พ.ศ. 2567

0 0 0 100 % 5,000

รวมเงินอุดหนุน 0 20,000 25,000 25,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 20,000 25,000 25,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 107,500 178,455 555,100 545,000
รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 107,500 178,455 1,095,100 1,105,000

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 50,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

0 0 0 100 % 20,000

เงินประจĞาตĞาแหนŠง 0 0 2,000 500 % 12,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 221,740 275,000 5.45 % 290,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 40,000 48,000 0 % 48,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 261,740 325,000 420,000
รวมงบบุคลากร 0 261,740 325,000 420,000

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566  15:24 หน้า : 43/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 48,550 40,000 -100 % 0

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ 0 0 0 100 % 30,000

คŠาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้
รับแตŠงตั้งตามกฎหมายวŠาด้วยการจัดซื้อจัด
จ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

0 0 0 100 % 50,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 10,000

คŠาเชŠาบ้าน 0 0 0 100 % 18,000

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าตอบแทน 0 48,550 40,000 128,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาจ้างเหมาทาสี อบต. 0 0 50,000 -100 % 0

คŠาจ้างเหมาบริการ 0 0 0 100 % 20,000

คŠาจ้างเหมาบริการ 0 0 150,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566  15:24 หน้า : 44/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาจ้างเหมาบริการ 0 96,000 0 0 % 0

คŠาจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก 0 0 0 100 % 20,000

คŠาจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก 0 0 30,000 -100 % 0

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 10,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 20,000 -100 % 0

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 10,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 5,400 0 0 % 0

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 3,000 -100 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 0 60,000 69,800 -71.35 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0 161,400 322,800 80,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 0 102,520 103,000 -51.46 % 50,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 79,337 78,500 -61.78 % 30,000

วัสดุกŠอสร้าง 0 44,500 74,250 -73.06 % 20,000

วัสดุยานพาหนะและขนสŠง 0 0 0 100 % 20,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 0 100 % 20,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 110,400 75,900 -34.12 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 0 336,757 331,650 190,000

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566  15:24 หน้า : 45/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมงบดĞาเนินงาน 0 546,707 694,450 398,000
งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ 0 22,000 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์ Multifunction  เลเซอร์  หรือ 
LED สี    

0 15,000 0 0 % 0

เครื่องสĞารองไฟฟ้า 0 0 0 100 % 11,000

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

ซŠอมแซมไฟฟ้าสŠองสวŠางในหมูŠบ้าน หมูŠที่ 
2-7

0 0 0 100 % 10,000

ซŠอมแซมหอกระจายขŠาวประจĞาหมูŠบ้าน หมูŠ
ที่ 2-7

0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 37,000 0 71,000
รวมงบลงทุน 0 37,000 0 71,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 0 845,447 1,019,450 889,000
งานก่อสร้าง

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566  15:24 หน้า : 46/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกŠอสร้างคูระบายน้Ğาคอนกรีตเสริม
เหล็กหน้าบ้านผู้ใหญŠบ้าน หมูŠที่ 7

0 0 152,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สามแยกกŠอนถึงบ้านนายบอย หมูŠที่ 3 

0 492,500 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายข้างสวนเรียน (เกล)ห้วยเรือออก หมูŠที่6

0 0 500,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายข้างสวนเรียนนายเหลี่ยม หมูŠที่ 4

0 0 500,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายข้างสวนเรียนนายเหลี่ยม หมูŠที่ 4

0 0 0 100 % 500,000

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายบŠอดินดĞา หมูŠที่ 4

0 0 0 100 % 500,000

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายบ้านนางแป๋ว หมูŠที่ 4 

0 438,500 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายบ้านนายหนอบ หมูŠที่ 4

0 0 271,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายแมงผองหัวสะพานบ้านนายวินัย หมูŠที่ 
4 

0 69,500 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566  15:24 หน้า : 47/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายหลังบ้านสมาชิก อบต. พิปูน นายถาวร 
จงจิตต์ หมูŠที่ 5 

0 0 477,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายหลุมจีน หมูŠที่ 3

0 0 0 100 % 500,000

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายหลุมจีนข้างบ้านนางเครือมาศ ป้อมสูง 
หมูŠที่ 3 

0 0 500,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายห้วยเพชรแก้ว หมูŠที่ 3

0 0 0 100 % 500,000

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายห้วยเรือออก หมูŠที่ 6

0 0 0 100 % 500,000

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายห้วยหัวกา – ควนยาง หมูŠที่ 7

0 0 0 100 % 500,000

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายห้วยหัวกา หมูŠที่ 7 

0 498,000 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายห้วยหัวกา-ห้วยตง หมูŠที่ 5 และหมูŠที่ 7

0 0 0 100 % 500,000

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายหูนบ-แมงผอง หมูŠที่ 4 

0 118,000 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายเหนือคลองระแนะข้างสวนปาล์มนาย
ยุทธชัย หมูŠที่ 6 

0 498,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566  15:24 หน้า : 48/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการกŠอสร้างผนังดาดคอนกรีตเสริม
เหล็กตรงข้ามทางเข้าฝายวังตง หมูŠที่ 5 

0 498,000 0 0 % 0

โครงการขยายเสาไฟฟ้า  หมูŠที่ 6 0 0 0 100 % 100,000

โครงการซŠอมแซมปรับปรุงประตูศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กและห้องผู้สูงอายุ องค์การบริหาร
สŠวนตĞาบลพิปูน  

0 0 71,000 -100 % 0

โครงการซŠอมแซมปรับปรุงศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก องค์การบริหารสŠวนตĞาบลพิปูน

0 0 99,900 -100 % 0

โครงการซŠอมแซมปรับปรุงห้องน้Ğา องค์การ
บริหารสŠวนตĞาบลพิปูน

0 0 399,000 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 2,612,500 2,969,900 3,600,000
รวมงบลงทุน 0 2,612,500 2,969,900 3,600,000

รวมงานก่อสร้าง 0 2,612,500 2,969,900 3,600,000
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 0 3,457,947 3,989,350 4,489,000

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566  15:24 หน้า : 49/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการสนับสนุนศูนย์บริการและถŠายทอด
เทคโนโลยีการเกษตรประจĞาตĞาบลพิปูน

0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 20,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 0 20,000

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 0 0 0 20,000
งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการ“รักน้Ğา รักป่า รักษาแผŠนดิน” 0 0 0 100 % 10,000

โครงการ“รักน้Ğา รักป่า รักษาแผŠนดิน”  0 0 10,000 -100 % 0

โครงการอนุรักษ์และพัฒนาสิ่งแวดล้อมภาย
ในชุมชน

0 0 10,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566  15:24 หน้า : 50/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการอนุรักษ์และพัฒนาสิ่งแวดล้อมภาย
ในชุมชน

0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 20,000 20,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 20,000 20,000

รวมงานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 0 0 20,000 20,000
รวมแผนงานการเกษตร 0 0 20,000 40,000

รวมทุกแผนงาน 22,192,697.46 23,041,687.43 24,875,000 24,875,000

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566  15:24 หน้า : 51/51



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลพิปĎน

อĞาđภอพิปĎน   จังĀวัดนครศรีธรรมราช

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 24,875,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 5,842,025 บาท
งบกลาง รวม 5,842,025 บาท

งบกลาง รวม 5,842,025 บาท
đงินÿมทบÖองทุนประÖันÿังคม จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินÿมทบÖองทุนประÖันÿังคมÖรณีประÿบอันตราย
Āรือđจ็บป่วย ทุพพลภาพ ตาย และคลอดบุตร ฯลฯ ตาม พ.ร.บ
. ประÖันÿังคม พ.ศ. 2533 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ
. 2558 ในอัตราร้อยละ 5 ของคŠาจ้างพนัÖงานจ้าง đงินđพิ่มคŠา
ครองชีพ  คŠาจ้างชั่วคราว  ใĀ้แÖŠพนัÖงานจ้างชั่วคราวราย
đดือน  จĞานวน 14  อัตรา (ÿĞานัÖปลัด) โดยคิดจาÖอัตราคŠาจ้างตŠอ
đดือน ในอัตราร้อยละ 5 đป็นระยะđวลา 12 đดือน 
และใĀ้แÖŠพนัÖงานจ้างของศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öบ้านĀĎนบ ราย
đดือน จĞานวน  2  อัตรา โดยคิดจาÖอัตราคŠาจ้างตŠอđดือนในอัตรา
ร้อยละ 5 đป็นระยะđวลา 12  đดือน  
- đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต ดŠวนที่
ÿุด ที่ มท 0809.5/ว 9  ลงวันที่  22 มÖราคม 2557  
- đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต ดŠวนที่
ÿุด ที่ มท 0809.5/ว 81 ลงวันที่ 10 ÖรÖฎาคม 2557 
- đป็นไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารÖลางพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบล đรื่อง มาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับพนัÖงานจ้าง 

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  15:30:54 Āน้า : 1/124



đงินÿมทบÖองทุนđงินทดแทน จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายđงินÿมทบÖองทุนđงินทดแทน đพื่อจŠายđป็นđงิน
ÿมทบÖองทุนđงินทดแทนตามพระราชบัญญัติđงินทดแทน พ.ศ
. 2537 แÖ้ไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 2)       พ.ศ. 2561 đพื่อใĀ้ความคุ้ม
ครองแÖŠลĎÖจ้างที่ประÿพอันตราย đจ็บป่วย ตาย ĀรือÿĎญĀายอัน
đนื่องมาจาÖÖารทĞางานใĀ้แÖŠนายจ้าง โดยคĞานวณในอัตราร้อย
ละ 0.2 ของคŠาจ้างทั้งปี (มÖราคม – ธันวาคม) (ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่
ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 4172     ลงวันที่ 24 ธันวาคม 2561

đบี้ยยังชีพผĎ้ÿĎงอายุ จĞานวน 4,300,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพื่อรองรับÖารจัดÿวัÿดิÖารใĀ้แÖŠผĎ้ÿĎงอายุที่มี
อายุ 60 ปี 
บริบĎรณŤขึ้นไป ที่มีคุณÿมบัติครบถ้วนตามระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทย วŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤÖารจŠายđงินđบี้ยยังชีพผĎ้ÿĎงอายุของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2552 และที่แÖŠไขđพิ่มđติม ที่ได้
ขึ้นทะđบียนขอรับđงินđบี้ยยังชีพไว้ÖับองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
ไว้แล้ว โดยจŠายอัตราđบี้ยยังชีพรายđดือนแบบขั้นบันได đว้นแตŠใน
ÿŠวนของđงินđพิ่มที่องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นดĞาđนินÖารตาม
ข้อ 18 (2) แĀŠงระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารจŠายđงิน
ÿงđคราะĀŤđพื่อÖารยังชีพขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2548 ที่ได้ดĞาđนินÖารมาÖŠอน โดยใช้ฐานข้อมĎลจĞานวนผĎ้ÿĎงอายุ
ตามประÖาศบัญชีรายชื่อผĎ้มีÿิทธิรับđงินđบี้ยยังชีพผĎ้ÿĎง
อายุ ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2567  โดยคĞานวณจาÖอัตรา
đฉลี่ยÖารđพิ่มขึ้น 3 ปีย้อนĀลัง และข้อมĎลจĞานวนผĎ้ÿĎงอายุที่ได้
บันทึÖในระบบÿารÿนđทศÖารจัดÖารฐานข้อมĎลđบี้ยยังชีพของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นจาÖประÖาศบัญชีรายชื่อฯ (ÿĞานัÖ
ปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤÖาร
จŠายđงินđบี้ยยังชีพผĎ้ÿĎงอายุขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น      พ
.ศ.2552 และที่แÖŠไขđพิ่มđติม 
- đป็นไปตามĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวข้อง đป็นÖารดĞาđนินÖารตาม
ภารÖิจถŠายโอน มาตรา 16 แĀŠงพระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและ
ขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจฯ          พ.ศ. 2542

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  15:30:54 Āน้า : 2/124



đบี้ยยังชีพความพิÖาร จĞานวน 800,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพื่อรองรับÖารจัดÿวัÿดิÖารđบี้ยความพิÖารใĀ้แÖŠ
คนพิÖารที่มีÿิทธิตามĀลัÖđÖณฑŤที่ÖĞาĀนด ที่ได้แÿดงความจĞานง
โดยÖารขอขึ้นทะđบียน đพื่อขอรับđงินđบี้ยความพิÖารไว้ÖับองคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่นแล้ว โดยคนพิÖารที่มีอายุ 18 ปี ขึ้นไปได้รับ
đบี้ยความพิÖาร คนละ 800 บาท ตŠอđดือน (ตามมติคณะ
รัฐมนตรี đมื่อวันที่ 25 พฤศจิÖายน 2557) และคนพิÖารที่มีอายุต่Ğา
ÖวŠา 18 ปี คนละ 1,000 บาท ตŠอđดือน (ตามมติคณะ
รัฐมนตรี đมื่อวันที่ 28 đมษายน 2563) đว้นแตŠตามข้อ 18 (2) แĀŠง
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารจŠายđงินÿงđคราะĀŤđพื่อÖาร
ยังชีพขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2548 ที่ได้ดĞาđนินÖาร
จŠายđงินđบี้ยความพิÖาร (ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤÖาร
จŠายđงินđบี้ยความพิÖารใĀ้คนพิÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2553 และที่แÖŠไขđพิ่มđติม 
- đป็นไปตามĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวข้อง đป็นÖารดĞาđนินÖารตาม
ภารÖิจถŠายโอน มาตรา 16 แĀŠงพระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและ
ขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจฯ          พ.ศ. 2542

đบี้ยยังชีพผĎ้ป่วยđอดÿŤ จĞานวน 60,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินÿนับÿนุนÖารÿงđคราะĀŤđบี้ยยังชีพผĎ้ป่วยđอดÿŤแÖŠผĎ้
ป่วยđอดÿŤที่แพทยŤได้รับรองและทĞาÖารวินิจฉัยแล้วและมีความđป็น
อยĎŠยาÖจนĀรือถĎÖทอดทิ้งขาดผĎ้อุปÖาระดĎแล ไมŠÿามารถประÖอบ
อาชีพđลี้ยงตนđองได้ โดยผĎ้ป่วยđอดÿŤที่มีÿิทธิจะได้รับđบี้ยยังชีพคน
ละ 500 ตŠอđดือนครบทั้ง 12 đดือน (ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารจŠายđงิน
ÿงđคราะĀŤđพื่อÖารยังชีพขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2548 
- đป็นไปตามĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวข้อง đป็นÖารดĞาđนินÖารตาม
ภารÖิจถŠายโอน มาตรา 16 แĀŠงพระราชบัญญัติแผนและขั้นตอน
ÖารÖระจายอĞานาจฯ พ.ศ. 2542

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  15:30:54 Āน้า : 3/124



đงินÿĞารองจŠาย จĞานวน 207,425 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายđพื่อÖรณีฉุÖđฉินที่มีđĀตุÿาธารณภัยđÖิด
ขึ้น ĀรือÖรณีÖารป้องÖันและยับยั้งÖŠอนđÖิดÿาธารณภัย Āรือคาด
วŠาจะđÖิดÿาธารณภัย ĀรือÖรณีฉุÖđฉินđพื่อบรรđทาปัญĀาความ
đดือดร้อนของประชาชนđป็นÿŠวนรŠวม แยÖดังนี้
(ÿĞานัÖปลัด) ตั้งไว้       7,425  บาท
(ÖองชŠาง) ตั้งไว้    200,000  บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายđพื่อชŠวย
đĀลือประชาชนตามอĞานาจĀน้าที่ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2560 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยวิธีÖารงบ
ประมาณขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 ข้อ 19

รายจŠายตามข้อผĎÖพัน

đงินÿมทบÖองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญข้าราชÖารÿŠวนท้องถิ่น (Ö.บ.ท.) จĞานวน 299,600 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินÿมทบÖองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญของข้าราชÖารÿŠวน
ท้องถิ่น (Öบท.) โดยคĞานวณตั้งจŠายในอัตราร้อยละ 2 ของ
ประมาณÖารรายรับทุÖประđภทตามข้อบัญญัติงบประมาณราย
จŠายประจĞาปี และมิใĀ้นĞารายรับประđภทพันธบัตร đงินÖĎ้ đงินทีมีผĎ้
อุทิศใĀ้และđงินอุดĀนุนมารวมคĞานวณ (ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติบĞาđĀน็จบĞานาญข้าราชÖารÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2500 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 8)    พ.ศ. 2556 
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđรื่องบĞาđĀน็จบĞานาญข้า
ราชÖารท้องถิ่น          พ.ศ. 2546 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 4
) พ.ศ. 2563 

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  15:30:54 Āน้า : 4/124



ÿมทบÖองทุนĀลัÖประÖันÿุขภาพในระดับท้องถิ่น จĞานวน 65,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินÿมทบÖองทุนระบบĀลัÖประÖันÿุขภาพในระดับ
ท้องถิ่นĀรือพื้นที่ จĞานวนไมŠน้อยÖวŠาอัตราร้อยละ 40 ของคŠา
บริÖารÿาธารณÿุขที่ได้รับจาÖÖองทุนĀลัÖประÖันÿุขภาพแĀŠง
ชาติ Öรณีรายได้ไมŠรŠวมđงินอุดĀนุนตั้งแตŠ 6 ถึง 20 ล้าน
บาท  (ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารตั้งงบ
ประมาณขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นđพื่อÿมทบÖองทุน พ.ศ
. 2561 แÖ้ไขđพิ่มđติม (ฉบับที่3) พ.ศ.2565 
- đป็นไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารĀลัÖประÖันÿุขภาพแĀŠง
ชาติ đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤđพื่อÿนับÿนุนใĀ้องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้อง
ถิ่น ดĞาđนินงานและบริĀารจัดÖารÖองทุนĀลัÖประÖันÿุขภาพใน
ระดับท้องถิ่นĀรือพื้นที่ พ.ศ.2561 

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  15:30:54 Āน้า : 5/124



แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 6,386,330 บาท

งบบุคลากร รวม 4,240,240 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 1,962,240 บาท
คŠาตอบแทนรายđดือนนายÖ/รองนายÖองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 695,520 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบแทนรายđดือนนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล แยÖรายละđอียด ดัง
นี้  (ÿĞานัÖปลัด)
1) đงินคŠาตอบแทนรายđดือนนายÖ อบต. จĞานวน 1 คนในอัตรา
đดือนละ 27,600 บาท  จĞานวน 12 đดือน đป็นđงิน  331,200
  บาท  
2) đงินคŠาตอบแทนรายđดือนรองนายÖ อบต. จĞานวน 2 คน ใน
อัตราđดือนละ 15,180 บาท จĞานวน 12 đดือน 
đป็นđงิน  364,320  บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินคŠาตอบแทน
นายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล ประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองประธานÿภา
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล đลขานุÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล และđลขานุÖาร
ÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2566 และĀนังÿือ
ÿั่งÖารตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  15:30:54 Āน้า : 6/124



คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠงนายÖ/รองนายÖ จĞานวน 120,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠงของนายÖองคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบล รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล  แยÖราย
ละđอียด ดังนี้ (ÿĞานัÖปลัด)
1) đงินประจĞาตĞาแĀนŠงนายÖ อบต.  
จĞานวน 1 คน ในอัตราđดือนละ 4,000  บาท จĞานวน 12
 đดือน đป็นđงิน 48,000 บาท
2) đงินประจĞาตĞาแĀนŠงรองนายÖ อบต.  จĞานวน 2 คน ในอัตรา
đดือนละ 3,000 บาท จĞานวน 12 đดือน đป็นđงิน 72,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินคŠาตอบแทน
นายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล ประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองประธานÿภา
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล đลขานุÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล และđลขานุÖาร
ÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2566 และĀนังÿือ
ÿั่งÖารตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง  

คŠาตอบแทนพิđศษนายÖ/รองนายÖ จĞานวน 120,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบแทนพิđศษใĀ้ÖับนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล  รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล 
แยÖรายละđอียด  ดังนี้ (ÿĞานัÖปลัด) 
1) đงินตอบแทนพิđศษนายÖ อบต.  
จĞานวน 1 คน ในอัตราđดือนละ 4,000  บาท จĞานวน 12
 đดือน đป็นđงิน 48,000 บาท
2) đงินตอบแทนพิđศษรองนายÖ อบต.  จĞานวน 2 คน ในอัตรา
đดือนละ 3,000 บาท จĞานวน 12 đดือน đป็นđงิน 72,000 บาท 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินคŠาตอบแทน
นายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล ประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองประธานÿภา
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล đลขานุÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลและđลขานุÖาร
ÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2566  และĀนังÿือ
ÿั่งÖารตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  15:30:54 Āน้า : 7/124



คŠาตอบแทนรายđดือนđลขานุÖาร/ที่ปรึÖษานายÖđทศมนตรี นายÖ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล

จĞานวน 115,920 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนรายđดือนđลขานุÖารนายÖองคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบล จĞานวน 1 คน ในอัตรา đดือนละ 9,660  บาท  
จĞานวน 12 đดือน  (ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินคŠาตอบแทน
นายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล ประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองประธานÿภา
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล đลขานุÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลและđลขานุÖาร
ÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2566 และĀนังÿือ
ÿั่งÖารตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  15:30:54 Āน้า : 8/124



คŠาตอบแทนประธานÿภา/รองประธานÿภา/ÿมาชิÖÿภา/đลขานุÖารÿภา
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

จĞานวน 910,800 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนรายđดือนÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล ประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองประธานÿภา
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล đลขานุÖารÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล แยÖรายละđอียดดังนี้ (ÿĞานัÖปลัด)
1) คŠาตอบแทนรายđดือนประธานÿภาอบต. จĞานวน 1 คน ใน
อัตราđดือนละ 15,180 บาท จĞานวน 12 đดือน đป็นđงิน   182,160
  บาท
2) คŠาตอบแทนรายđดือนรองประธานÿภา อบต.จĞานวน 1 คน ใน
อัตราđดือนละ 12,420 บาท จĞานวน 12 đดือน 
đป็นđงิน 149,040  บาท
3) คŠาตอบแทนรายđดือนÿมาชิÖÿภา อบต. จĞานวน 4  คน ใน
อัตราđดือนละ 9,660 บาท จĞานวน 12 đดือน  đป็นđงิน   463,680
  บาท
4) คŠาตอบแทนรายđดือนđลขานุÖารÿภา อบต. จĞานวน 1 คน ใน
อัตราđดือนละ 9,660 บาท จĞานวน 12 đดือน 
đป็นđงิน 115,920 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินคŠาตอบแทน
นายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล ประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองประธานÿภา
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล đลขานุÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลและđลขานุÖาร
ÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2566 และĀนังÿือ
ÿั่งÖารตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  15:30:54 Āน้า : 9/124



เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 2,278,000 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 1,000,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือน รวมถึงđงินđลื่อนขั้นđงินđดือนประจĞาปี ใĀ้แÖŠ
ข้าราชÖารĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น (ÿĞานัÖปลัด) องคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบล  จĞานวน 7 อัตรา จĞานวน 12  đดือน  
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542 
- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลพิปĎน

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มตŠางๆ ของข้าราชÖาร/พนัÖงานÿŠวนท้อง
ถิ่น (ÿĞานัÖปลัด) 
จĞานวน  1  อัตรา  จĞานวน  12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542 
-đป็นไปตามประÖาศ Ö.จ. Ö.ท. และ Ö. อบต.  đรื่องÖĞาĀนด
มาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับĀลัÖđÖณฑŤÖารใĀ้พนัÖงานÿŠวนท้อง
ถิ่น ลĎÖจ้าง และพนัÖงานจ้างขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องได้รับ
đงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราว
- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี 
(พ.ศ. 2567-2569) ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลพิปĎน

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานวน 60,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀนŠงรายđดือนของผĎ้ดĞารง
ตĞาแĀนŠง บริĀาร อĞานวยÖาร (ÿĞานัÖปลัด) จĞานวน 2 อัตรา 
จĞานวน  12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542 
- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี 
(พ.ศ. 2567-2569) ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลพิปĎน

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  15:30:54 Āน้า : 10/124



คŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 1,100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบแทนของพนัÖงานจ้างตามภารÖิจและ
พนัÖงานจ้างทั่วไป รวมถึงđงินปรับปรุงคŠาตอบแทน แยÖดังนี้  
(ÿĞานัÖปลัด)
1)  คŠาตอบแทนพนัÖงานจ้างตามภารÖิจ  จĞานวน  6
  อัตรา จĞานวน 12 đดือน 
2)  คŠาตอบแทนพนัÖงานจ้างทั่วไป    
จĞานวน  3  อัตรา จĞานวน 12 đดือน  
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542 
- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี 
(พ.ศ. 2567-2569) ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลพิปĎน

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จĞานวน 98,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจ้างตาม
ภารÖิจและพนัÖงานจ้างทั่วไป  แยÖดังนี้  (ÿĞานัÖปลัด)
1) คŠาจ้างพนัÖงานจ้างตามภารÖิจ  
จĞานวน  3  อัตรา   จĞานวน  12  đดือน   
2)  คŠาจ้างพนัÖงานจ้างทั่วไป    
จĞานวน  3  อัตรา  จĞานวน  12  đดือน  
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542 
- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี 
(พ.ศ. 2567-2569) ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลพิปĎน

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  15:30:54 Āน้า : 11/124



งบดĞาเนินงาน รวม 1,983,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 260,000 บาท
คŠาตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น

คŠาตอบแทนđจ้าĀน้าที่ในÖารđลือÖตั้ง จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนบุคคลที่ได้รับแตŠงตั้งใĀ้ปฏิบัติĀน้าที่ใน
ÖารđลือÖตั้งÿมาชิÖÿภาท้องถิ่นĀรือผĎ้บริĀารท้องถิ่น
- đป็นไปตามระđบียบคณะÖรรมÖารÖารđลือÖตั้งวŠาด้วยÖารđลือÖ
ตั้งÿมาชิÖÿภาท้องถิ่นĀรือผĎ้บริĀารท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
– đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2
/ว 5013 ลงวันที่ 26 ÿิงĀาคม 2563

đงินประโยชนŤตอบแทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษ จĞานวน 130,000 บาท

đพื่อจŠายđงินประโยชนŤตอบแทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะ
đป็นđงินรางวัลประจĞาปี แÖŠพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น และพนัÖงาน
จ้าง จĞานวน 1 đทŠา ของอันตราđงินđดือนตŠอคน (ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารÖĞาĀนดđงิน
ประโยชนŤตอบแทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะđป็นđงินรางวัล
ประจĞาปีแÖŠพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น ใĀ้đป็นรายจŠายอื่นขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น  พ.ศ. 2557

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารแÖŠ
พนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น พนัÖงานจ้างตามภารÖิจและพนัÖงานจ้างทั่ว
ไป (ÿĞานัÖปลัด) 
- ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายđงินตอบแทน
ÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2559 

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  15:30:54 Āน้า : 12/124



คŠาđชŠาบ้าน จĞานวน 70,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđชŠาบ้านใĀ้แÖŠพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น มีÿิทธิđบิÖคŠา
đชŠาบ้าน (ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาđชŠาบ้านของ
ราชÖารÿŠวนท้องถิ่น (ฉบับที่ 5) พ.ศ. 2565 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย 
ที่ มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่ 27 đมษายน 2565  đรื่องĀลัÖ
đÖณฑŤและอัตราคŠาใช้จŠายประÖอบÖารพิจารณางบประมาณราย
จŠายประจĞาปีในลัÖษณะคŠาใช้ÿอย วัÿดุ และคŠาÿาธารณĎปโภค 

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจ้างประจĞา จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร 
ใĀ้แÖŠ พนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น ที่มีÿิทธิได้รับ (ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินÿวัÿดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาของบุตรขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2563

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรผĎ้บริĀารท้องถิ่น จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร 
ใĀ้แÖŠ ผĎ้บริĀาร พนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น ที่มีÿิทธิได้รับ (ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินÿวัÿดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาของบุตรขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2563

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  15:30:54 Āน้า : 13/124



ค่าใช้สอย รวม 1,178,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

คŠาโฆษณาและđผยแพรŠประชาÿัมพันธŤ จĞานวน 60,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นรายจŠายđÖี่ยวÖับÖารจ้างđĀมาโฆษณาและđผยแพรŠขŠาว
ทางวิทยุ Öระจายđÿียง โทรทัศนŤ โรงมĀรÿพ คŠาจัดทĞา
đอÖÿาร ประชาÿัมพันธŤ Āรือÿิ่งพิมพŤตŠางๆ ฯลฯ (ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย 
ที่ มท 0808.2/ว 7302 ลงวันที่ 30 Öันยายน 2565
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย 
ที่ มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่ 27 đมษายน 2565  đรื่องĀลัÖ
đÖณฑŤและอัตราคŠาใช้จŠายประÖอบÖารพิจารณางบประมาณราย
จŠายประจĞาปีในลัÖษณะคŠาใช้ÿอย วัÿดุ และคŠาÿาธารณĎปโภค 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนมาÖ ที่ มท0808.2
/ว 4044 ลงวันที่ 10 ÖรÖฎาคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤÖารđบิÖ
จŠายđงินคŠาจ้างđĀมาบริÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

คŠาจ้างđĀมาจัดทĞาผ้าคลุมโตŢะ จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างđĀมาจัดทĞาผ้าคลุมโตŢะในĀ้องประชุม
ÿภาฯ และในอาคารÿĞานัÖงาน อบต. ฯลฯ (ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย 
ที่ มท 0808.2/ว 7302 ลงวันที่ 30 Öันยายน 2565
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย 
ที่ มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่ 27 đมษายน 2565  đรื่องĀลัÖ
đÖณฑŤและอัตราคŠาใช้จŠายประÖอบÖารพิจารณางบประมาณราย
จŠายประจĞาปีในลัÖษณะคŠาใช้ÿอย วัÿดุ และคŠาÿาธารณĎปโภค 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนมาÖ ที่ มท0808.2
/ว 4044 ลงวันที่ 10 ÖรÖฎาคม 2563  đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤÖารđบิÖ
จŠายđงินคŠาจ้างđĀมาบริÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  15:30:54 Āน้า : 14/124



คŠาจ้างđĀมาบริÖาร จĞานวน 200,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างđĀมาถŠายđอÖÿารđย็บđลŠมĀนังÿือĀรือđข้าปÖ
Āนังÿือ คŠาจ้างđĀมาบริÖารทĞาความÿะอาดอาคารÿถาน
ที่ราชÖาร คŠาจ้างđĀมาบริÖารป้องÖันและÖĞาจัดปลวÖ คŠาจ้างđĀมา
ซัÖฟอÖผ้ามŠาน ฯลฯ (ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย 
ที่ มท 0808.2/ว 7302 ลงวันที่ 30 Öันยายน 2565
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย 
ที่ มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่ 27 đมษายน 2565  đรื่องĀลัÖ
đÖณฑŤและอัตราคŠาใช้จŠายประÖอบÖารพิจารณางบประมาณราย
จŠายประจĞาปีในลัÖษณะคŠาใช้ÿอย วัÿดุ และคŠาÿาธารณĎปโภค 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนมาÖ ที่ มท0808.2
/ว 4044 ลงวันที่ 10 ÖรÖฎาคม 2563  đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤÖารđบิÖ
จŠายđงินคŠาจ้างđĀมาบริÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น   
พ.ศ. 2562

คŠาจ้างđĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖ จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างที่ปรึÖษาđพื่อศึÖษา  วิจัย  ประđมินผล Āรือ
พัฒนาระบบตŠางๆ 
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย 
ที่ มท 0808.2/ว 7302 ลงวันที่ 30 Öันยายน 2565
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564     đรื่อง รĎปแบบ
และÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ – รายจŠายงบประมาณรายจŠาย
ประจĞาปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น  
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  15:30:54 Āน้า : 15/124



คŠาđบี้ยประÖัน จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđบี้ยประÖันในÖารจัดทĞาประÖันภัยทรัพยŤÿินของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น อาทิđชŠน รถยนตŤทางราชÖาร (รถÿŠวน
Öลาง รถประจĞาตĞาแĀนŠง รถรับรอง) ครุภัณฑŤ (ครุภัณฑŤÖŠอ
ÿร้าง ครุภัณฑŤวิทยาศาÿตรŤĀรือÖารแพทยŤ ครุภัณฑŤโรง
งาน) อาคารĀรือÿิ่งปลĎÖÿร้างอยŠางอื่นđว้นอาคารÿĞานัÖงานĀรือ
อาคารที่ทĞาÖารรวมถึงอาคารประÖอบอื่นที่
ใช้ประโยชนŤตŠอđนื่องและบ้านพัÖข้าราชÖาร (ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
จัดทĞาประÖันภัยทรัพยŤÿินขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2562 และแÖ้ไขđพิ่มđติม

คŠาปรับปรุงโดđมน website จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างปรับปรุงโดđมน website ขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนท้องถิ่น (ÿĞานัÖปลัด) 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รĎปแบบและ
ÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ – รายจŠายงบประมาณรายจŠาย
ประจĞาปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น  พ.ศ. 2562 

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  15:30:54 Āน้า : 16/124



รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร

คŠารับรอง จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠารับรอง คŠาอาĀาร คŠาđครื่องดื่ม ÿĞาĀรับÖรณีĀนŠวย
งานอื่นĀรือบุคคลภายนอÖđข้าดĎงานĀรือđยี่ยมชม ตรวจ
ราชÖาร ÖารแถลงขŠาวขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น และđพื่อ
จŠายđป็นคŠาđลี้ยงรับรองในÖารประชุมÿภาท้องถิ่น Āรือคณะ
ÖรรมÖารĀรือคณะอนุÖรรมÖารที่ได้รับÖารแตŠงตั้งตาม
ÖฎĀมาย đพื่อจŠายđป็นคŠาอาĀาร đครื่องดื่มตŠางๆ đครื่องใช้ในÖาร
đลี้ยงรับรอง และคŠาบริÖารอื่นๆ ซึ่งจĞาđป็นต้องจŠายที่đÖี่ยวÖับÖาร
đลี้ยงรับรองในÖารประชุมÿภาท้องถิ่น ĀรือคณะÖรรมÖารĀรือ
คณะอนุÖรรมÖารที่ได้รับแตŠงตั้งตามÖฎĀมาย Āรือตามระđบียบ
ĀรือĀนังÿือÿั่งÖาร ของÖระทรวงมĀาดไทย ĀรือÖารประชุม
ระĀวŠางองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นÖับองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้อง
ถิ่น 
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  đรื่อง รĎปแบบ
และÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ – รายจŠายงบประมาณรายจŠาย
ประจĞาปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562 

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  15:30:54 Āน้า : 17/124



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 40,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
และนอÖราชอาณาจัÖร đชŠน คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง       
คŠาพาĀนะ คŠาđชŠาที่พัÖ คŠาบริÖารจอดรถ 
ณ ทŠาอาÖาศยาน คŠาผŠานทางดŠวนพิđศษ 
คŠาธรรมđนียมในÖารใช้ÿนามบิน คŠาลงทะđบียนตŠางๆ ฯลฯ (ÿĞานัÖ
ปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และแÖ้ไข
đพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561

คŠาใช้จŠายในÖารđลือÖตั้ง จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารđลือÖตั้งÿมาชิÖÿภา
ท้องถิ่นĀรือผĎ้บริĀารท้องถิ่น และÖารđลือÖตั้งทั่วไป โดยđป็นคŠาใช้
จŠายđÖี่ยวÖับ คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ผĎ้ที่
ได้รับคĞาÿั่งใĀ้đดินทางไปราชÖารในภารÖิจที่đÖี่ยวÖับÖารจัดÖาร
đลือÖตั้ง ใĀ้รวมถึงคŠายานพาĀนะและขนÿŠง ĀรือคŠาน้Ğามันđชื่อ
đพลิงÿĞาĀรับยานพาĀนะที่ใช้ในÖารปฏิบัติภารÖิจในÖารđลือÖ
ตั้ง  คŠาใช้จŠายในÖารจัดประชุมอบรมบุคลาÖรÖารđลือÖตั้ง รวมทั้ง
ผĎ้ÿมัครและบุคคลที่đÖี่ยวข้องÖับÖารđลือÖตั้งตาม
ÖฎĀมาย ระđบียบ ข้อÖĞาĀนด ประÖาศĀรือคĞาÿั่งของ ÖÖต. คŠาจัด
พิมพŤบัญชีรายชื่อผĎ้มีÿิทธิđลือÖตั้ง/บัญชีผĎ้đÿียÿิทธิđลือÖตั้ง  คŠาจัด
ซื้อĀีบบัตรđลือÖตั้งและคĎĀาđลือÖตั้ง คŠาđชŠาđต็นทŤ โตŢะ
đÖ้าอี้ ÿĞาĀรับจัดĀนŠวยđลือÖตั้งและที่đลือÖตั้ง  คŠาจ้างÿถานที่และ
จ้าđĀมาทĞาความÿะอาดที่đลือÖตั้ง คŠาจัดซื้อวัÿดุ/อุปÖรณŤ ที่ใชŠ
ÿĞาĀรับจัดทĞาป้านประÖาศผลÖารđลือÖตั้ง  คŠาวัÿดุตŠางๆ ที่จĞา
đป็น ÿĞาĀรับÖารปฏิบัติงานของศĎนยŤอĞานวยÖารđลือÖตั้ง และĀนŠวย
đลือÖตั้ง  
คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม/คŠาอาĀารและđครื่อง đครื่องดื่มที่ไมŠมี
แอลÖอฮอลŤ คŠาđชŠาอุปÖรณŤและđครื่องใช้ÿĞานัÖงานและที่đลือÖ
ตั้ง  คŠาจ้างđĀมาบริÖารที่จĞาđป็นÿĞาĀรับÖารจัดÖารđลือÖตั้ง  คŠา
วัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรือÖารแพทยŤ  đชŠน Āน้าÖาÖอนามัย  đจ

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  15:30:54 Āน้า : 18/124



ลแอลÖอฮลลŤ ÿĞาĀรับทĞาความÿะอาดมือ ฯลฯ  คŠาใช้จŠายอื่นๆ ที่
จĞาđป็น  (ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบคณะÖรรมÖารÖารđลือÖตั้งวŠาด้วยÖารđลือÖ
ตั้งÿมาชิÖÿภาท้องถิ่นĀรือผĎ้บริĀารท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงานคณะÖรรมÖารÖารđลือÖตั้ง ดŠวนที่
ÿุด ที่ ลต 0014/6289 ลงวันที่ 16 ÖรÖาคม 2563 
đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในÖารđลือÖตั้งÿมาชิÖÿภาท้องถิ่นĀรือผĎ้บริĀาร
ท้องถิ่น  
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รĎปแบบและÖารจĞาแนÖ
ประđภทรายรับ – รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปีของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2
/ว 5013 ลงวันที่ 26 ÿิงĀาคม 2563 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570
) Āน้า 105 ข้อ 1

คŠาใช้จŠายในโครงÖารฝึÖอบรมคุณธรรม จริยธรรม ตามĀลัÖธรรม
ทาง พุทธศาÿนา đพื่อพัฒนาคุณภาพชีวิต

จĞานวน 199,000 บาท

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  15:30:54 Āน้า : 19/124



đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดโครงÖารฝึÖอบรม
คุณธรรม จริยธรรม ตามĀลัÖธรรมทางพุทธศาÿนาđพื่อพัฒนา
คุณภาพชีวิต ÿĞาĀรับคณะผĎ้บริĀาร ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบล  พนัÖงานÿŠวนตĞาบล  และพนัÖงานจ้าง โดยมีคŠาใช้จŠาย
ประÖอบด้วย  คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้และÖารตÖแตŠงÿถานที่
อบรม  คŠาใช้จŠายในพิธีđปิดและปิดÖารฝึÖอบรม  คŠาวัÿดุ  đครื่อง
đขียน  และอุปÖรณŤ  คŠาประÖาศนียบัตร  คŠาถŠายđอÖÿาร  คŠาพิมพŤ
đอÖÿารและÿิ่งพิมพŤ  คŠาĀนังÿือÿĞาĀรับผĎ้đข้ารับÖารฝึÖอบรม คŠา
đชŠาอุปÖรณŤตŠางๆ ในÖารฝึÖอบรม  คŠาÖระđป๋าĀรือÿิ่งที่ใช้บรรจุ
đอÖÿารÿĞาĀรับผĎ้đข้ารับÖารฝึÖอบรม  คŠาอาĀารวŠางและđครื่อง
ดื่ม  คŠาÿมนาคุณวิทยาÖร  คŠาอาĀาร  คŠาป้ายโครงÖาร  ฯลฯ คŠา
ใช้จŠายอื่นที่จĞาđป็นในÖารอบรมÿĞาĀรับÖารจัดทĞาโครงÖาร (ÿĞานัÖ
ปลัด) 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557  
- đป็นไปตามแผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570
)  Āน้า 106 ข้อ 6

คŠาใช้จŠายในโครงÖารฝึÖอบรมđพื่อđพิ่มประÿิทธิภาพในÖารปฏิบัติ
งานและÖารศึÖษาดĎงาน

จĞานวน 399,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดโครงÖารđพื่อđพิ่มประÿิทธิภาพในÖาร
ปฏิบัติงานและÖารศึÖษาดĎงาน ÿĞาĀรับผĎ้บริĀารท้องถิ่น ÿมาชิÖ
ÿภาท้องถิ่น  พนัÖงานÿŠวนตĞาบล พนัÖงานจ้าง ผĎ้นĞาชุมชน ผĎ้ใĀญŠ
บ้าน อÿม. และผĎ้ÿĎงอายุในđขตพื้นที่ đพื่อพัฒนาและđพิ่มทัÖษะใĀ้
ÿามารถนĞาความรĎ้ไปปฏิบัติงานและพัฒนาท้องถิ่น (ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557  
- đป็นไปตามแผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570
) Āน้า 105 ข้อ 3

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  15:30:54 Āน้า : 20/124



คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จĞานวน 40,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรมในตĞาแĀนŠง
ตŠางๆ (ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ศ. 2557  

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซมทรัพยŤÿิน đพื่อใĀ้ÿามารถ
ใช้งานได้ตามปÖติ (ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น   พ.ศ. 2562  
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รĎปแบบและ
ÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ– รายจŠายงบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

ค่าวัสดุ รวม 300,000 บาท
วัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุÿĞานัÖงาน ประđภทวัÿดุคงทน วัÿดุÿิ้น
đปลือง รวมถึงรายจŠายđพื่อประÖอบ ดัดแปลง ตŠอđติม  Āรือปรับ
ปรุงวัÿดุ รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใช้ในÖารซŠอมแซมบĞารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ รายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อม
คŠาวัÿดุ đชŠน คŠาขนÿŠง คŠาภาษี คŠาประÖันภัย คŠาติดตั้ง đป็น
ต้น  ประđภทวัÿดุคงทน ได้แÖŠ  Āนังÿือ đครื่องคิดđลขขนาด
đล็Ö  đครื่องđจาะÖระดาษขนาดđล็Ö ที่đย็บÖระดาษขนาดđล็Ö ไม้
บรรทัดđĀล็Ö ÖรรไÖร đÖ้าอี้พลาÿติÖ ตรายาง ที่ถĎพื้น ตะแÖรงวาง
đอÖÿาร đครื่องตัดโฟม đครื่องตัดÖระดาษ đครื่องđย็บ
Öระดาษ Öุญแจ ภาพđขียน แผนที่ พระบรมฉายาลัÖษณŤ แผงปิด
ประÖาศ แผŠนป้ายชื่อÿĞานัÖงาน ĀรือĀนŠวยงาน ĀรือแผŠนป้าย
ตŠางๆที่ใช้ในÿĞานัÖงาน มĎลี่ มŠานปรับแÿง(ตŠอผืน) พรม(ตŠอ
ผืน) นาฬิÖาตั้งĀรือแขวน  พระพุทธรĎป  พระบรมรĎป
จĞาลอง Öระđป๋า ตาชั่งขนาดđล็Ö ผŠาใบติดตั้งในÿĞานัÖงาน ผ้าใบ
đต้นฑŤขนาดใĀญŠ ตĎ้ยาÿามัญประจĞาบ้าน แผงÖันĀ้องแบบรื้อถอน

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  15:30:54 Āน้า : 21/124



ได้ (Partition) ฯลฯ ประđภทวัÿดุÿิ้น
đปลือง  ได้แÖŠ Öระดาษ  ĀมึÖ ดินÿอ ปาÖÖา ยางลบ น้ĞายาลบคĞา
ผิด đทปÖาว ลวดđย็บÖระดาษ Öาว ÿมุด ซองđอÖÿาร ตลับผง
ĀมึÖ  น้ĞาĀมึÖปรินทŤ  đทป พี วี ซี แบบใÿŠ น้ĞายาลบÖระดาษไข ไม้
บรรทัด คลิป ตัวđย็บÖระดาษ đข็มĀมุด Öระดาษ
คารŤบอน Öระดาษไข แฟ้ม ÿมุดบัญชี ÿมุดประวัติข้าราชÖาร แบบ
พิมพŤ ผ้าÿĞาลี ธงชาติ ÿิ่งพิมพŤที่ได้จาÖÖารซื้อ ของใช้ในÖารบรรจุ
ĀีบĀŠอ น้Ğามัน ไข ขี้ผึ้ง น้Ğาดื่มÿĞาĀรับบริÖารประชาชนในÿĞานัÖ
งาน พวงมาลัยพวงมาลา พานพุŠม ÖรวยดอÖไม้ ฯลฯ 
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใชŠจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รĎปแบบและ
ÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ – รายจŠาย งบประมาณรายจŠาย
ประจĞาปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0810.3/ว 7509 
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ จĞานวน 20,000 บาท

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  15:30:54 Āน้า : 22/124



đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาวัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ ประđภทวัÿดุคงทน  วัÿดุ
ÿิ้นđปลือง วัÿดุอุปÖรณŤประÖอบและอะไĀลŠ รวมถึงรายจŠายđพื่อ
ประÖอบ ดัดแปลง ตŠอđติม Āรือปรับปรุงวัÿดุ รายจŠายđพื่อจัดĀา
ÿิ่งของที่ใช้ในÖารซŠอมแซมบĞารุงรัÖษาทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถใช้งาน
ได้ตามปÖติ รายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อมÖับคŠาวัÿดุ đชŠน คŠาขนÿŠง คŠา
ภาษี คŠาประÖันภัย คŠาติดตั้ง đป็นต้น ประđภทวัÿดุคง
ทน ได้แÖŠ ไมโครโฟน 
ขาตั้งไมโครโฟน Āัวแรงไฟฟ้า đครื่องวัดÖระแÿไฟฟ้า  đครื่องวัด
แรงดันไฟฟ้า มาตรÿĞาĀรับตรวจวงจรไฟฟ้า  đครื่องประจุไฟ  โคม
ไฟ โทรโขŠง ไม้ชัÖฟิวÿŤ ไมคŤลอยพร้อมđครื่องÿŠงÿัญญาณ ฯลฯ
 ประđภทวัÿดุÿิ้นđปลือง ได้แÖŠ ฟิวÿŤ đทปพันÿายไฟฟ้า ÿาย
ไฟฟ้า  Āลอดไฟฟ้า Āลอดไฟ đข็มขัดรัดÿายไฟฟ้า ปลั๊Ö
ไฟฟ้า ÿวิตซŤไฟฟ้า Āลอดวิทยุ ทรานซิตđตอรŤ และชิ้นÿŠวน
วิทยุ ลĎÖถ้วยÿายอาÖาศ รีซีÿđตอรŤ มĎฟวิ่งคอยÿŤคอนđดนđซอรŤ ขา
ĀลอดฟลĎออđรÿđซนซŤ đบรÖđÖอรŤ ÿายอาÖาศĀรือđÿาอาÖาศ
ÿĞาĀรับวิทยุ, đครื่องรับโทรทัศนŤ, จานรับÿัญญาณดาวđทียม แบ
ตđตอรืรี่โซลŠาđซลลŤ ÖลŠองรับÿัญญาณ ฯลฯ  ประđภทวัÿดุอุปÖรณŤ
ประÖอบและอะไĀลŠ  đชŠน ดอÖลĞาโพง ฮอรŤนลĞาโพง แผงวงจร ผัง
แÿดงวงจรตŠาง ๆ แผงบังคับทางไฟ ฯลฯ 
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใชŠจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รĎปแบบและ
ÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ – รายจŠาย งบประมาณรายจŠาย
ประจĞาปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0810.3/ว 7509 
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  15:30:54 Āน้า : 23/124



วัÿดุงานบ้านงานครัว จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาวัÿดุงานบ้านงานครัว ประđภทวัÿดุคงทน วัÿดุ
ÿิ้นđปลือง รวมถึงรายจŠายđพื่อประÖอบ ดัดแปลง ตŠอđติม  Āรือ
ปรับปรุงวัÿดุ  รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใช้ในÖารซŠอมแซมบĞารุง
รัÖษาทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ รายจŠายที่ต้องชĞาระ
พร้อมÖับคŠาวัÿดุ  đชŠน  คŠาขนÿŠง  คŠาภาษี  คŠาประÖันภัย  คŠาติด
ตั้ง  đป็นต้น ประđภทวัÿดุคง
ทน ได้แÖŠ  Āม้อ Öระทะ Öะละมัง ตะĀลิว Öรอบ
รĎป มีด ถัง ถาด แÖ้วน้Ğา จานรอง ถ้วยชาม ช้อนÿ้อม ÖระจÖ
đงา โอŠงน้Ğา  ที่นอน Öระโถน đตาไฟฟ้า đตาน้Ğามัน đตารีด đครื่องบด
อาĀาร đครื่องตีไขŠไฟฟ้า đครื่องปิ้งขนมปัง Öระทะไฟฟ้า Āม้อ
ไฟฟ้ารวมถึงĀม้อĀุงข้าวไฟฟ้า Öระติดน้Ğาร้อน Öระติดน้Ğาแข็ง ถัง
แÖŢÿ đตา ตĎ้đÖ็บอุปÖรณŤดับđพลิง ÿายยาฉีดน้Ğา ถังขยะแบบขา
ตั้ง ถังขยะแบบล้อลาÖ อŠางล้างจาน ถังน้Ğา ฯลฯ  ประđภทวัÿดุÿิ้น
đปลือง ได้แÖŠ  ผงซัÖฟอÖ ÿบĎŠ น้ĞายาดับÖลิ่น แปรง ไม้
Öวาด đขŠง มุ้ง ผ้าปĎที่นอน ปลอÖĀมอน Āมอน ผ้าĀŠม ผ้าปĎโตŢะ น้Ğา
จืดที่ซื้อจาÖđอÖชน  ĀัวดĎดตะÖอนÿระวŠายน้Ğา อาĀาร
đÿริม(นม) วัÿดุประÖอบอาĀาร  อาĀารÿĞาđร็จรĎป ฯลฯ (ÿĞานัÖ
ปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใชŠจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น      
พ.ศ. 2562  
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รĎปแบบและ
ÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ – รายจŠาย งบประมาณรายจŠาย
ประจĞาปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0810.3/ว 7509 
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  15:30:54 Āน้า : 24/124



วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาวัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง ประđภทวัÿดุคง
ทน วัÿดุÿิ้นđปลือง วัÿดุอุปÖรณŤประÖอบและอะไĀลŠ รวมถึงราย
จŠายđพื่อประÖอบ ดัดแปลง ตŠอđติม Āรือปรับปรุงวัÿดุ รายจŠายđพื่อ
จัดĀาÿิ่งของที่ใช้ในÖารซŠอมแซมบĞารุงรัÖษาทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถ
ใช้งานได้ตามปÖติ รายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อมÖับคŠาวัÿดุ  đชŠน คŠา
ขนÿŠง คŠาภาษี คŠาประÖันภัย  คŠาติดตั้ง  ประđภทวัÿดุคง
ทน  ได้แÖŠ  ไขขวง  ประแจ แมŠแรง ÖุญแจปาÖตาย Öุญแจ
đลื่อน คีมล็อค ล็อคđÖียรŤ ล็อคคลัตซŤ ล็อคพวงมาลัย ฯลฯ
  ประđภทวัÿดุÿิ้นđปลือง ได้แÖŠ  ยางรถยนตŤ น้ĞามันđบรÖ นŢอตและ
ÿÖรĎ ÿายไมลŤ đพลา ฟิลŤมÖรองแÿง น้ĞาÖลั่น ฯลฯ  วัÿดุอุปÖรณŤ
ประÖอบและอะไĀลŠ  ได้แÖŠ  đบาะรถยนตŤ đครื่อง
ยนตŤ (อะไĀลŠ) ชุดđÖียรŤรถยนตŤ đบรÖ ครัช พวงมาลัย ÿายพานใบ
พัด Āม้อน้Ğา Āัวđทียน แบตđตอรŤรี่ จานจŠาย ล้อ ถังน้Ğามัน ไฟ
Āน้า ไฟđบรÖ อานจัÖรยาน ตลับลĎÖปืน ÖระจÖมองข้างรถ
ยนตŤ ÖันชนรถยนตŤ đข็มขัดนิรภัย ÿายไฮโดรลิค ฯลฯ 
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใชŠจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น      
พ.ศ. 2562  
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รĎปแบบและÖารจĞาแนÖ
ประđภทรายรับ – รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปีของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0810.3/ว 7509 
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  15:30:54 Āน้า : 25/124



วัÿดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาวัÿดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น วัÿดุÿิ้นđปลือง ราย
จŠายที่ต้องชĞาระพร้อมÖับคŠาวัÿดุ đชŠน คŠาขนÿŠง คŠาภาษี   คŠา
ประÖันภัย คŠาติดตั้ง  ได้แÖŠ แÖŢÿĀุงต้ม น้Ğามันđชื้อđพลิง น้Ğามัน
ดีđซล น้ĞามันÖŢาด น้Ğามันđบนซิน น้Ğามันđตา น้Ğามันจารบี น้Ğามัน
đครื่อง ถŠาน ÖŢาซ น้ĞามันđÖียรŤ น้ĞามันĀลŠอลื่น ฯลฯ (ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใชŠจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น      
พ.ศ. 2562  
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รĎปแบบและÖารจĞาแนÖ
ประđภทรายรับ – รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปีของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0810.3/ว 7509 
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  15:30:54 Āน้า : 26/124



วัÿดุโฆษณาและđผยแพรŠ จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาวัÿดุโฆษณาและđผยแพรŠ  ประđภทวัÿดุคง
ทน  วัÿดุÿิ้นđปลือง รวมถึงรายจŠายđพื่อประÖอบ  ดัดแปลง   
ตŠอđติม  Āรือปรับปรุงวัÿดุ  รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใช้ในÖาร
ซŠอมแซมบĞารุงรัÖษาทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติราย
จŠายที่ต้องชĞาระพร้อมÖับคŠาวัÿดุđชŠนคŠาขนÿŠง  คŠาภาษี  คŠาประÖัน
ภัย  
คŠาติดตั้ง  ประđภทวัÿดุคงทน  ได้แÖŠ ขาตั้งÖล้อง ขาตั้งđขียน
ภาพ  ÖลŠองและระวิงใÿŠฟิลŤมภาพยนตรŤ  đครื่องÖรอđทป đลนÿŤ
ซĎม  Öระđป๋าใÿŠÖล้องถŠายรĎป ป้ายไฟแจ้งđตือนแบบล้อลาÖ ป้าย
ประชาÿัมพันธŤ  ฯลฯ  ประđภทวัÿดุÿิ้น
đปลือง ได้แÖŠ พĎŠÖัน ÿี ÖระดาษđขียนโปรÿđตอรŤ  ฟิลŤม  đม
มโมรี่ÖารŤด  ฟิลŤมÿไลดŤ แถบบันทึÖđÿียงĀรือภาพ  (ภาพยนตรŤ,วีดี
โอđทป แผŠนซีดี) รĎปÿีĀรือขาวดĞาที่ได้จาÖÖารล้าง อัด ขยายภาพ
ถŠายดาวđทียม đอÖÿารđผยแพรŠผลÖารดĞาđนินงาน ฯลฯ (ÿĞานัÖ
ปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใชŠจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562  
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  đรื่อง รĎปแบบและÖารจĞาแนÖ
ประđภทรายรับ – รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปีของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0810.3/ว 7509 
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วัÿดุคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาวัÿดุคอมพิวđตอรŤ ประđภทวัÿดุคงทน  วัÿดุÿิ้น
đปลือง วัÿดุอุปÖรณŤประÖอบและอะไĀลŠ รวมถึงรายจŠายđพื่อ
ประÖอบ  ดัดแปลง   ตŠอđติม  Āรือปรับปรุงวัÿดุ   รายจŠายđพื่อจัด
Āาÿิ่งของที่ใช้ในÖารซŠอมแซมบĞารุงรัÖษาทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถใช้
งานได้ตามปÖติ  รายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อมÖับคŠาวัÿดุ  đชŠน คŠาขน
ÿŠง  คŠาภาษี  คŠาประÖันภัย    คŠาติดตั้ง  ประđภทวัÿดุคง

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  15:30:54 Āน้า : 27/124



ทน  ได้แÖŠ แผŠนĀรือจานบันทึÖข้อมĎล  ประđภทวัÿดุÿิ้น
đปลือง ได้แÖŠ อุปÖรณŤบันทึÖ
ข้อมĎล (
Diskette, Floppy Disk, Removable Disk, Compact Disc, Di
gital Video Disc, Flash Drive) đทปบันทึÖ
ข้อมĎล (
ReelMagnetic Tape, Cassette Tape, Cartridge Tape) Āัว
พิมพŤĀรือแถบพิมพŤÿĞาĀรับđครื่องพิมพŤคอมพิวđตอรŤ ตลับผงĀมึÖ
ÿĞาĀรับđครื่องพิมพŤแบบđลđซอรŤ ÖระดาษตŠอđนื่อง ÿายđคđบิล ฯลฯ
  วัÿดุอุปÖรณŤประÖอบและอะไĀลŠ  ได้แÖŠ ĀนŠวยประมวล
ผล ฮารŤดดิÿÖŤไดรŤฟ ซีดีรอมไดรŤฟ แผŠนÖรองแÿง แผงแป้นอัÖขระ
Āรือแป้นพิมพŤ (Key board) đมนบอรŤด (Main Board) đมมโมรี่ชิ
ป (MeMory Chip) đชŠน Ram คัตซีทฟิด
đตอรŤ (Cut Sheet Feeder) đมาÿŤ (Mouse) 
พรินđตอรŤÿวิตชิ่งบŢอÖซŤ (Printer Switching Box) đครื่องÖระจาย
ÿัญญาณ (Hub) แผŠนวงจร
อิđล็ÖทรอนิÖÿŤ (
Card) Ethernet Card, Lan Card, Antivirus Card, Sound Ca
rd) đป็นต้น đครื่องอŠานและบันทึÖข้อมĎลแบบตŠางๆ đชŠน แบบดิÿ
đÖตตŤ (Diskette) แบบฮารŤดดิÿตŤ (Hard Disk) แบบซีดี
รอม (CD ROM) แบบออพติคอล (Optical) đป็นต้น
đราđตอรŤ (Router) ฯลฯ  (ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใชŠจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562  
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  đรื่อง รĎปแบบและÖารจĞาแนÖ
ประđภทรายรับ – รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปีของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0810.3/ว 7509 
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

ค่าสาธารณูปโภค รวม 245,000 บาท

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  15:30:54 Āน้า : 28/124



คŠาไฟฟ้า จĞานวน 175,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาไฟฟ้าÿĞาĀรับที่ทĞาÖารองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล ศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖĀĎนบและที่ÿาธารณะ รวมถึงคŠาใช้จŠายที่
ต้องชĞาระพร้อมÖัน đชŠนคŠาบริÖารคŠาภาษี ในÖิจÖารขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น (ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใชŠจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  đรื่อง รĎปแบบและÖารจĞาแนÖ
ประđภทรายรับ – รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปีของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารรับđงิน Öาร
đบิÖđงิน จŠายđงิน ÖารฝาÖđงิน ÖารđÖ็บรัÖษาđงิน และÖารตรวจđงิน
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2547 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง 
(ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่
ÿุด ที่ มท 0808.2/
ว 3035 ลงวันที่ 30 Öันยายน 2563

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  15:30:54 Āน้า : 29/124



คŠาบริÖารไปรษณียŤ จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายคŠาไปรษณียŤ  คŠาธนาณัติ,  คŠาดวงตราไปรษณียาÖร, คŠา
đชŠาตĎ้ไปรษณียŤ, 
คŠาธรรมđนียมÖารโอนđงินในระบบบริĀารÖารđงินÖารคลังภาครัฐ
แบบอิđล็ÖทรอนิÖÿŤ(GFMIS)  ในÖิจÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น (ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใชŠจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น   
พ.ศ. 2562 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รĎปแบบและÖารจĞาแนÖ
ประđภทรายรับ – รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปีของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารรับđงิน Öาร
đบิÖđงิน จŠายđงิน ÖารฝาÖđงิน ÖารđÖ็บรัÖษาđงิน และÖารตรวจđงิน
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2547 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง 
(ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่
ÿุด ที่ มท 0808.2/
ว 3035 ลงวันที่ 30 Öันยายน 2563

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  15:30:54 Āน้า : 30/124



คŠาบริÖารÿื่อÿารและโทรคมนาคม จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาบริÖารÿื่อÿารและโทรคมนาคม đชŠน คŠา
โทรภาพ(โทรÿาร) คŠาđทđลÖซŤ คŠาวิทยุÿื่อÿาร คŠาÿื่อÿารผŠานดาว
đทียม คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับระบบอินđทอรŤđน็ตรวมถึงอินđทอรŤđน็ตÖารŤ
ด และคŠาÿื่อÿารอื่นๆ  đชŠน คŠาđคđบิ้ลทีวี คŠาđชŠาชŠองÿัญญาณดาว
đทียม đป็นต้น และใĀ้ĀมายความรŠวมถึงคŠาใช้จŠายđพื่อใĀ้ได้ใช้
บริÖารดังÖลŠาวและคŠาใช้จŠายที่đÖิดขึ้นđÖี่ยวÖับÖารใĀ้บริÖาร คŠา
ตŠอÿัญญาณ จีพีđอÿ 
(1 ครั้ง/ปี) (ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใชŠจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รĎปแบบและÖารจĞาแนÖ
ประđภทรายรับ – รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปีของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารรับđงิน Öาร
đบิÖđงิน จŠายđงิน ÖารฝาÖđงิน ÖารđÖ็บรัÖษาđงิน และÖารตรวจđงิน
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2547 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง 
(ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่
ÿุด ที่ มท 0808.2/
ว 3035 ลงวันที่ 30 Öันยายน 2563

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  15:30:54 Āน้า : 31/124



งบลงทุน รวม 163,090 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 163,090 บาท
ครุภัณฑŤÿĞานัÖงาน

đครื่องปรับอาÖาศ จĞานวน 49,900 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องปรับอาÖาศ ชนิด
ตั้ง/แขวน (ระบบ Inverter) ขนาด 31,000 บีทียĎ จĞานวน 1
 đครื่อง đป็นรายÖารนอÖมาตรฐาน (ÿĞานัÖปลัด) โดยมี
คุณÿมบัติ ดังนี้
- ควบคุมÖารทĞางานด้วยรีโมทไร้ÿาย
- ÖĞาจัดแบคทีđรีย และđชื้อราได้ 99.99% และ ดัÖฝุ่นขนาด
đล็Ö PM-2.5 ได้ถึง 98%
- ตั้งđวลา ปิด-đปิด ลŠวงĀน้าได้
- ปรับความđร็วรอบพัดลมใĀ้đย็นđร็วทันใจ
- ÿวิงขึ้น-ลง (ซ้าย-ขวา ใช้มือปรับ)
- ระบบทĞาความÿะอาดคอยลŤđย็นอัตโนมัติจะปลŠอยลมไลŠความชื่น
ที่คอยลŤđย็นđพื่อลดÖารÿะÿมของđชื้อโรค
- đคลือบÿาร Hydrophilic 
đพิ่มประÿิทธิภาพในÖารแลÖđปลี่ยนความđย็น ชŠวยลดÖารอับชื้นที่
คอยลŤ ลดÖารÿึÖÖรŠอนของฟิน ยืดอายุÖารใช้งาน
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย 
ที่ มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่ 27 đมษายน 2565  đรื่องĀลัÖ
đÖณฑŤและอัตราคŠาใช้จŠายประÖอบÖารพิจารณางบประมาณราย
จŠายประจĞาปีในลัÖษณะคŠาใช้ÿอย วัÿดุ และคŠาÿาธารณĎปโภค 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รĎปแบบและÖารจĞาแนÖ
ประđภทรายรับ – รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปีของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  15:30:54 Āน้า : 32/124



ตĎ้đĀล็Ö จĞานวน 16,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อตĎ้đĀล็ÖđÖ็บđอÖÿาร จĞานวน  2  ตĎ้  แบบ 2
 บาน มีมือจับชนิดปิด มีแผŠนชั้นปรับระดับ  คุณÿมบัติตามแบบ
มาตรฐานผลิตภัณฑŤอุตÿาĀÖรรม (มอÖ.)  (ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤ ÿĞานัÖงบประมาณ ฉบับ
đดือนธันวาคม 2565
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใชŠจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562  
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รĎปแบบและÖารจĞาแนÖ
ประđภทรายรับ – รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปีของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0810.3/ว 7509 
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  15:30:54 Āน้า : 33/124



โตŢะÖราบพระ จĞานวน 4,500 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อโตŢะÖราบพระ แบบชุด จĞานวน  1  ชุด Āน้า
Öราบ ยาว 22 นิ้ว Öว้าง 30 นิ้ว ÿĎง 60 cm แทŠนÖราบพระ 
ไม้ÿัÖ บุĀนัง (ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นครุภัณฑŤที่ไมŠมีÖĞาĀนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤของ
ĀนŠวยงานรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจŠายครุภัณฑŤ ตามราคาท้องถิ่น đพื่อใช้ในÖาร
ปฏิบัติงานของđจ้าĀน้าที่และทดแทนพัÿดุđÖŠาที่ชĞารุด
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใชŠจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562  
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รĎปแบบและÖารจĞาแนÖ
ประđภทรายรับ – รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปีของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0810.3/ว 7509 
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  15:30:54 Āน้า : 34/124



โพđดียม จĞานวน 27,800 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อโพđดียมไม้ÿัÖ  จĞานวน  2  แทŠน แบบđÿา
đดียว ทนทาน  (ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นครุภัณฑŤที่ไมŠมีÖĞาĀนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤของ
ĀนŠวยงานรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจŠายครุภัณฑŤ ตามราคาท้องถิ่น đพื่อใช้ในÖาร
ปฏิบัติงานของđจ้าĀน้าที่และทดแทนพัÿดุđÖŠาที่ชĞารุด
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใชŠจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562  
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564          đรื่อง รĎป
แบบและÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ – รายจŠาย งบประมาณราย
จŠายประจĞาปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  15:30:54 Āน้า : 35/124



ครุภัณฑŤโฆษณาและđผยแพรŠ

Öล้องถŠายรĎป จĞานวน 64,890 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อÖล้องถŠายรĎป มีระบบ Wifi จĞานวน 1 ตัว มี
ระบบดิจิตอล Wifi  
ไมŠน้อยÖวŠา 24.2 Megapixel      
ระบบโฟÖัÿ Auto & Manual พร้อมÖระđป๋าđÖ็บÖล้องถŠาย
รĎป (ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นครุภัณฑŤที่ไมŠมีÖĞาĀนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤของ
ĀนŠวยงานรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจŠายครุภัณฑŤ ตามราคาท้องถิ่น đพื่อใช้ในÖาร
ปฏิบัติงานของđจ้าĀน้าที่และทดแทนพัÿดุđÖŠาที่ชĞารุด
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใชŠจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562  
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รĎปแบบและÖารจĞาแนÖ
ประđภทรายรับ – รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปีของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0810.3/ว 7509 
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  15:30:54 Āน้า : 36/124



งานบริหารงานคลัง รวม 2,289,800 บาท
งบบุคลากร รวม 1,349,000 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,349,000 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 850,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือน และđงินปรับปรุงđงินđดือนประจĞาปี ใĀ้แÖŠข้า
ราชÖารĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น (Öองคลัง)  โดยจŠายใĀ้Öับ
พนัÖงานÿŠวนตĞาบล  จĞานวน  5   อัตรา  จĞานวน  12  đดือน 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542 
- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี 
(พ.ศ. 2567-2569) ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลพิปĎน

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มตŠางๆ ของข้าราชÖาร/พนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น 2
  อัตรา  จĞานวน  
12 đดือน  (Öองคลัง)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542 และประÖาศ Ö.จ. Ö.ท. และ Ö. อบต.  
đรื่องÖĞาĀนดมาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับĀลัÖđÖณฑŤÖารใĀ้พนัÖงาน
ÿŠวนท้องถิ่น ลĎÖจ้าง และพนัÖงานจ้างขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้อง
ได้รับđงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราว
- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี 
(พ.ศ. 2567-2569) ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลพิปĎน

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานวน 42,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀนŠงรายđดือนของผĎ้ดĞารง
ตĞาแĀนŠง บริĀาร อĞานวยÖาร 
(Öองคลัง) จĞานวน 1 อัตรา จĞานวน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542 
- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี 
(พ.ศ. 2567-2569) ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลพิปĎน

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  15:30:54 Āน้า : 37/124



คŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 375,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบแทนของพนัÖงานจ้างตามภารÖิจ รวมถึง
đงินปรับปรุงคŠาตอบแทน (Öองคลัง) คŠาตอบแทนพนัÖงานจ้างตาม
ภารÖิจ  จĞานวน   3   อัตรา  
จĞานวน  12   đดือน  
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542 
- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี 
(พ.ศ. 2567-2569) ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลพิปĎน

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จĞานวน 72,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจ้างตาม
ภารÖิจ (Öองคลัง)  
จĞานวน   3   อัตรา  จĞานวน  12  đดือน  
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542 
- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี 
(พ.ศ. 2567-2569) ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลพิปĎน

งบดĞาเนินงาน รวม 780,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 280,000 บาท
คŠาตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น

đงินประโยชนŤตอบแทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษ จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđงินประโยชนŤตอบแทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะ
đป็นđงินรางวัลประจĞาปี แÖŠพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น และพนัÖงาน
จ้าง จĞานวน 1 đทŠา ของอันตราđงินđดือนตŠอคน (Öองคลัง)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารÖĞาĀนดđงิน
ประโยชนŤตอบแทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะđป็นđงินรางวัล
ประจĞาปีแÖŠพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น ใĀ้đป็นรายจŠายอื่นขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2557

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  15:30:54 Āน้า : 38/124



คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารแÖŠ
พนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น พนัÖงานจ้างตามภารÖิจ (Öองคลัง) 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายđงิน
ตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2559 

คŠาđชŠาบ้าน จĞานวน 120,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđชŠาบ้านใĀ้แÖŠพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น มีÿิทธิđบิÖคŠา
đชŠาบ้าน (Öองคลัง)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาđชŠาบ้านของ
ราชÖารÿŠวนท้องถิ่น (ฉบับที่ 5) พ.ศ. 2565 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย 
ที่ มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่ 27 đมษายน 2565  đรื่องĀลัÖ
đÖณฑŤและอัตราคŠาใช้จŠายประÖอบÖารพิจารณางบประมาณราย
จŠายประจĞาปีในลัÖษณะคŠาใช้ÿอย วัÿดุ และคŠาÿาธารณĎปโภค 

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจ้างประจĞา จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร 
ใĀ้แÖŠ พนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น ที่มีÿิทธิได้รับ (Öองคลัง)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินÿวัÿดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาของบุตรขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2563

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  15:30:54 Āน้า : 39/124



ค่าใช้สอย รวม 390,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

คŠาโฆษณาและđผยแพรŠประชาÿัมพันธŤ จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นรายจŠายđÖี่ยวÖับÖารจ้างđĀมาโฆษณาและđผยแพรŠขŠาว
ทางวิทยุ Öระจายđÿียง โทรทัศนŤ โรงมĀรÿพ คŠาจัดทĞา
đอÖÿาร ประชาÿัมพันธŤ Āรือÿิ่งพิมพŤตŠางๆ ฯลฯ (Öองคลัง)
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย 
ที่ มท 0808.2/ว 7302 ลงวันที่ 30 Öันยายน 2565
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย 
ที่ มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่ 27 đมษายน 2565  đรื่องĀลัÖ
đÖณฑŤและอัตราคŠาใช้จŠายประÖอบÖารพิจารณางบประมาณราย
จŠายประจĞาปีในลัÖษณะคŠาใช้ÿอย วัÿดุ และคŠาÿาธารณĎปโภค 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนมาÖ ที่ มท0808.2
/ว 4044 ลงวันที่ 10 ÖรÖฎาคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤÖารđบิÖ
จŠายđงินคŠาจ้างđĀมาบริÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

คŠาจ้างđĀมาบริÖาร จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างđĀมาถŠายđอÖÿารđย็บđลŠมĀนังÿือĀรือđข้าปÖ
Āนังÿือ คŠาจ้างđĀมาบริÖารทĞาความÿะอาดอาคารÿถานที่
ราชÖาร คŠาจ้างđĀมาบริÖารป้องÖันและÖĞาจัดปลวÖ คŠาจ้างđĀมา
ซัÖฟอÖผ้ามŠาน ฯลฯ (Öองคลัง)
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย 
ที่ มท 0808.2/ว 7302 ลงวันที่ 30 Öันยายน 2565
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย 
ที่ มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่ 27 đมษายน 2565  đรื่องĀลัÖ
đÖณฑŤและอัตราคŠาใช้จŠายประÖอบÖารพิจารณางบประมาณราย
จŠายประจĞาปีในลัÖษณะคŠาใช้ÿอย วัÿดุ และคŠาÿาธารณĎปโภค 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนมาÖ ที่ มท0808.2
/ว 4044 ลงวันที่ 10 ÖรÖฎาคม 2563  đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤÖารđบิÖ
จŠายđงินคŠาจ้างđĀมาบริÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น   
พ.ศ. 2562

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  15:30:54 Āน้า : 40/124



คŠาจ้างđĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖ จĞานวน 230,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างทĞาระบบแผนที่ภาษีขององคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลพิปĎน ฯลฯ (Öองคลัง)
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รĎปแบบและ
ÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ – รายจŠายงบประมาณรายจŠาย
ประจĞาปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยแผนที่ภาษีและ
ทะđบียนทรัพยŤÿินขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น    
พ.ศ. 2550
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารดĞาđนินÖาร
ตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและÿิ่งปลĎÖÿร้าง พ.ศ. 2562 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570
) Āน้า 106 ข้อ 8

คŠารังวัดÿอบđขตđĀมืองÿาธารณประโยชนŤ จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตรวจÿอบแนวđขตđĀมืองÿาธารณ
ประโยชนŤ ในÖารดĎแลรัÖษาและคุ้มครองป้องÖันที่ดินอัน
đป็น ÿาธารณÿมบัติของแผŠนดินÿĞาĀรับพลđมืองใช้รŠวมÖันฯลฯ
 (Öองคลัง)
- อาศัยอĞานาจตามความในข้อ 6 และข้อ 13 แĀŠงระđบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารดĎแลรัÖษาและคุ้มครองป้องÖันที่ดิน
อันđป็นÿาธารณÿมบัติของแผŠนดินÿĞาĀรับพลđมืองใช้รŠวมÖัน พ.ศ
. 2553

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  15:30:54 Āน้า : 41/124



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 40,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
และนอÖราชอาณาจัÖร đชŠน คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง       
คŠาพาĀนะ คŠาđชŠาที่พัÖ คŠาบริÖารจอดรถ 
ณ ทŠาอาÖาศยาน คŠาผŠานทางดŠวนพิđศษ 
คŠาธรรมđนียมในÖารใช้ÿนามบิน คŠาลงทะđบียนตŠางๆ ฯลฯ (Öอง
คลัง)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย 
วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ
.ศ. 2555 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จĞานวน 40,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรมในตĞาแĀนŠงตŠางๆ (Öอง
คลัง)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ศ. 2557

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซมทรัพยŤÿิน đพื่อใĀ้ÿามารถ
ใช้งานได้ตามปÖติ (Öองคลัง)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น   พ.ศ. 2562  
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รĎปแบบและ
ÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ– รายจŠายงบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

ค่าวัสดุ รวม 110,000 บาท
วัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุÿĞานัÖงาน ประđภทวัÿดุคงทน วัÿดุÿิ้น
đปลือง รวมถึงรายจŠายđพื่อประÖอบ ดัดแปลง ตŠอđติม Āรือปรับ

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  15:30:54 Āน้า : 42/124



ปรุงวัÿดุ รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใช้ในÖารซŠอมแซมบĞารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ รายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อม
คŠาวัÿดุ đชŠน คŠาขนÿŠง คŠาภาษี คŠาประÖันภัย คŠาติดตั้ง đป็น
ต้น  ประđภทวัÿดุคงทน ได้แÖŠ  Āนังÿือ đครื่องคิดđลขขนาด
đล็Ö  đครื่องđจาะÖระดาษขนาดđล็Ö ที่đย็บÖระดาษขนาดđล็Ö ไม้
บรรทัดđĀล็Ö ÖรรไÖร đÖ้าอี้พลาÿติÖ ตรายาง ที่ถĎพื้น ตะแÖรงวาง
đอÖÿาร đครื่องตัดโฟม đครื่องตัดÖระดาษ đครื่องđย็บ
Öระดาษ Öุญแจ ภาพđขียน แผนที่ พระบรมฉายาลัÖษณŤ แผงปิด
ประÖาศ แผŠนป้ายชื่อÿĞานัÖงาน ĀรือĀนŠวยงาน ĀรือแผŠนป้าย
ตŠางๆที่ใช้ในÿĞานัÖงาน มĎลี่ มŠานปรับแÿง(ตŠอผืน) พรม(ตŠอ
ผืน) นาฬิÖาตั้งĀรือแขวน  พระพุทธรĎป  พระบรมรĎป
จĞาลอง Öระđป๋า ตาชั่งขนาดđล็Ö ผŠาใบติดตั้งในÿĞานัÖงาน ผ้าใบ
đต้นฑŤขนาดใĀญŠ ตĎ้ยาÿามัญประจĞาบ้าน แผงÖันĀ้องแบบรื้อถอน
ได้ (Partition)ฯลฯ ประđภทวัÿดุÿิ้น
đปลือง  ได้แÖŠ Öระดาษ   ĀมึÖ  ดินÿอ ปาÖÖา ยางลบ น้Ğายาลบ
คĞาผิด đทปÖาว ลวดđย็บÖระดาษ Öาว ÿมุด ซองđอÖÿาร ตลับผง
ĀมึÖ  น้ĞาĀมึÖปรินทŤ  đทป พี วี ซี แบบใÿŠ  น้ĞายาลบÖระดาษ
ไข ไม้บรรทัด คลิป ตัวđย็บÖระดาษ đข็มĀมุด Öระดาษ
คารŤบอน Öระดาษไข  แฟ้ม ÿมุดบัญชี ÿมุดประวัติข้า
ราชÖาร แบบพิมพŤ ผ้าÿĞาลี ธงชาติ ÿิ่งพิมพŤที่ได้จาÖÖารซื้อ ของใช้
ในÖารบรรจุĀีบĀŠอ น้Ğามัน ไข ขี้ผึ้ง น้Ğาดื่มÿĞาĀรับบริÖารประชาชน
ในÿĞานัÖงาน พวงมาลัยพวงมาลา พานพุŠม ÖรวยดอÖไม้ ฯลฯ 
(Öองคลัง)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใชŠจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รĎปแบบและÖารจĞาแนÖ
ประđภทรายรับ – รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปีของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0810.3/ว 7509 
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  15:30:54 Āน้า : 43/124



วัÿดุโฆษณาและđผยแพรŠ จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาวัÿดุโฆษณาและđผยแพรŠ  ประđภทวัÿดุคง
ทน  วัÿดุÿิ้นđปลือง รวมถึงรายจŠายđพื่อประÖอบ  ดัดแปลง  ตŠอ
đติม  Āรือปรับปรุงวัÿดุ  รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใช้ในÖารซŠอม
แซมบĞารุงรัÖษาทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติรายจŠายที่
ต้องชĞาระพร้อมÖับคŠาวัÿดุđชŠนคŠาขนÿŠง  คŠาภาษี  คŠาประÖัน
ภัย  คŠาติดตั้ง  ประđภทวัÿดุคงทน  ได้แÖŠ ขาตั้งÖล้อง 
ขาตั้งđขียนภาพ  ÖลŠองและระวิงใÿŠฟิลŤมภาพยนตรŤ  đครื่องÖรอ
đทป đลนÿŤซĎม  Öระđป๋าใÿŠÖล้องถŠายรĎป ป้ายไฟแจ้งđตือนแบบล้อ
ลาÖ ป้ายประชาÿัมพันธŤ ฯลฯ  ประđภทวัÿดุÿิ้น
đปลือง ได้แÖŠ พĎŠÖัน ÿี ÖระดาษđขียนโปรÿđตอรŤ  ฟิลŤม  đม
มโมรี่ÖารŤด  ฟิลŤมÿไลดŤ แถบบันทึÖđÿียงĀรือภาพ  (ภาพยนตรŤ,วีดี
โอđทป แผŠนซีดี) รĎปÿีĀรือขาวดĞาที่ได้จาÖÖารล้าง อัด ขยายภาพ
ถŠายดาวđทียม  đอÖÿารđผยแพรŠผลÖารดĞาđนินงาน ฯลฯ (Öองคลัง) 

- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใชŠจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รĎปแบบและÖารจĞาแนÖ
ประđภทรายรับ – รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปีของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0810.3/ว 7509 
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วัÿดุคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาวัÿดุคอมพิวđตอรŤ ประđภทวัÿดุคงทน  วัÿดุÿิ้น
đปลือง วัÿดุอุปÖรณŤประÖอบและอะไĀลŠ รวมถึงรายจŠายđพื่อ
ประÖอบ  ดัดแปลง   ตŠอđติม  Āรือปรับปรุงวัÿดุ   รายจŠายđพื่อจัด
Āาÿิ่งของที่ใช้ในÖารซŠอมแซมบĞารุงรัÖษาทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถใช้
งานได้ตามปÖติ  รายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อมÖับคŠาวัÿดุ  đชŠน คŠาขน
ÿŠง  

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  15:30:54 Āน้า : 44/124



คŠาภาษี  คŠาประÖันภัย  คŠาติดตั้ง  ประđภทวัÿดุคงทน  ได้แÖŠ แผŠน
ĀรือจานบันทึÖข้อมĎล  ประđภทวัÿดุÿิ้นđปลือง ได้แÖŠ อุปÖรณŤ
บันทึÖ
ข้อมĎล (
Diskette, Floppy Disk, Removable Disk, Compact Disc, Di
gital Video Disc, Flash Drive) đทปบันทึÖ
ข้อมĎล (
ReelMagnetic Tape, Cassette Tape, Cartridge Tape) Āัว
พิมพŤĀรือแถบพิมพŤÿĞาĀรับđครื่องพิมพŤคอมพิวđตอรŤ ตลับผงĀมึÖ
ÿĞาĀรับđครื่องพิมพŤแบบđลđซอรŤ ÖระดาษตŠอđนื่อง ÿายđคđบิล ฯลฯ
  วัÿดุอุปÖรณŤประÖอบและอะไĀลŠ  ได้แÖŠ ĀนŠวยประมวล
ผล ฮารŤดดิÿÖŤไดรŤฟ ซีดีรอมไดรŤฟ แผŠนÖรองแÿง แผงแป้นอัÖขระ
Āรือแป้นพิมพŤ (Key board) đมนบอรŤด (Main Board) đมมโมรี่ชิ
ป (MeMory Chip) đชŠน Ram คัตซีทฟิด
đตอรŤ (Cut Sheet Feeder) đมาÿŤ (Mouse) พรินđตอรŤÿวิตชิ่ง
บŢอÖซŤ (Printer Switching Box) đครื่องÖระจายÿัญญาณ (Hub)
แผŠนวงจร
อิđล็ÖทรอนิÖÿŤ (
Card) Ethernet Card, Lan Card, Antivirus Card, Sound Ca
rd) đป็นต้น đครื่องอŠานและบันทึÖข้อมĎลแบบตŠางๆ đชŠน แบบดิÿ
đÖตตŤ (Diskette) แบบฮารŤดดิÿตŤ (Hard Disk) แบบซีดี
รอม (CD ROM) แบบออพติคอล (Optical) đป็นต้น đรา
đตอรŤ (Router) ฯลฯ  (Öองคลัง)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใชŠจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รĎปแบบและÖารจĞาแนÖ
ประđภทรายรับ – รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปีของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0810.3/ว 7509 
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  15:30:54 Āน้า : 45/124



งบลงทุน รวม 160,800 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 160,800 บาท
ครุภัณฑŤÿĞานัÖงาน

đครื่องปรับอาÖาศ จĞานวน 99,800 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องปรับอาÖาศ ชนิด
ตั้ง/แขวน (ระบบ Inverter) ขนาด 31,000 บีทียĎ จĞานวน 2
 đครื่อง đป็นรายÖารนอÖมาตรฐาน (Öองคลัง) โดยมีคุณÿมบัติ ดัง
นี้
- ควบคุมÖารทĞางานด้วยรีโมทไร้ÿาย
- ÖĞาจัดแบคทีđรีย และđชื้อราได้ 99.99% และ ดัÖฝุ่นขนาด
đล็Ö PM-2.5 ได้ถึง 98%
- ตั้งđวลา ปิด-đปิด ลŠวงĀน้าได้
- ปรับความđร็วรอบพัดลมใĀ้đย็นđร็วทันใจ
- ÿวิงขึ้น-ลง (ซ้าย-ขวา ใช้มือปรับ)
- ระบบทĞาความÿะอาดคอยลŤđย็นอัตโนมัติจะปลŠอยลมไลŠความชื่น
ที่คอยลŤđย็นđพื่อลดÖารÿะÿมของđชื้อโรค
- đคลือบÿาร Hydrophilic đพิ่มประÿิทธิภาพในÖารแลÖđปลี่ยน
ความđย็น ชŠวยลดÖารอับชื้นที่คอยลŤ ลดÖารÿึÖÖรŠอนของฟิน ยืด
อายุÖารใช้งาน
- đป็นครุภัณฑŤนอÖđĀนือจาÖบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤจัดĀา
ตามราคาท้องตลาด 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย 
ที่ มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่ 27 đมษายน 2565  đรื่องĀลัÖ
đÖณฑŤและอัตราคŠาใช้จŠายประÖอบÖารพิจารณางบประมาณราย
จŠายประจĞาปีในลัÖษณะคŠาใช้ÿอย วัÿดุ และคŠาÿาธารณĎปโภค 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รĎปแบบและÖารจĞาแนÖ
ประđภทรายรับ – รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปีของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  15:30:54 Āน้า : 46/124



ชั้นđÖ็บđอÖÿาร จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อชั้นđÖ็บđอÖÿาร
 (ชั้นđอนÖประÿงคŤ) ไว้đÖ็บĀนังÿือ đอÖÿารตŠางๆ ขนาด  6
 ชŠอง แบบ 3 ชั้น 
จĞานวน 2  ชุด และขนาด 3 ชŠอง แบบ 3 ชั้น จĞานวน 3
 ชุด   รวม  5  ชุด  (Öองคลัง)
- đป็นครุภัณฑŤนอÖđĀนือจาÖบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤจัดĀา
ตามราคาท้องตลาด 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใชŠจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562  
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รĎปแบบและÖารจĞาแนÖ
ประđภทรายรับ – รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปีของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0810.3/ว 7509 
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  15:30:54 Āน้า : 47/124



ตĎ้đĀล็Ö จĞานวน 24,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อตĎ้đĀล็ÖđÖ็บđอÖÿาร จĞานวน  3  ตĎ้  แบบ 2
 บาน มีมือจับชนิดปิด มีแผŠนชั้นปรับระดับ คุณÿมบัติตามแบบ
มาตรฐานผลิตภัณฑŤอุตÿาĀÖรรม (มอÖ.)  (Öองคลัง)
- đป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤ ÿĞานัÖงบประมาณ ฉบับ
đดือนธันวาคม 2565
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใชŠจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562  
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รĎปแบบและÖารจĞาแนÖ
ประđภทรายรับ – รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปีของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0810.3/ว 7509 
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

ครุภัณฑŤคอมพิวđตอรŤĀรืออิđล็ÖทรอนิÖÿŤ

đครื่องคอมพิวđตอรŤโน้ตบุŢÖ จĞานวน 24,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องคอมพิวđตอรŤโน้ตบุŢÖ   จĞานวน  1
  đครื่อง  (Öองคลัง)
โดยมีคุณลัÖษณะพื้นฐานตามประÖาศđÖณฑŤราคาÖลางและ
คุณลัÖษณะพื้นฐานครุภัณฑŤคอมพิวđตอรŤของÖระทรวงดิจิทัลđพื่อ
đศรษฐÖิจและÿังคม ดังนี้
- มีĀนŠวยประมวลผลÖลาง (CPU) ไมŠน้อยÖวŠา 4 แÖน
ĀลัÖ (4 core) และ 8 แÖนđÿมือน (8 Thread) และมีđทคโนโลยี
đพิ่มÿัญญาณนาฬิÖาได้ในÖรณีที่ต้องใช้ความÿามารถในÖาร
ประมวลผลÿĎง โดยมี ความđร็วÿัญญาณนาฬิÖาÿĎงÿุดไมŠน้อย
ÖวŠา 4 GHz จĞานวน 1 ĀนŠวย 
- ĀนŠวยประมวลผลÖลาง (CPU) มีĀนŠวยความจĞา
แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) đดียวÖัน ขนาดไมŠ
น้อยÖวŠา 8 MB 
- มีĀนŠวยความจĞาĀลัÖ (RAM) ชนิด DDR4 ĀรือดีÖวŠา ขนาดไมŠ

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  15:30:54 Āน้า : 48/124



น้อยÖวŠา 8 GB 
- มีĀนŠวยจัดđÖ็บข้อมĎล ชนิด SATA ĀรือดีÖวŠา ขนาดความจุไมŠ
น้อยÖวŠา 1 TB Āรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไมŠ
น้อยÖวŠา 250 GB จĞานวน 1 ĀนŠวย 
- มีจอภาพที่รองรับความละđอียดไมŠน้อยÖวŠา 1,366 x 768 Pixel 
และมีขนาดไมŠน้อยÖวŠา 12 นิ้ว 
- มีชŠองđชื่อมตŠอ (Interface) แบบ USB 2.0 ĀรือดีÖวŠา ไมŠน้อย
ÖวŠา 3 ชŠอง - มีชŠองđชื่อมตŠอแบบ HDMI Āรือ VGA จĞานวนไมŠน้อย
ÖวŠา 1ชŠอง 
- มีชŠองđชื่อมตŠอระบบđครือขŠาย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T ĀรือดีÖวŠา แบบ ติดตั้งภาย
ใน (Internal) ĀรือภายนอÖ (External) จĞานวนไมŠน้อยÖวŠา 1
 ชŠอง 
- ÿามารถใช้งานได้ไมŠน้อยÖวŠา Wi-Fi (IEEE 802.11 ac) 
และ Bluetooth
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย 
ที่ มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่ 27 đมษายน 2565  đรื่องĀลัÖ
đÖณฑŤและอัตราคŠาใช้จŠายประÖอบÖารพิจารณางบประมาณราย
จŠายประจĞาปีในลัÖษณะคŠาใช้ÿอย วัÿดุ และคŠาÿาธารณĎปโภค 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รĎปแบบและÖารจĞาแนÖ
ประđภทรายรับ – รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปีของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

đครื่องพิมพŤแบบฉีÖĀมึÖ (Inkjet Printer) จĞานวน 8,000 บาท

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  15:30:55 Āน้า : 49/124



- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องพิมพŤแบบฉีÖ
ĀมึÖ (Inkjet Printer)   จĞานวน  1   đครื่อง  (Öองคลัง)
โดยมีคุณลัÖษณะพื้นฐานตามประÖาศđÖณฑŤราคาÖลางและ
คุณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀาอุปÖรณŤและระบบคอมพิวđตอรŤ
ของÖระทรวงดิจิทัลđพื่อđศรษฐÖิจและÿังคม ดังนี้
- ใช้đทคโนโลยีแบบพŠนĀมึÖ  (Inkjet)  
- มีความละđอียดในÖารพิมพŤไมŠน้อยÖวŠา 1,200 x 1,200 dpi
- มีความđร็วในÖารพิมพŤรŠางขาวดĞาÿĞาĀรับÖระดาษ A4 ไมŠน้อย
ÖวŠา 32 Āน้าตŠอนาที (ppm) Āรือ 14.5 ภาพตŠอนาที (ipm)
- มีความđร็วในÖารพิมพŤรŠางÿีÿĞาĀรับÖระดาษ A4 ไมŠน้อยÖวŠา 20
 Āน้าตŠอนาที (ppm) Āรือ 10.4 ภาพตŠอนาที (ipm)
- มีชŠองđชื่อมตŠอ (Interface) แบบ USB 2.0 ĀรือดีÖวŠา จĞานวนไมŠ
น้อยÖวŠา 1 ชŠอง
- มีถาดใÿŠÖระดาษได้รวมÖันไมŠน้อยÖวŠา 100 แผŠน
- ÿามารถใช้ได้Öับ  A3,A4, Letter, Legal และ ÿามารถÖĞาĀนด
ขนาดของÖระดาษđองได้
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย 
ที่ มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่ 27 đมษายน 2565  đรื่องĀลัÖ
đÖณฑŤและอัตราคŠาใช้จŠายประÖอบÖารพิจารณางบประมาณราย
จŠายประจĞาปีในลัÖษณะคŠาใช้ÿอย วัÿดุ และคŠาÿาธารณĎปโภค 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รĎปแบบและÖารจĞาแนÖ
ประđภทรายรับ – รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปีของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  15:30:55 Āน้า : 50/124



งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 40,000 บาท
งบบุคลากร รวม 10,000 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 10,000 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือน และđงินปรับปรุงđงินđดือนประจĞาปี ใĀ้แÖŠข้า
ราชÖารĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น ตĞาแĀนŠงนัÖวิชาÖารตรวจÿอบ
ภายใน จĞานวน  1   อัตรา  จĞานวน  12  đดือน 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542 
- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี 
(พ.ศ. 2567-2569) ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลพิปĎน

งบดĞาเนินงาน รวม 30,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 20,000 บาท
คŠาตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น

đงินประโยชนŤตอบแทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษ จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđงินประโยชนŤตอบแทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะ
đป็นđงินรางวัลประจĞาปี แÖŠพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น และพนัÖงาน
จ้าง จĞานวน 1 đทŠา ของอันตราđงินđดือนตŠอคน 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารÖĞาĀนดđงิน
ประโยชนŤตอบแทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะđป็นđงินรางวัล
ประจĞาปีแÖŠพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น ใĀ้đป็นรายจŠายอื่นขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2557

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  15:30:55 Āน้า : 51/124



คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารแÖŠ
พนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น พนัÖงานจ้างตามภารÖิจ
- đป็นไปตามÖฎĀมายวŠาด้วยÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายđงิน
ตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2559 

คŠาđชŠาบ้าน จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđชŠาบ้านใĀ้แÖŠพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น มีÿิทธิđบิÖคŠา
đชŠาบ้าน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาđชŠาบ้านของ
ราชÖารÿŠวนท้องถิ่น (ฉบับที่ 5) พ.ศ. 2565 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย 
ที่ มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่ 27 đมษายน 2565  đรื่องĀลัÖ
đÖณฑŤและอัตราคŠาใช้จŠายประÖอบÖารพิจารณางบประมาณราย
จŠายประจĞาปีในลัÖษณะคŠาใช้ÿอย วัÿดุ และคŠาÿาธารณĎปโภค  

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจ้างประจĞา จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร ใĀ้แÖŠ พนัÖงานÿŠวนท้อง
ถิ่น ที่มีÿิทธิได้รับ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินÿวัÿดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาของบุตรขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2563

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  15:30:55 Āน้า : 52/124



ค่าใช้สอย รวม 10,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
และนอÖราชอาณาจัÖร đชŠน คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง       
คŠาพาĀนะ คŠาđชŠาที่พัÖ คŠาบริÖารจอดรถ 
ณ ทŠาอาÖาศยาน คŠาผŠานทางดŠวนพิđศษ 
คŠาธรรมđนียมในÖารใช้ÿนามบิน คŠาลงทะđบียนตŠางๆ ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และแÖ้ไข
đพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรมในตĞาแĀนŠงตŠางๆ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ศ. 2557 

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  15:30:55 Āน้า : 53/124



แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 345,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 320,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 50,000 บาท
คŠาตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น

คŠาป่วยÖารอาÿาÿมัครป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือน จĞานวน 50,000 บาท

 đพื่อđป็นคŠาป่วยÖารชดđชยÖารงานĀรือđวลาที่đÿียไป ฯลฯ đพื่อ
ÿนับÿนุนÖารปฏิบัติĀน้าที่ในÖารป้องÖันและบรรđทาÿาธารณภัย
ตามÖฎĀมายวŠาด้วยÖารป้องÖันและบรรđทาÿาธารณภัย แÖŠอาÿา
ÿมัครป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือน (ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ใĀ้แÖŠอาÿาÿมัครป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือนขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2560 
- đป็นไปตามระđบียบคณะÖรรมÖารป้องÖันและบรรđทาÿาธารณ
ภัยแĀŠงชาติวŠาด้วยคŠาใช้จŠายของอาÿาÿมัครป้องÖันและบรรđทา
ÿาธารณภัย พ.ศ. 2560

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  15:30:55 Āน้า : 54/124



ค่าใช้สอย รวม 260,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖารดĞาđนินÖารป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือน จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาอาĀาร คŠายานพาĀนะ คŠาđบี้ยđลี้ยง ฯลฯ อปพร.ใน
ÖารปฏิบัติĀน้าที่ที่ได้รับคĞาÿั่งแตŠงตั้งในแตŠละครั้ง        
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ศ. 2557 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย 
ที่ มท 0808.2/ว5329 ลงวันที่ 26 ธันวาคม 2562 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ดŠวนที่
ÿุด ที่ มท 0808.2/ว440 ลงวันที่ 13 ÖุมภาพันธŤ 2563 – đป็นไป
ตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5147 ลงวันที่ 9
  มิถุนายน 2566 đรื่อง ซัÖซ้อมแนวทางÖารจัดทĞางบประมาณราย
จŠายประจĞาปี พ.ศ. 2567 
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น  
- ตามแผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) Āน้า 54 ข้อ 3

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  15:30:55 Āน้า : 55/124



โครงÖารป้องÖันและแÖ้ไขปัญĀาอุทÖภัย น้ĞาทŠวมฉับพลัน น้Ğาป่าไĀล
ĀลาÖและแผŠนดินถลŠม

จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในโครงÖารป้องÖันและแÖ้ไขปัญĀา
อุทÖภัย น้ĞาทŠวมฉับพลัน น้Ğาป่าไĀลĀลาÖและแผŠนดินถลŠม  đชŠน 
คŠาอาĀาร  คŠายานพาĀนะ คŠาđบี้ยđลี้ยง ฯลฯ ในÖารปฏิบัติĀน้าที่ที่
ได้รับคĞาÿั่งแตŠงตั้งในแตŠละครั้ง (ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557   
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย 
ที่ มท 0808.2/ว5329 ลงวันที่ 26 ธันวาคม  2562 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ดŠวนที่
ÿุด ที่ มท 0808.2/ว440 ลงวันที่ 13 ÖุมภาพันธŤ 2563  
– đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5147
 ลงวันที่ 9  มิถุนายน 2566 đรื่อง ซัÖซ้อมแนวทางÖารจัดทĞางบ
ประมาณรายจŠายประจĞาปี พ.ศ. 2567 
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
- đป็นไปตามแผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570
) Āน้า 54 ข้อ 4

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  15:30:55 Āน้า : 56/124



โครงÖารอบรมชุดปฏิบัติÖารจิตอาÿาภัยพิบัติประจĞาองคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนท้องถิ่น

จĞานวน 200,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในโครงÖารอบรมชุดปฏิบัติÖารจิตอาÿาภัย
พิบัติประจĞาองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น  đชŠน คŠาวิทยาÖร คŠา
อาĀาร คŠายานพาĀนะ คŠาđบี้ยđลี้ยง ฯลฯ (ÿĞานัÖปลัด) 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย 
ที่ มท 0808.2/ว5329  ลงวันที่ 26 ธันวาคม 2562 
– đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5147
 ลงวันที่ 9  มิถุนายน 2566 đรื่อง ซัÖซ้อมแนวทางÖารจัดทĞางบ
ประมาณรายจŠายประจĞาปี พ.ศ. 2567 
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น          
- đป็นไปตามแผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570
) Āน้า 55 ข้อ 7

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  15:30:55 Āน้า : 57/124



ค่าวัสดุ รวม 10,000 บาท
วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาวัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ ประđภทวัÿดุคงทน  วัÿดุ
ÿิ้นđปลือง วัÿดุอุปÖรณŤประÖอบและอะไĀลŠ รวมถึงรายจŠายđพื่อ
ประÖอบ ดัดแปลง ตŠอđติม Āรือปรับปรุงวัÿดุ รายจŠายđพื่อจัดĀา
ÿิ่งของที่ใช้ในÖารซŠอมแซมบĞารุงรัÖษาทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถใช้งาน
ได้ตามปÖติ รายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อมÖับคŠาวัÿดุ đชŠน คŠาขนÿŠง คŠา
ภาษี คŠาประÖันภัย คŠาติดตั้ง đป็นต้น ประđภทวัÿดุคง
ทน ได้แÖŠ ไมโครโฟน 
ขาตั้งไมโครโฟน Āัวแรงไฟฟ้า đครื่องวัดÖระแÿไฟฟ้า  đครื่องวัด
แรงดันไฟฟ้า มาตรÿĞาĀรับตรวจวงจรไฟฟ้า  đครื่องประจุไฟ  โคม
ไฟ โทรโขŠง ไม้ชัÖฟิวÿŤ ไมคŤลอยพร้อมđครื่องÿŠงÿัญญาณ ฯลฯ
 ประđภทวัÿดุÿิ้นđปลือง ได้แÖŠ ฟิวÿŤ đทปพันÿายไฟฟ้า ÿาย
ไฟฟ้า  Āลอดไฟฟ้า Āลอดไฟ đข็มขัดรัดÿายไฟฟ้า ปลั๊Ö
ไฟฟ้า ÿวิตซŤไฟฟ้า Āลอดวิทยุ ทรานซิตđตอรŤ และชิ้นÿŠวน
วิทยุ ลĎÖถ้วยÿายอาÖาศ รีซีÿđตอรŤ มĎฟวิ่งคอยÿŤคอนđดนđซอรŤ ขา
ĀลอดฟลĎออđรÿđซนซŤ đบรÖđÖอรŤ ÿายอาÖาศĀรือđÿาอาÖาศ
ÿĞาĀรับวิทยุ, đครื่องรับโทรทัศนŤ,จานรับÿัญญาณดาวđทียม แบตđต
อรืรี่โซลŠาđซลลŤ ÖลŠองรับÿัญญาณ ฯลฯ  ประđภทวัÿดุอุปÖรณŤ
ประÖอบและอะไĀลŠ  đชŠน ดอÖลĞาโพง ฮอรŤนลĞาโพง แผงวงจร ผัง
แÿดงวงจรตŠาง ๆ แผงบังคับทางไฟ ฯลฯ 
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใชŠจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รĎปแบบและÖารจĞาแนÖ
ประđภทรายรับ – รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปีของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0810.3/ว 7509 
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  15:30:55 Āน้า : 58/124



งบเงินอุดหนุน รวม 25,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 25,000 บาท
đงินอุดĀนุนองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

โครงÖารจัดตั้งศĎนยŤปฏิบัติÖารรŠวมในÖารชŠวยđĀลือประชาชนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นระดับอĞาđภอ

จĞานวน 25,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนđทศบาลตĞาบลพิปĎน  đพื่อđป็นคŠาใช้จŠาย
đÖี่ยวÖับÖารจัดตั้งศĎนยŤปฏิบัติÖารรŠวมในÖารชŠวยđĀลือประชาชน
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นระดับอĞาđภอ (ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงานđทศบาลตĞาบลพิปĎน ที่ นศ 54101
/ว340 ลงวันที่ 11 ÖรÖฎาคม 2566  đรื่อง ขอรับÿนับÿนุนงบ
ประมาณโครงÖารจัดตั้งศĎนยŤปฏิบัติÖารรŠวมในÖารชŠวยđĀลือ
ประชาชนขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นระดับอĞาđภอ อĞาđภอพิ
ปĎน จังĀวัดนครศรีธรรมราช ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รĎปแบบและÖารจĞาแนÖ
ประđภทรายรับ – รายจŠาย งบประมาณรายจŠาประจĞาปีขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอุดĀนุนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
– đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5147
 ลงวันที่ 9  มิถุนายน 2566 đรื่อง ซัÖซ้อมแนวทางÖารจัดทĞางบ
ประมาณรายจŠายประจĞาปี พ.ศ. 2567 ขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น  
- đป็นไปตามแผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570
)  Āน้า 106 ข้อ 7

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  15:30:55 Āน้า : 59/124



งานจราจร รวม 100,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 100,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 80,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในดĞาđนินÖารป้องÖันและลดอุบัติđĀตุทางถนนในชŠวง
đทศÖาลÿĞาคัญ

จĞานวน 80,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในดĞาđนินÖารป้องÖันและลดอุบัติđĀตุทาง
ถนนในชŠวงđทศÖาลÿĞาคัญ  đชŠน đทศÖาลปีใĀมŠ  đทศÖาล
ÿงÖรานตŤ ฯลฯ ของ อปพร. ตĞารวจภĎธรพิปĎน และÖลุŠมพลังมวล
ชนตŠางๆ 
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ดŠวนที่
ÿุด ที่ มท 0804.5/ว1634 ลงวันที่ 22 Öันยายน  2557 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ดŠวนที่
ÿุด ที่ มท 0810.4/ว1123 ลงวันที่  9  đมษายน 2563 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ดŠวนที่
ÿุด ที่ มท 0810.4/ว3048 ลงวันที่ 21 ธันวาคม 2564 
– đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5147
 ลงวันที่ 9  มิถุนายน 2566 đรื่อง ซัÖซ้อมแนวทางÖารจัดทĞางบ
ประมาณรายจŠายประจĞาปี พ.ศ. 2567 ขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น  
- đป็นไปตามแผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570
) Āน้า 55 ข้อ 5

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  15:30:55 Āน้า : 60/124



ค่าวัสดุ รวม 20,000 บาท
วัÿดุจราจร จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาวัÿดุจราจร ประđภทวัÿดุคงทน  วัÿดุÿิ้น
đปลือง รวมถึงรายจŠายđพื่อประÖอบ ดัดแปลง ตŠอđติม Āรือปรับ
ปรุงวัÿดุ  รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใช้ในÖารซŠอมแซมบĞารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ รายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อม
ÖับคŠาวัÿดุ  ประđภทวัÿดุคงทน đชŠน ÿัญญาณไฟÖระ
พริบ ÿัญญาณไฟฉุÖđฉิน Öรวยจราจร แผงÖั้นจราจร ป้าย
đตือน แทŠงแบริđออรŤ(แบบพลาÿติÖและแบบคอนÖรีต) ป้ายไฟ
Āยุดตรวจ แผŠนป้ายจราจร ÖระจÖโค้งมน ไฟแวบ Öระบอง
ไฟ  ฯลฯ ประđภทวัÿดุÿิ้นđปลือง đชŠน ยางชะลอความđร็วรถĀรือ
ยานพานะ ÿติ๊ÖđÖอรŤติดรถĀรือยานพาĀนะ ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใชŠจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รĎปแบบและÖารจĞาแนÖ
ประđภทรายรับ – รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปีของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0810.3/ว 7509 
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  15:30:55 Āน้า : 61/124



แผนงานการศึกษา
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 3,077,845 บาท

งบบุคลากร รวม 690,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 690,000 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 350,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือน และđงินปรับปรุงđงินđดือนประจĞาปี ใĀ้แÖŠข้า
ราชÖารĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น  ผĎ้อĞานวยÖารศĎนยŤพัฒนาđด็Ö
đล็Ö  จĞานวน 1 อัตรา  จĞานวน  12  đดือน และครĎ คศ.2
  จĞานวน 1 อัตรา  จĞานวน 12  đดือน (ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต. ที่ มท
 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542 
- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี 
(พ.ศ. 2567-2569) ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลพิปĎน

đงินวิทยฐานะ จĞานวน 42,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินวิทยฐานะของข้าราชÖารครĎและบุคลาÖรทางÖาร
ศึÖษาของท้องถิ่น จĞานวน 1 อัตรา จĞานวน 12 đดือน 
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต. ที่ มท
 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี
(พ.ศ. 2567-2569) ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลพิปĎน

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  15:30:55 Āน้า : 62/124



คŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 250,000 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนพนัÖงานจ้างตามภารÖิจ ตĞาแĀนŠงผĎ้
ชŠวยครĎผĎ้ดĎแลđด็Ö (วุฒิ ปวช.ĀรือผĎ้ที่มีทัÖษะ)   
จĞานวน  2  อัตรา  จĞานวน 12  đดือน 
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต. ที่ มท
 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี 
(พ.ศ. 2567-2569) ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลพิปĎน

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จĞานวน 48,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราว  ÿĞาĀรับพนัÖงานจ้าง
ตามภารÖิจ ตĞาแĀนŠงผĎ้ชŠวยครĎผĎ้ดĎแลđด็Ö 
(วุฒิ ปวช. ĀรือผĎ้มีทัÖษะ)  จĞานวน  2  อัตรา จĞานวน 12
  đดือน (ÿĞานัÖปลัด) 
- đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต. ที่ มท
 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี 
(พ.ศ. 2567-2569) ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลพิปĎน

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  15:30:55 Āน้า : 63/124



งบดĞาเนินงาน รวม 1,432,245 บาท
ค่าตอบแทน รวม 60,000 บาท
คŠาตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น

đงินประโยชนŤตอบแทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษ จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđงินประโยชนŤตอบแทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะ
đป็นđงินรางวัลประจĞาปี แÖŠพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น และพนัÖงาน
จ้าง จĞานวน 1 đทŠา ของอันตราđงินđดือนตŠอคน (ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารÖĞาĀนดđงิน
ประโยชนŤตอบแทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะđป็นđงินรางวัล
ประจĞาปีแÖŠพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น ใĀ้đป็นรายจŠายอื่นขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2557

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารแÖŠ
พนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น พนัÖงานจ้างตามภารÖิจและพนัÖงานจ้างทั่ว
ไป (ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายđงิน
ตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2559  

คŠาđชŠาบ้าน จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđชŠาบ้านใĀ้แÖŠพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น มีÿิทธิđบิÖคŠา
đชŠาบ้าน (ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาđชŠาบ้านของ
ราชÖารÿŠวนท้องถิ่น (ฉบับที่ 5) พ.ศ. 2565 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย 
ที่ มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่ 27 đมษายน 2565  đรื่องĀลัÖ
đÖณฑŤและอัตราคŠาใช้จŠายประÖอบÖารพิจารณางบประมาณราย
จŠายประจĞาปีในลัÖษณะคŠาใช้ÿอย วัÿดุ และคŠาÿาธารณĎปโภค 

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  15:30:55 Āน้า : 64/124



đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจ้างประจĞา จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร ใĀ้แÖŠ พนัÖงานÿŠวนท้อง
ถิ่น ที่มีÿิทธิได้รับ (ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินÿวัÿดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาของบุตรขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2563

ค่าใช้สอย รวม 862,245 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

คŠาจ้างđĀมาบริÖาร จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาถŠายđอÖÿาร คŠาđย็บđลŠมĀนังÿือĀรือđข้าปÖ
Āนังÿือ คŠาจ้างđĀมาทĞาความÿะอาดบริđวณ ศพด.ฯลฯ    
(ÿĞานัÖปลัด) 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย 
ที่ มท 0808.2/ว 7302 ลงวันที่ 30 Öันยายน 2565
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย 
ที่ มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่ 27 đมษายน 2565  đรื่องĀลัÖ
đÖณฑŤและอัตราคŠาใช้จŠายประÖอบÖารพิจารณางบประมาณราย
จŠายประจĞาปีในลัÖษณะคŠาใช้ÿอย วัÿดุ และคŠาÿาธารณĎปโภค 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนมาÖ ที่ มท0808.2
/ว 4044 ลงวันที่ 10 ÖรÖฎาคม 2563  đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤÖารđบิÖ
จŠายđงินคŠาจ้างđĀมาบริÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น   
พ.ศ. 2562

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  15:30:55 Āน้า : 65/124



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารจัดงานวันđด็ÖแĀŠงชาติ จĞานวน 350,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารจัดงานวันđด็ÖแĀŠง
ชาติ đชŠน 
คŠารับรอง คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÿถานที่และคŠาใช้จŠายอื่นๆ ที่จĞาđป็น
และđÖี่ยวข้อง คŠาใช้จŠายในÖารประÖวดĀรือแขŠงขัน คŠาจ้างđĀมา
จัดนิทรรศÖาร คŠามĀรÿพ  Öารแÿดง และคŠาใช้จŠายในÖาร
โฆษณาประชาÿัมพันธŤงานและคŠาใช้จŠายอื่นๆ ที่จĞาđป็นและđÖี่ยว
ข้องในÖารจัดงาน ฯลฯ   (ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายคŠาใช้
จŠายในÖารจัดงานÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาและ
ÖารแขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570
)  Āน้า 57 ข้อ 8

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
และนอÖราชอาณาจัÖร đชŠน คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง       
คŠาพาĀนะ คŠาđชŠาที่พัÖ คŠาบริÖารจอดรถ 
ณ ทŠาอาÖาศยาน คŠาผŠานทางดŠวนพิđศษ คŠาธรรมđนียมในÖารใช้
ÿนามบิน คŠาลงทะđบียนตŠางๆ ฯลฯ  (ÿĞานัÖปลัด) 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และแÖ้ไข
đพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม (ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ศ. 2557

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  15:30:55 Āน้า : 66/124



โครงÖารทัศนศึÖษาđรียนรĎ้ประวัติศาÿตรŤđมืองนครศรีธรรมราช จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในโครงÖารทัศนศึÖษาđรียนรĎ้ประวัติศาÿตรŤ
đมืองนครศรีธรรมราช đชŠน คŠาจ้างđĀมารถ             คŠา
วัÿดุ อุปÖรณŤ ฯลฯ (ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายคŠาใช้
จŠายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาและ
ÖารแขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564  

โครงÖารปรับปรุงภĎมิทัศนŤภายในและภายนอÖĀ้องđรียน จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในโครงÖารปรับปรุงภĎมิทัศนŤภายในและ
ภายนอÖĀ้องđรียน đชŠน คŠาวัÿดุ อุปÖรณŤ ฯลฯ 
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายคŠาใช้
จŠายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาและ
ÖารแขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564  

โครงÖารป้องÖันđด็Öจมน้Ğา จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในโครงÖารป้องÖันđด็Öจมน้ĞาในศĎนยŤพัฒนา
đด็Öđล็ÖĀĎนบ 
(ÿĞานัÖปลัด) 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายคŠาใช้
จŠายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาและ
ÖารแขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570
) Āน้า  579 ข้อ 15

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  15:30:55 Āน้า : 67/124



โครงÖารยิ้มÿวยฟันใÿ จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในโครงÖารยิ้มÿวยฟันใÿ คŠา
วัÿดุ อุปÖรณŤ ของขวัญ ของรางวัล (ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายคŠาใช้
จŠายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ        ÖารÿŠงđÿริม
ÖีฬาและÖารแขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2564  
- đป็นไปตามแผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570
) Āน้า  57  ข้อ 9

โครงÖารÿŠงđÿริมความđป็นđลิศทางวิชาÖาร จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในโครงÖารÿŠงđÿริมความđป็นđลิศทาง
วิชาÖาร đชŠน คŠารถ วัÿดุ อุปÖรณŤ ของขวัญ ของรางวัล ฯลฯ   
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายคŠาใช้
จŠายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ        ÖารÿŠงđÿริม
ÖีฬาและÖารแขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
.2564 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570
) Āน้า 57 ข้อ 9

โครงÖารÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายÖารบริĀารÿถานศึÖษา จĞานวน 322,245 บาท

  7.1) đงินอุดĀนุนÿĞาĀรับÿนับÿนุนอาĀารÖลางวัน (ศพด
.) จĞานวน   238,140   บาท
đพื่อđป็นđงินอุดĀนุนÿĞาĀรับÿนับÿนุนอาĀารÖลางวัน ศĎนยŤพัฒนา
đด็Öđล็Ö (ศพด.) จĞานวน (27x36x245)  
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอุดĀนุนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง(ฉบับที่ 2 ) พ.ศ. 2563 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยรายได้และÖาร
จŠายđงินของÿถานศึÖษาÿังÖัด อปท. พ.ศ. 2562 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0816.2
/ว 5537 ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2566 đรื่อง ซัÖซŠอมแนวทางÖาร
จัดทĞางบประมาณรายจŠายรองรับđงินอุดĀนุนทั่วไปด้านÖารศึÖษา

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  15:30:55 Āน้า : 68/124



ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ
. 2567          
- đป็นไปตามแผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570
)  Āน้า 56 ข้อ 3

 7.2) đงินอุดĀนุนÿĞาĀรับÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายในÖารจัดÖารศึÖษา
ÿĞาĀรับศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö (ศพด.) จĞานวน   84,105   บาท
đพื่อđป็นđงินอุดĀนุนđพื่อÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายในÖารจัดÖารศึÖษา
ÿĞาĀรับศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö (ศพด.) ได้แÖŠ
- คŠาจัดÖารđรียนÖารÿอน  27 x 1,836  
      =    49,572  บาท
- คŠาĀนังÿือđรียน  27 x 200  = 5,400  บาท
- คŠาอุปÖรณŤÖารđรียน  27 x 290    
      =   7,830  บาท
- คŠาđครื่องแบบนัÖđรียน  277 x 325    
      =   8,775  บาท
- คŠาÖิจÖรรมพัฒนาผĎ้đรียน  27 x 464    
      =   12,528  บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอุดĀนุนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง(ฉบับที่ 2 ) พ.ศ. 2563 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยรายได้และÖาร
จŠายđงินของÿถานศึÖษาÿังÖัด อปท.  พ.ศ. 2562 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0816.2
/ว 5537 ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2566 đรื่อง ซัÖซŠอมแนวทางÖาร
จัดทĞางบประมาณรายจŠายรองรับđงินอุดĀนุนทั่วไปด้านÖารศึÖษา
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ
. 2567   
- đป็นไปตามแผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570
)  Āน้า 56 ข้อ 

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม จĞานวน 10,000 บาท

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  15:30:55 Āน้า : 69/124



đพื่อจŠายđป็นคŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซมทรัพยŤÿิน đพื่อใĀ้ÿามารถ
ใช้งานได้ตามปÖติ (ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น   พ.ศ. 2562 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564       đรื่อง รĎป
แบบและÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ – รายจŠายงบประมาณราย
จŠายประจĞาปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

ค่าวัสดุ รวม 510,000 บาท
วัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุÿĞานัÖงาน ประđภทวัÿดุคงทน วัÿดุÿิ้น
đปลือง รวมถึงรายจŠายđพื่อประÖอบ ดัดแปลง ตŠอđติม Āรือปรับ
ปรุงวัÿดุ รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใช้ในÖารซŠอมแซมบĞารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ รายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อม
คŠาวัÿดุ đชŠน คŠาขนÿŠง คŠาภาษี คŠาประÖันภัย คŠาติดตั้ง đป็น
ต้น  ประđภทวัÿดุคงทน ได้แÖŠ  Āนังÿือ đครื่องคิดđลขขนาด
đล็Ö  đครื่องđจาะÖระดาษขนาดđล็Ö ที่đย็บÖระดาษขนาดđล็Ö ไม้
บรรทัดđĀล็Ö ÖรรไÖร đÖ้าอี้พลาÿติÖ ตรายาง ที่ถĎพื้น ตะแÖรงวาง
đอÖÿาร đครื่องตัดโฟม đครื่องตัดÖระดาษ đครื่องđย็บ
Öระดาษ Öุญแจ ภาพđขียน แผนที่ พระบรมฉายาลัÖษณŤ แผงปิด
ประÖาศ แผŠนป้ายชื่อÿĞานัÖงาน ĀรือĀนŠวยงาน ĀรือแผŠนป้าย
ตŠางๆที่ใช้ในÿĞานัÖงาน มĎลี่ มŠานปรับแÿง(ตŠอผืน) พรม(ตŠอ
ผืน) นาฬิÖาตั้งĀรือแขวน  พระพุทธรĎป  พระบรมรĎป
จĞาลอง Öระđป๋า ตาชั่งขนาดđล็Ö  ผŠาใบติดตั้งในÿĞานัÖงาน ผ้าใบ
đต้นฑŤขนาดใĀญŠ ตĎ้ยาÿามัญประจĞาบ้าน แผงÖันĀ้องแบบรื้อถอน
ได้ (Partition)ฯลฯ ประđภทวัÿดุÿิ้น
đปลือง  ได้แÖŠ Öระดาษ   ĀมึÖ  ดินÿอ ปาÖÖา ยางลบ น้Ğายาลบ
คĞาผิด đทปÖาว ลวดđย็บÖระดาษ Öาว ÿมุด ซองđอÖÿาร ตลับผง
ĀมึÖ  น้ĞาĀมึÖปรินทŤ  đทป พี วี ซี แบบใÿŠ  น้ĞายาลบÖระดาษ
ไข ไม้บรรทัด คลิป ตัวđย็บÖระดาษ đข็มĀมุด Öระดาษ
คารŤบอน Öระดาษไข  แฟ้ม ÿมุดบัญชี ÿมุดประวัติข้า
ราชÖาร แบบพิมพŤ ผ้าÿĞาลี ธงชาติ ÿิ่งพิมพŤที่ได้จาÖÖารซื้อ ของใช้
ในÖารบรรจุĀีบĀŠอ น้Ğามัน ไข ขี้ผึ้ง น้Ğาดื่มÿĞาĀรับบริÖารประชาชน
ในÿĞานัÖงาน พวงมาลัยพวงมาลา พานพุŠม ÖรวยดอÖไม้ ฯลฯ 

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  15:30:55 Āน้า : 70/124



(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใชŠจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รĎปแบบและÖารจĞาแนÖ
ประđภทรายรับ – รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปีของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0810.3/ว 7509 
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วัÿดุงานบ้านงานครัว จĞานวน 450,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาวัÿดุงานบ้านงานครัว ประđภทวัÿดุคงทน วัÿดุ
ÿิ้นđปลือง รวมถึงรายจŠายđพื่อประÖอบ  ดัดแปลง    ตŠอđติม  Āรือ
ปรับปรุงวัÿดุ รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใช้ในÖารซŠอมแซมบĞารุง
รัÖษาทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ  รายจŠายที่ต้องชĞาระ
พร้อมÖับคŠาวัÿดุ  đชŠน  คŠาขนÿŠง คŠาภาษี คŠาประÖันภัย คŠาติด
ตั้ง đป็นต้น ประđภทวัÿดุคง
ทน ได้แÖŠ  Āม้อ Öระทะ Öะละมัง ตะĀลิว Öรอบ
รĎป มีด ถัง ถาด แÖ้วน้Ğา จานรอง ถ้วยชาม ช้อนÿ้อม ÖระจÖ
đงา โอŠงน้Ğา ที่นอน Öระโถน đตาไฟฟ้า đตาน้Ğามัน đตารีด đครื่องบด
อาĀาร đครื่องตีไขŠไฟฟ้า đครื่องปิ้งขนมปัง Öระทะไฟฟ้า Āม้อ
ไฟฟ้ารวมถึงĀม้อĀุงข้าวไฟฟ้า Öระติดน้Ğาร้อน Öระติดน้Ğาแข็ง ถัง
แÖŢÿ đตา ตĎ้đÖ็บอุปÖรณŤดับđพลิง ÿายยาฉีดน้Ğา ถังขยะแบบขา
ตั้ง ถังขยะแบบล้อลาÖ อŠางล้างจาน ถังน้Ğา ฯลฯ  ประđภทวัÿดุÿิ้น
đปลือง ได้แÖŠ  ผงซัÖฟอÖ ÿบĎŠ น้ĞายาดับÖลิ่น แปรง ไม้
Öวาด đขŠง มุ้ง ผ้าปĎที่นอน ปลอÖĀมอน Āมอน ผ้าĀŠม ผ้าปĎโตŢะ น้Ğา
จืดที่ซื้อจาÖđอÖชน  ĀัวดĎดตะÖอนÿระวŠายน้Ğา อาĀาร
đÿริม(นม) วัÿดุประÖอบอาĀาร  อาĀารÿĞาđร็จรĎป ฯลฯ (ÿĞานัÖ
ปลัด)

1) อาĀารđÿริม (นม) จĞานวน  443,239 บาท   
đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้ออาĀารđÿริม (นม)  
ใĀ้ÖับโรงđรียนและศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öในพื้นที่  แยÖđป็น

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  15:30:55 Āน้า : 71/124



 1.1)  คŠาวัÿดุอาĀารđÿริม (นม) ใĀ้แÖŠ โรงđรียนวัดโบราณา
ราม (173x7.51x260)  จĞานวน  337,799  บาท
 1.2)  คŠาวัÿดุอาĀารđÿริม (นม) ใĀ้แÖŠ โรงđรียนบ้านđĀนือ
คลอง (27x7.51x260)    จĞานวน    52,720  บาท
1.3)  คŠาวัÿดุอาĀารđÿริม (นม) ใĀ้แÖŠ ศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öบ้านĀĎ
นบ (27x7.51x260) จĞานวน   52,720 บาท
           
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอุดĀนุนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง(ฉบับที่ 2 ) พ.ศ. 2563 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยรายได้และÖาร
จŠายđงินของÿถานศึÖษาÿังÖัด อปท.  พ.ศ. 2562 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0816.2
/ว 5537 ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2566 đรื่อง ซัÖซŠอมแนวทางÖาร
จัดทĞางบประมาณรายจŠายรองรับđงินอุดĀนุนทั่วไปด้านÖารศึÖษา
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ
. 2567   
 - đป็นไปตามแผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570
) Āน้า 56 ข้อ 5, Āน้า 57 ข้อ 6-7

วัÿดุคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาวัÿดุคอมพิวđตอรŤ ประđภทวัÿดุคงทน  วัÿดุÿิ้น
đปลือง วัÿดุอุปÖรณŤประÖอบและอะไĀลŠ รวมถึงรายจŠายđพื่อ
ประÖอบ  ดัดแปลง   ตŠอđติม  Āรือปรับปรุงวัÿดุ   รายจŠายđพื่อจัด
Āาÿิ่งของที่ใช้ในÖารซŠอมแซมบĞารุงรัÖษาทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถใช้
งานได้ตามปÖติ  รายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อมÖับคŠาวัÿดุ  đชŠน คŠาขน
ÿŠง  คŠาภาษี  คŠาประÖันภัย   คŠาติดตั้ง  ประđภทวัÿดุคง
ทน  ได้แÖŠ แผŠนĀรือจานบันทึÖข้อมĎล  ประđภทวัÿดุÿิ้น
đปลือง ได้แÖŠ อุปÖรณŤบันทึÖ
ข้อมĎล (
Diskette, Floppy Disk, Removable Disk, Compact Disc, Di
gital Video Disc, Flash Drive) đทปบันทึÖข้อมĎล (

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  15:30:55 Āน้า : 72/124



ReelMagnetic Tape, Cassette Tape, Cartridge Tape) Āัว
พิมพŤĀรือแถบพิมพŤÿĞาĀรับđครื่องพิมพŤคอมพิวđตอรŤ ตลับผงĀมึÖ
ÿĞาĀรับđครื่องพิมพŤแบบđลđซอรŤ ÖระดาษตŠอđนื่อง ÿายđคđบิล ฯลฯ
  วัÿดุอุปÖรณŤประÖอบและอะไĀลŠ  ได้แÖŠ ĀนŠวยประมวล
ผล ฮารŤดดิÿÖŤไดรŤฟ ซีดีรอมไดรŤฟ แผŠนÖรองแÿง แผงแป้นอัÖขระ
Āรือแป้นพิมพŤ (Key board) đมนบอรŤด (Main Board) đมมโมรี่ชิ
ป (MeMory Chip) đชŠน Ram คัตซีทฟิด
đตอรŤ (Cut Sheet Feeder) đมาÿŤ (Mouse) พรินđตอรŤÿวิตชิ่ง
บŢอÖซŤ (Printer Switching Box) đครื่องÖระจายÿัญญาณ (Hub) 
แผŠนวงจร
อิđล็ÖทรอนิÖÿŤ (
Card) Ethernet Card, Lan Card, Antivirus Card, Sound Ca
rd) đป็นต้น đครื่องอŠานและบันทึÖข้อมĎลแบบตŠางๆ đชŠน แบบดิÿ
đÖตตŤ (Diskette) แบบฮารŤดดิÿตŤ (Hard Disk) แบบซีดี
รอม (CD ROM) แบบออพติคอล (Optical) đป็นต้น đรา
đตอรŤ (Router) ฯลฯ (ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใชŠจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รĎปแบบและÖารจĞาแนÖ
ประđภทรายรับ – รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปีของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0810.3/ว 7509 
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วัÿดุÖารศึÖษา จĞานวน 20,000 บาท

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  15:30:55 Āน้า : 73/124



đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาวัÿดุÖารศึÖษา ประđภทวัÿดุคงทน วัÿดุÿิ้น
đปลือง รวมถึงรายจŠายđพื่อประÖอบ ดัดแปลง ตŠอđติม  Āรือปรับ
ปรุงวัÿดุ รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใช้ในÖารซŠอมแซมบĞารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ  รายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อม
ÖับคŠาวัÿดุ  đชŠน คŠาขนÿŠง  คŠาภาษี  คŠาประÖันภัย คŠาติด
ตั้ง ประđภทวัÿดุคงทน đชŠน ĀุŠนđพื่อÖารศึÖษา  แบบจĞาลอง
ภĎมิประđทศ ÿื่อÖารđรียนÖารÿอนทĞาด้วยพลาÿติÖ  Öระดานลื่น
พลาÿติÖ(ÿไลđดอรŤพลาÿติÖ)  đบาะยืดĀยุŠน đบาะ
ยืดĀยุŠน ÖระดานไวทŤบอด ขาตั้ง(ÖระดานดĞา) แปรงลบÖระดาษ
ดĞา ฯลฯ  วัÿดุÿิ้นđปลือง đชŠน ชอรŤค ปาÖÖาไวทŤบอรŤด ฯลฯ 
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใชŠจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รĎปแบบและÖารจĞาแนÖ
ประđภทรายรับ – รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปีของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0810.3/ว 7509 
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  15:30:55 Āน้า : 74/124



งบเงินอุดหนุน รวม 955,600 บาท
เงินอุดหนุน รวม 955,600 บาท
đงินอุดĀนุนÿŠวนราชÖาร

โครงÖารอาĀารÖลางวัน จĞานวน 955,600 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนÿĞาĀรับÿนับÿนุนอาĀารÖลางวัน ใĀ้แÖŠ

        1.1) โรงđรียนวัดโบราณาราม (173x22x200
)   จĞานวน   761,200   บาท
 1.2) โรงđรียนบ้านđĀนือคลอง (27x36x200)   จĞานวน  194,400
   บาท 

- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอุดĀนุนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง(ฉบับที่ 2 ) พ.ศ. 2563 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยรายได้และÖาร
จŠายđงินของÿถานศึÖษาÿังÖัด อปท.  พ.ศ. 2562 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0816.2
/ว 5537 ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2566 đรื่อง ซัÖซŠอมแนวทางÖาร
จัดทĞางบประมาณรายจŠายรองรับđงินอุดĀนุนทั่วไปด้านÖารศึÖษา
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ
. 2567   
 - đป็นไปตามแผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570
)  Āน้า 58 ข้อ 10-11    

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  15:30:55 Āน้า : 75/124



แผนงานสาธารณสุข
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 275,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 155,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 44,000 บาท
คŠาตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น

คŠาป่วยÖารอาÿาÿมัครบริบาลท้องถิ่น จĞานวน 44,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาป่วยÖารชดđชย ÖารงานĀรือđวลาที่đÿียไป đพื่อÿนับ
ÿนุนÖารปฏิบัติĀน้าที่ในÖารดĎแลผĎ้ÿĎงอายุที่มีภาวะพึ่ง
พิง ได้แÖŠ  อาÿาÿมัครบริบาลท้องถิ่นที่มีภĎมิลĞาđนาอยĎŠในองคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่นĀรือที่ใÖล้đคียง ที่ได้รับคĞาÿั่งชŠวยÿนับÿนุน
ÖารปฏิบัติĀน้าที่ในÖารดĎแลผĎ้ÿĎงอายุที่มีภาวะพึ่งพิงจาÖผĎ้บริĀาร
ท้องถิ่น จĞานวน  2  คนๆละ 6,000 บาท/คน/đดือน (ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยอาÿาÿมัคร
บริบาลท้องถิ่นขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นและÖารđบิÖคŠาใช้
จŠาย พ.ศ. 2562  
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย 
ที่ มท 0819.2/ว0803 ลงวันที่ 6 ÖุมภาพันธŤ 2563

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  15:30:55 Āน้า : 76/124



ค่าใช้สอย รวม 81,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖารควบคุมประชาÖรÿุนัข – แมว จĞานวน 26,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในโครงÖารควบคุมประชาÖรÿุนัข – แมวใน
đขต อบต.พิปĎน  
đชŠน วัÿดุ  อุปÖรณŤ ตŠางๆ ฯลฯ 
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่
ÿุด ที่ มท 0810.5/1042 ลงวันที่ 10  đมษายน 2561
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
จัดÿวัÿดิภาพÿัตวŤขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น  พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่
ÿุด ที่ มท 0819.3/19 ลงวันที่ 3 มÖราคม 2563 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570
) Āน้า 60 ข้อ 4

โครงÖารÿŠงđÿริมÿุขภาพด้วยÖิจÖรรมวารีบĞาบัด จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในโครงÖารÿŠงđÿริมÿุขภาพด้วยÖิจÖรรมวารี
บĞาบัด (ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่
ÿุด ที่ มท 0810.5/1175  ลงวันที่  25  đมษายน 2561 
– đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565  
- đป็นไปตามแผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570
) Āน้า 62 ข้อ 11

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  15:30:55 Āน้า : 77/124



โครงÖารÿัตวŤปลอดโรค คนปลอดภัย จาÖพิษÿุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธานศาÿตราจารยŤ ดร.ÿมđด็จพระđจ้าน้องนางđธอ đจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลัÖษณŤ อัครราชÖุมารี Öรมพระศรีÿวางควัฒน วรขัตติย
ราชนารี

จĞานวน 25,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในÖารขับđคลื่อนโครงÖารÿัตวŤปลอดโรค คน
ปลอดภัย จาÖพิษÿุนัขบ้า ตามพระปณิธาน
ศาÿตราจารยŤ ดร. ÿมđด็จพระđจ้าน้องนางđธอ đจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลัÖษณŤ อัครราชÖุมารี Öรมพระศรีÿวางควัฒน วรขัตติย
ราชนารี ในÖารป้องÖันโรคพิษÿุนัขบ้า ตัวละ 30 บาท ตามจĞานวน
ÿุนัข/แมว ทั้งที่มีđจ้าของและไมŠมีđจ้าของในđขต อบต.พิปĎน  đชŠน
วัคซีนและอุปÖรณŤในÖารฉีดตŠางๆ ฯลฯ (ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่
ÿุด ที่ มท 0810.5/1042 ลงวันที่ 10  đมษายน 2561 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
จัดÿวัÿดิภาพÿัตวŤขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอุดĀนุนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่
ÿุด ที่ มท 0819.3/19 ลงวันที่ 3 มÖราคม 2563 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570
) Āน้า 60 ข้อ 2 

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  15:30:55 Āน้า : 78/124



โครงÖารÿĞารวจข้อมĎลจĞานวนÿัตวŤและขึ้นทะđบียนÿัตวŤ ตามโครงÖาร
ÿัตวŤปลอดโรค คนปลอดภัย จาÖพิษÿุนัขบ้า ตามพระปณิธาน
ศาÿตราจารยŤ ดร. ÿมđด็จพระđจ้าน้องนางđธอ đจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลัÖษณŤ อัครราชÖุมารี Öรมพระศรีÿวางควัฒน วรขัตติย
ราชนารี

จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในโครงÖารÿĞารวจข้อมĎลจĞานวนÿัตวŤและขึ้น
ทะđบียนÿัตวŤ ตามโครงÖารÿัตวŤปลอดโรค คนปลอดภัย จาÖพิษ
ÿุนัขบ้า ตามพระปณิธานศาÿตราจารยŤ ดร. ÿมđด็จพระđจ้าน้อง
นางđธอ đจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลัÖษณŤ อัครราชÖุมารี Öรมพระศรี
ÿวางควัฒน วรขัตติยราชนารี  ในÖารÿĞารวจข้อมĎลจĞานวนÿัตวŤ
และขึ้นทะđบียนÿัตวŤ ตัวละ 6 บาท/ปี ตามจĞานวนÿุนัข/แมว ทั้งที่
มีđจ้าของและไมŠมีđจ้าของในđขต อบต.พิปĎนโดยใĀ้ทĞาÖารÿĞารวจปี
ละ 2 ครั้ง ภายในđดือนธันวาคม และđดือนมิถุนายน ของทุÖ
ปี (ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่
ÿุด ที่ มท 0810.5/1042 ลงวันที่ 10  đมษายน 2561 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
จัดÿวัÿดิภาพÿัตวŤขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น   
พ.ศ. 2562 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอุดĀนุนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่
ÿุด ที่ มท 0819.3/19 ลงวันที่ 3 มÖราคม 2563 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570
) Āน้า 51 ข้อ 5

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  15:30:55 Āน้า : 79/124



ค่าวัสดุ รวม 30,000 บาท
วัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรือÖารแพทยŤ จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาวัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรือÖารแพทยŤ ประđภทวัÿดุ
คงทน วัÿดุÿิ้นđปลือง รวมถึงรายจŠายđพื่อประÖอบ  ดัดแปลง ตŠอ
đติม Āรือปรับปรุงวัÿดุ รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใช้ในÖารซŠอม
แซมบĞารุงรัÖษาทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ รายจŠายที่
ต้องชĞาระพร้อมÖับคŠาวัÿดุ  đชŠน คŠาขนÿŠง  คŠาภาษี  คŠาประÖัน
ภัย  คŠาติดตั้ง  ประđภทวัÿดุคงทน ได้แÖŠ ชุดđครื่องมือผŠาตัด ที่
วางÖรวยแÖ้ว  ÖระบอÖตวง đบ้าĀลอม  ĀĎฟัง (Stethoscope)  
đปลĀามคนไข้ คีมถอนฟัน đครื่องวัดน้Ğาฝน ถังđÖ็บđชื้อ
đพลิง  đครื่องนึ่ง đครื่องมือวิทยาศาÿตรŤ  đครื่องวัดอุณĀภĎมิ (ปรอท
วัดไข้) ฯลฯ  ประđภทวัÿดุÿิ้นđปลือง ได้แÖŠ ÿĞาลีและผ้าพันแผล ยา
และđวชภัณฑŤ  แอลÖอฮอลŤ ฟิลŤมđอÖซđรยŤ đคมี
ภัณฑŤ  ออÖซิđจน น้ĞายาตŠางๆ đลือด  ÿายยาง ลĎÖยาง Āลอด
แÖ้ว ลวดđชื่อมđงิน ถุงมือ ÖระดาษÖรอง จุÖตŠางๆ  ÿัตวŤđลี้ยงđพื่อ
ÖารทดลองวิทยาศาÿตรŤĀรือÖารแพทยŤ ĀลอดđอÖซđรยŤ ทรายอะ
đบท น้ĞายาพŠนĀมอÖควันÖĞาจัดยุง คลอรีน ÿารÿ้ม Āน้าÖาÖ
อนามัย ชุดป้องÖันđชื้อโรค (แบบใช้ครั้งđดียวทิ้ง) ฯลฯ (ÿĞานัÖ
ปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใชŠจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รĎปแบบและÖารจĞาแนÖ
ประđภทรายรับ – รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปีของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0810.3/ว 7509 
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  15:30:55 Āน้า : 80/124



งบเงินอุดหนุน รวม 120,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 120,000 บาท
đงินอุดĀนุนองคŤÖรประชาชน

โครงÖารพระราชดĞาริด้านÿาธารณÿุข จĞานวน 120,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนตามโครงÖารพระราชดĞาริด้านÿาธารณÿุข
ใĀ้แÖŠ คณะÖรรมÖารĀมĎŠบ้าน ĀมĎŠที่ 2-7 ในđขตพื้นที่ตĞาบลพิ
ปĎน จĞานวน 6 ĀมĎŠบ้าน đป็นđงินĀมĎŠบ้านละ 20,000 บาท  (ÿĞานัÖ
ปลัด) 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอุดĀนุนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่
ÿุด ที่ มท 0819.2/1504 ลงวันที่ 22 พฤษภาคม 2563

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  15:30:55 Āน้า : 81/124



แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 220,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 220,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 220,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖารโรงđรียนผĎ้ÿĎงอายุ องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลพิปĎน รุŠนที่ 2 จĞานวน 85,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารโรงđรียนผĎ้ÿĎงอายุในÖารจัด
ÖิจÖรรมตŠางๆ และจัดซื้อđครื่องดนตรีđพื่อใช้ในÖิจÖรรมโรงđรียนผĎ้
ÿĎงอายุ (ÿĞานัÖปลัด) 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายđพื่อชŠวย
đĀลือประชาชนตามอĞานาจĀน้าที่ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2560 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น    
พ.ศ. 2562 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายคŠาใช้
จŠายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาและ
ÖารแขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  15:30:55 Āน้า : 82/124



โครงÖารศĎนยŤÖารđรียนรĎ้และประÿานงานในÖารดĎแลผĎ้พิÖารและผĎ้
ป่วยโรคđรื้อรังที่ด้อยโอÖาÿ

จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดซื้อของที่ระลึÖใĀ้ÖับผĎ้พิÖารตาม
โครงÖารศĎนยŤชŠวยđĀลือผĎ้ด้อยโอÖาÿและผĎ้พิÖาร     
(ÿĞานัÖปลัด) 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายđพื่อชŠวย
đĀลือประชาชนตามอĞานาจĀน้าที่ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2560 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ÿงđคราะĀŤผĎ้ป่วยที่ยาÖไร้ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนจังĀวัด 
พ.ศ. 2560 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570
)  Āน้า 63 ข้อ 6
  

โครงÖารÿงđคราะĀŤผĎ้ยาÖไร้และผĎ้ด้อยโอÖาÿ จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายโครงÖารÿงđคราะĀŤผĎ้ยาÖไร้และผĎ้ด้อย
โอÖาÿในÖารจัดซื้อÿิ่งของĀรืออุปÖรณŤในÖารชŠวยđĀลือผĎ้ด้อย
โอÖาÿและผĎ้พิÖาร (ÿĞานัÖปลัด)  
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายđพื่อชŠวย
đĀลือประชาชนตามอĞานาจĀน้าที่ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2560 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ÿงđคราะĀŤผĎ้ป่วยที่ยาÖไร้ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนจังĀวัด พ.ศ
.2560 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570
)  Āน้า 63 ข้อ 1

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  15:30:55 Āน้า : 83/124



โครงÖารÿŠงđÿริมคุณธรรม จริยธรรม ผĎ้ÿĎงอายุและชุมชน จĞานวน 35,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารÿŠงđÿริมคุณธรรม จริยธรรม ผĎ้
ÿĎงอายุและชุมชน (ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายđพื่อชŠวย
đĀลือประชาชนตามอĞานาจĀน้าที่ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2560 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น   
พ.ศ. 2562 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายคŠาใช้
จŠายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาและ
ÖารแขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  15:30:55 Āน้า : 84/124



แผนงานเคหะและชุมชน
งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 510,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 510,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 410,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

คŠาÖĞาจัดขยะĀรือÿิ่งปฏิÖĎล จĞานวน 80,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นรายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร อาทิđชŠน คŠาÖĞาจัดÿิ่ง
ปฏิÖĎล 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติรัÖษาความÿะอาดและความđป็น
ระđบียบđรียบร้อยของบ้านđมือง พ.ศ. 2535 และแÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2560 
- đป็นไปตามประÖาศÖระทรวงมĀาดไทย đรื่อง ÖารจัดÖารมĎล
ฝอย พ.ศ. 2560 ลงวันที่ 18 ตุลาคม 2560 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่
ÿุด ที่ มท 0810.5/
ว 627 ลงวันที่ 7 มีนาคม 2561  
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย 
ที่ มท 0820.3/ว 1499 ลงวันที่ 12 มีนาคม 2563 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  15:30:55 Āน้า : 85/124



คŠาจ้างđĀมาบริÖาร จĞานวน 200,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างđĀมาบริÖาร คนงานประจĞารถขยะ ฯลฯ (Öอง
ชŠาง)
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย 
ที่ มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่ 27 đมษายน 2565  đรื่องĀลัÖ
đÖณฑŤและอัตราคŠาใช้จŠายประÖอบÖารพิจารณางบประมาณราย
จŠายประจĞาปีในลัÖษณะคŠาใช้ÿอย วัÿดุ และคŠาÿาธารณĎปโภค 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนมาÖ ที่ มท0808.2
/ว 4044 ลงวันที่ 10 ÖรÖฎาคม 2563  đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤÖารđบิÖ
จŠายđงินคŠาจ้างđĀมาบริÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖารบริĀารจัดÖารขยะมĎลฝอย จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในโครงÖารบริĀารจัดÖารขยะมĎลฝอยในđขตพื้น
ที่ตĞาบลพิปĎน 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติรัÖษาความÿะอาดและความđป็น
ระđบียบđรียบร้อยของบ้านđมือง พ.ศ. 2535 และแÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2560 
- đป็นไปตามประÖาศÖระทรวงมĀาดไทย đรื่อง ÖารจัดÖารมĎล
ฝอย พ.ศ. 2560 ลงวันที่ 18 ตุลาคม 2560 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ดŠวนที่
ÿุด ที่ มท 0820.2/ว1187 ลงวันที่ 16 đมษายน 2563  
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย 
ที่ มท 0808.2/ว 4044 ลงวันที่ 10 ÖรÖฎาคม 2563 
- ไปđป็นตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570
)  Āน้า 51 ข้อ 8

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  15:30:55 Āน้า : 86/124



โครงÖารปรับปรุงภĎมิทัศนŤบริđวณ อบต.พิปĎน จĞานวน 50,000 บาท

      2.1) โครงÖารปรับปรุงภĎมิทัศนŤ ÿองข้างถนน
ÿะอาด ปลอดภัย ĀŠวงใยประชาชน  จĞานวน  20,000  บาท 
đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในโครงÖารปรับปรุงภĎมิทัศนŤÿองข้างถนน
ÿะอาด ปลอดภัย ĀŠวงใยประชาชน đป็นคŠาจ้างรายđดือน
ตัดĀญ้า 2 ข้างถนน  จัดđÖ็บขยะ  đศษพลาÿติÖตŠางๆ ครอบคลุม
ÖารดĎแลและรัÖษาความÿะอาด  ตัดแตŠงÖิ่งไม้  ต้นไม้  
รวมถึงÖารปลĎÖต้นไม้และบĞารุงรัÖษา  ฯลฯ  
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติรัÖษาความÿะอาดและความđป็น
ระđบียบđรียบร้อยของบ้านđมือง พ.ศ. 2535 และแÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2560 
- đป็นไปตามประÖาศÖระทรวงมĀาดไทย đรื่อง ÖารจัดÖารมĎล
ฝอย พ.ศ. 2560 ลงวันที่ 18 ตุลาคม 2560 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ดŠวนที่
ÿุด ที่ มท 0820.2/ว1187 ลงวันที่ 16 đมษายน 2563  
- đป็นไปĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044 ลง
วันที่ 10 ÖรÖฎาคม 2563 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น     
พ.ศ. 2562 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570
) Āน้า 52 ข้อ 4

  2.2) โครงÖารปรับปรุงภĎมิทัศนŤ  มุมÿวย  ตาใÿ  ใจđบิÖ
บาน  ÿĞานัÖงานÿดชื่น     จĞานวน  30,000   บาท 
đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในโครงÖารปรับปรุงภĎมิทัศนŤ  มุมÿวย  ตา
ใÿ  ใจđบิÖบาน  ÿĞานัÖงานÿดชื่น  đป็นคŠาป้ายไวนิล 
วัÿดุอุปÖรณŤตŠางๆในÖารจัดตÖแตŠงÿถานที่ ÿวนยŠอม ฯลฯ 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติรัÖษาความÿะอาดและความđป็น
ระđบียบđรียบร้อยของบ้านđมือง พ.ศ. 2535 และแÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2560 
- đป็นไปตามประÖาศÖระทรวงมĀาดไทย đรื่อง ÖารจัดÖารมĎล
ฝอย พ.ศ. 2560 ลงวันที่ 18 ตุลาคม 2560 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ดŠวนที่
ÿุด ที่ มท 0820.2/ว1187 ลงวันที่ 16 đมษายน 2563  

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  15:30:55 Āน้า : 87/124



- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย 
ที่ มท 0808.2/ว 4044 ลงวันที่ 10 ÖรÖฎาคม 2563 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น    
พ.ศ. 2562 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570
) Āน้า 52 ข้อ 4

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซมทรัพยŤÿิน đพื่อใĀ้ÿามารถ
ใช้งานได้ตามปÖติ (ÖองชŠาง) 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น   พ.ศ. 2562  
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  đรื่อง รĎปแบบ
และÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ– รายจŠายงบประมาณรายจŠาย
ประจĞาปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

ค่าวัสดุ รวม 100,000 บาท
วัÿดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น จĞานวน 100,000 บาท

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  15:30:55 Āน้า : 88/124



đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาวัÿดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น  วัÿดุÿิ้นđปลือง ราย
จŠายที่ต้องชĞาระพร้อมÖับคŠาวัÿดุ đชŠน คŠาขนÿŠง คŠาภาษี   คŠา
ประÖันภัย คŠาติดตั้ง  ได้แÖŠ แÖŢÿĀุงต้ม  น้Ğามันđชื้อđพลิง น้Ğามัน
ดีđซล น้ĞามันÖŢาด น้Ğามันđบนซิน น้Ğามันđตา น้Ğามันจารบี น้Ğามัน
đครื่อง ถŠาน ÖŢาซ น้ĞามันđÖียรŤ น้ĞามันĀลŠอลื่น ฯลฯ (ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใชŠจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562  
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รĎปแบบและÖารจĞาแนÖ
ประđภทรายรับ – รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปีของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0810.3/ว 7509 
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 155,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 155,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 155,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร

โครงÖารจัดทĞาđวทีประชาคม จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดทĞาđวทีประชาคม Öารจัดประชุมชาว
บ้านÖลุŠมตŠางๆ đพื่อจัดทĞาแผนพัฒนาตĞาบล ฯลฯ  (ÿĞานัÖปลัด) 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766
  ลงวันที่ 5 ÖุมภาพันธŤ 2563 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0801.3/ว 1239
 ลงวันที่ 21 ÖุมภาพันธŤ 2565 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570
) Āน้า 67 ข้อ 11

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  15:30:55 Āน้า : 89/124



โครงÖารÿŠงđÿริมÿนับÿนุนÖารจัดทĞาแผนชุมชนและÖารขับđคลื่อน
แผนชุมชน

จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในÖารÿŠงđÿริมÿนับÿนุนÖารจัดทĞาแผน
ชุมชน และÿนับÿนุนÖารขับđคลื่อนแผนชุมชน ฯลฯ (ÿĞานัÖปลัด) 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารจัดทĞาแผน
และประÿานแผนพื้นที่ในระดับอĞาđภอและตĞาบล พ.ศ. 2562 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0891.4/ว856 ลง
วันที่ 12 มีนาคม 2553 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่
ÿุด ที่ มท 0801.3/ว1921 ลงวันที่ 16 พฤษภาคม 2562 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย 
ที่ มท 0810.3/ว 1239 ลงวันที่ 21 ÖุมภาพันธŤ 2565 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570
) Āน้า 68 ข้อ 13  

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  15:30:55 Āน้า : 90/124



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖารจัดÖิจÖรรมÿภาđด็Öและđยาวชน จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายÿĞาĀรับÖารจัดÖิจÖรรมÿภาđด็Öและđยาวชนใน
ÖารจัดÖิจÖรรม/đÿนอแนะใĀ้ความđĀ็น đพื่อÖารพัฒนาđด็Öและ
đยาวชนในท้องถิ่นใĀ้มีÿŠวนรŠวมในÖารจัดทĞาแผนพัฒนาđด็Öและ
đยาวชน  
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติÿŠงđÿริมÖารพัฒนาđด็Öและđยาวชน
แĀŠงชาติ พ.ศ. 2550 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ
.2560 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายคŠาใช้
จŠายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาและ
ÖารแขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557  
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570
) Āน้า 65 ข้อ 4

โครงÖารที่อŠานĀนังÿือท้องถิ่น จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารที่อŠานĀนังÿือท้องถิ่น ใน
ÖารจัดÖิจÖรรม ÖารจัดĀา ชั้นวาง
Āนังÿือ โตŢะ đÖ้าอี้  Āนังÿือ วารÿาร ตŠางๆ ฯลฯ (ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายคŠาใช้
จŠายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาและ
ÖารแขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570
)  Āน้า 65 ข้อ 5 

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  15:30:55 Āน้า : 91/124



โครงÖารป้องÖันและแÖ้ไขปัญĀายาđÿพติด จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในÖารอบรมป้องÖันและแÖ้ไขปัญĀายาđÿพติด
ในĀมĎŠđยาวชนและประชาชนในđขตรับผิดชอบรŠวมÖับÿถานี
อนามัย ÿถานีตĞารวจภĎธรอĞาđภอพิปĎน และโรงพยาบาล ฯลฯ
  (ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรม และÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557  
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายคŠาใช้
จŠายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาและ
ÖารแขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.6/ว 3188
  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม  2562 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0810.3
/ว 7467  ลงวันที่ 14 ธันวาคม  2563 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 1239
  ลงวันที่ 21 ÖุมภาพันธŤ  2565  
- đป็นไปตามแผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570
)  Āน้า 67 ข้อ12 

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  15:30:55 Āน้า : 92/124



โครงÖารฝึÖอบรมÿŠงđÿริมอาชีพใĀ้แÖŠประชาชนตĞาบลพิปĎน ĀลัÖÿĎตร
ÖารทĞาดอÖไม้ประดิษฐŤ

จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในโครงÖารฝึÖอบรมÿŠงđÿริมอาชีพใĀ้แÖŠประชา
ชนตĞาบลพิปĎน ĀลัÖÿĎตรÖารทĞาดอÖไม้ประดิษฐŤ  đป็นคŠา
วิทยาÖร คŠาวัÿดุ  อุปÖรฝึÖอบรมตŠางๆ  ฯลฯ (ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรม และÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายคŠาใช้
จŠายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาและ
ÖารแขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- đป็นไปตามตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2562 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายđพื่อชŠวย
đĀลือประชาชนตามอĞานาจĀน้าที่ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2560 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570
) Āน้า 66 ข้อ 9

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  15:30:55 Āน้า : 93/124



โครงÖารÿŠงđÿริมปรัชญาđศรษฐÖิจพอđพียงđพื่อÖารประÖอบอาชีพ
และดĞารงชีพ

จĞานวน 35,000 บาท

 đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในโครงÖารÿŠงđÿริมปรัชญาđศรษฐÖิจพอđพียง
đพื่อÖารประÖอบอาชีพและดĞารงชีพ (ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรม และÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายคŠาใช้
จŠายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาและ
ÖารแขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่
ÿุด ที่ มท 0891.4/ว1659 ลงวันที่ 24 ÿิงĀาคม 2553 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายđพื่อชŠวย
đĀลือประชาชนตามอĞานาจĀน้าที่ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2560 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570
) Āน้า 66 ข้อ 10

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  15:30:55 Āน้า : 94/124



โครงÖารÿŠงđÿริมอาชีพÖารทĞาและÿŠงđÿริมÖารขายผ้ามัดย้อม จĞานวน 20,000 บาท

 đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในโครงÖารÿŠงđÿริมอาชีพÖารทĞาและÿŠงđÿริม
Öารขายผ้ามัดย้อม đป็นคŠาวิทยาÖร คŠาวัÿดุ  อุปÖรณŤในÖารฝึÖ
อบรมตŠางๆฯลฯ (ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรม และÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายคŠาใช้
จŠายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาและ
ÖารแขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่
ÿุด ที่ มท 0891.4/ว1659  ลงวันที่ 24  ÿิงĀาคม 2553 
– đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายđพื่อชŠวย
đĀลือประชาชนตามอĞานาจĀน้าที่ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2560 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561  
- đป็นไปตามแผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570
) Āน้า 66 ข้อ 8

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  15:30:55 Āน้า : 95/124



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 560,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 560,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 500,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖารแขŠงขันÖีฬา นัÖđรียน นัÖศึÖษาและประชาชนในตĞาบลพิปĎน จĞานวน 480,000 บาท

 đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดÖารแขŠงขันÖีฬา นัÖđรียน นัÖ
ศึÖษาและประชาชนในตĞาบลพิปĎน đชŠน คŠาชุดÖีฬา   คŠาอาĀารวŠาง
และđครื่องดื่ม คŠาđชŠาĀรือคŠาđตรียมÿนามแขŠงขัน คŠาอุปÖรณŤ
Öีฬา คŠาตอบแทนđจ้าĀน้าที่ประจĞาÿนาม   คŠาตอบแทนđจ้าĀน้าที่
จัดÖารแขŠงขันÖีฬา คŠาตอบแทนÖรรมÖารตัดÿิน คŠาจัดทĞาป้ายชื่อ
ĀรือทีมผĎ้đข้ารŠวมแขŠงขันและĀรือคŠาจัดทĞาđÖียรติบัตรĀรือประÖาศ
đÖียรติคุณ คŠาโลŠĀรือถ้วยรางวัล ที่มอบใĀ้ผĎ้ชนะÖารแขŠงขัน đพื่อ
đป็นÖารประÖาศđÖียรติคุณ đงินĀรือของรางวัลนอÖđพื่อมอบใĀ้ผĎ้
ชนะÖารแขŠงขัน คŠาใช้จŠายอื่นๆ  đชŠน Öารจัดพิธีđปิด - ปิดÖารแขŠง
ขันÖีฬา ริ้วขบวน Öีฬาÿาธิต คŠาđวชภัณฑŤและอุปÖรณŤđวชภัณฑŤ คŠา
ใช้จŠายđÖี่ยวÖับÿถานที่ đชŠน คŠาÿถานที่จัดงาน คŠาđชŠาĀรือคŠา
บĞารุง คŠาđชŠาĀรือคŠาบริÖารวัÿดุอุปÖรณŤที่จĞาđป็นในÖารจัด
งาน รวมคŠาติดตั้งและคŠารื้อถอน คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารรัÖษาความ
ปลอดภัย คŠาจ้างđĀมาทĞาความÿะอาด คŠาใช้จŠายในÖารตÖแตŠง จัด
ÿถานที่ คŠาÿาธารณĎปโภคตŠางๆ đชŠน  Öระแÿไฟฟ้า น้Ğา
ประปา โทรศัพทŤ รวมถึงคŠาติดตั้ง คŠาđชŠาอุปÖรณŤและอื่นๆ  ที่đÖี่ยว
ข้องคŠาđชŠาĀรือคŠาบริÖารรถÿุขา  ตลอดระยะđวลาที่จัดงาน ฯลฯ
 (ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายคŠาใช้
จŠายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาและ
ÖารแขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570
) Āน้า 70 ข้อ 7 

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  15:30:55 Āน้า : 96/124



โครงÖารÿŠงđÿริมÿนับÿนุนÖารแขŠงขันÖีฬาระดับĀมĎŠบ้าน ตĞาบล 
อĞาđภอและระดับจังĀวัด

จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารÿŠงđÿริมÿนับÿนุนÖารแขŠงขันÖีฬาและ
ÿŠงตัวนัÖÖีฬาđข้ารŠวมÖารแขŠงขันÖีฬา ระดับĀมĎŠ
บ้าน ตĞาบล อĞาđภอ และระดับจังĀวัด คŠาใช้จŠายÿĞาĀรับผĎ้ควบคุม
ĀรือผĎ้ฝึÖÿอน  คŠาใช้จŠายในÖารฝึÖซ้อมÖีฬาที่องคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น คŠาอาĀารและđครื่องดื่ม คŠาตอบแทนผĎ้ควบคุมและผĎ้ฝึÖ
ÿอน คŠาอุปÖรณŤÖารÖีฬา คŠาชุดวอรŤม คŠาชุดÖีฬาพร้อมรองđท้า ถุง
đท้า ของผĎ้ควบคุม ĀรือผĎ้ฝึÖÿอนและนัÖÖีฬาคŠาใช้จŠายอื่นๆ ที่ใช้
ในÖารแขŠงขันฯลฯ (ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายคŠาใช้
จŠายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาและ
ÖารแขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570) Āน้า 70
 ข้อ 8

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  15:30:55 Āน้า : 97/124



ค่าวัสดุ รวม 60,000 บาท
วัÿดุÖีฬา จĞานวน 60,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาวัÿดุÖีฬา ประđภทวัÿดุคงทน วัÿดุÿิ้น
đปลือง รวมถึงรายจŠายđพื่อประÖอบดัดแปลง ตŠอđติม Āรือปรับปรุง
วัÿดุ รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใช้ในÖารซŠอมแซมบĞารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ รายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อม
ÖับคŠาวัÿดุ  đชŠน คŠาขนÿŠง คŠาภาษี คŠาประÖันภัย คŠาติด
ตั้ง ประđภทวัÿดุคงทน đชŠน ĀŠวงยาง ไม้ปิงปอง ไม้แบดมินตัน ไม้
đทนนิÿ đชือÖÖระโดด ดาบÿองมือ ตะÖร้าĀวายแชรŤบอล นาฬิÖา
จับđวลา นวม ลĎÖทุŠมน้ĞาĀนัÖ đÿาตาขŠายÖีฬา đชŠนđÿาตาขŠาย
ตะÖร้อ đÿาตาขŠายวอลđลยŤบอลลŤ ĀŠวงบาÿđÖ็ตบอลđĀล็Ö Öระดาน
แÿดงผลÖารแขŠงขันลĎÖđปตอง đบาะมวยปล้Ğา ยĎโดฯลฯ วัÿดุÿิ้น
đปลือง đชŠน ตาขŠายÖีฬา đชŠน ตาขŠายตะÖร้อ วอลđลŠยŤบอล đป็น
ต้น ลĎÖปิงปอง ลĎÖแบตมินตัน ลĎÖđทนนิÿ ลĎÖฟุตบอล ลĎÖแชรŤ
บอล แผŠนโยคะ ตะÖร้อ นÖĀวีดฯลฯ (ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใชŠจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รĎปแบบและÖารจĞาแนÖ
ประđภทรายรับ – รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปีของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  15:30:55 Āน้า : 98/124



งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 545,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 520,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 520,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร

คŠาใช้จŠายในพิธีทางศาÿนา/รัฐพิธี จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในพิธีทางศาÿนาและรัฐพิธี (ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายคŠาใช้
จŠายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาและ
ÖารแขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖารจัดÖิจÖรรมบĞารุงรัÖษาศิลปะ จารีตประđพณี ภĎมิปัญญาท้อง
ถิ่นและวัฒนธรรมอันดีของท้องถิ่น

จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดÖิจÖรรมบĞารุงรัÖษาศิลปะ จารีต
ประđพณี ภĎมิปัญญาท้องถิ่นและวัฒนธรรมอันดีของท้อง
ถิ่น  đชŠน วัÿดุ อุปÖรณŤ ป้ายประชาÿัมพันธŤ ฯลฯ 
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายคŠาใช้
จŠายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาและ
ÖารแขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  15:30:55 Āน้า : 99/124



โครงÖารจัดงานรัฐพิธีตŠางๆ จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดงานรัฐพิธีตŠางๆ ซึ่งđป็นวันÿĞาคัญ
ของราชÖาร đชŠน วันแมŠแĀŠงชาติ,วันพŠอแĀŠงชาติ,วันปิยมĀา
ราช ฯลฯ (ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น   พ.ศ. 2562 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายคŠาใช้
จŠายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาและ
ÖารแขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564

โครงÖารจัดทĞาđรือพระบÖในงานประđพณีชัÖพระประจĞาปี จĞานวน 15,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดทĞาđรือพระบÖในงานประđพณีชัÖ
พระประจĞาปี 
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายคŠาใช้
จŠายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาและ
ÖารแขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564

โครงÖารพิธีÖารทางศาÿนา ประđพณีและวัฒนธรรม จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในทางพิธีÖารทางศาÿนาตามประđพณีและ
วัฒนธรรมตŠางๆ ของไทย đชŠน วันขึ้นปีใĀมŠวันđข้าพรรษา วัน
มาฆบĎชา ฯลฯ  (ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายคŠาใช้
จŠายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาและ
ÖารแขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  15:30:55 Āน้า : 100/124



โครงÖารวัด ประชา รัช ÿร้างÿุข đพื่อÖารพัฒนาที่ยั่งยืน จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารวัด ประชา รัช ÿร้าง
ÿุข đพื่อÖารพัฒนาที่ยั่งยืน đชŠน  วัÿดุ  อุปÖรณŤ  ฯลฯ  (ÿĞานัÖ
ปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายคŠาใช้
จŠายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาและ
ÖารแขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 

โครงÖารÿืบÿานประđพณีลอยÖระทง จĞานวน 15,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารÿืบÿานประđพณีลอย
Öระทง đชŠน  วัÿดุ  อุปÖรณŤ  ฯลฯ (ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายคŠาใช้
จŠายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาและ
ÖารแขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570
) Āน้า 69 ข้อ

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  15:30:55 Āน้า : 101/124



โครงÖารÿืบÿานประđพณีÿงÖรานตŤและวันผĎ้ÿĎงอายุ จĞานวน 350,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารÿืบÿานประđพณี
ÿงÖรานตŤและวันผĎ้ÿĎงอายุ  đชŠน คŠาพิธีทางศาÿนา คŠารับรอง คŠาใช้
จŠายđÖี่ยวÖับÿถานที่และคŠาใช้จŠายอื่นๆ ที่จĞาđป็นและđÖี่ยวข้อง คŠา
ใช้จŠายในÖารประÖวดĀรือแขŠงขัน คŠาจ้างđĀมาจัดนิทรรศÖาร คŠา
มĀรÿพ Öารแÿดง และคŠาใช้จŠายในÖารโฆษณาประชาÿัมพันธŤ
งานและ คŠาใช้จŠายอื่นๆ ที่จĞาđป็นและđÖี่ยวข้องในÖารจัดงาน ฯลฯ
 (ÿĞานัÖปลัด) 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายคŠาใช้
จŠายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาและ
ÖารแขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570)Āน้า 69
 ข้อ 2

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  15:30:55 Āน้า : 102/124



งบเงินอุดหนุน รวม 25,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 25,000 บาท
đงินอุดĀนุนÿŠวนราชÖาร

โครงÖารจัดงานประđพณีđดือนÿิบ ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้ที่ทĞาÖารปÖครองอĞาđภอพิปĎน  ตาม
โครงÖารจัดงานประđพณีđดือนÿิบประจĞาปีงบประมาณ   พ.ศ
.2567  (ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอุดĀนุนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย  ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2
/ว3616  ลงวันที่  24  มิถุนายน 2559 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย  ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2
/ว1791  ลงวันที่ 3 đมษายน 2560 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่
ÿุด ที่ มท 0819.2/1504 ลงวันที่ 22 พฤษภาคม 2563 
– đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) Āน้า 71
 ข้อ 10

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  15:30:55 Āน้า : 103/124



โครงÖารÿืบÿานประđพณีวัฒนธรรมท้องถิ่น “ประđพณีมาฆบĎชาแĀŠ
ผ้าขึ้นธาตุ” ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้ที่ทĞาÖารปÖครองอĞาđภอพิปĎน  ตาม
โครงÖารงานประđพณีมาฆบĎชาแĀŠผ้าขึ้นธาตุประจĞาปี (ÿĞานัÖ
ปลัด) 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอุดĀนุนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง  (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย  ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2
/ว3616  ลงวันที่  24  มิถุนายน  2559 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย  ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2
/ว1791  ลงวันที่  3  đมษายน  2560 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่
ÿุด ที่ มท 0819.2/1504 ลงวันที่ 22 พฤษภาคม 2563 
– đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) Āน้า 71
 ข้อ 11

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 889,000 บาท

งบบุคลากร รวม 420,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 420,000 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือน และđงินปรับปรุงđงินđดือนประจĞาปี ใĀ้แÖŠข้า
ราชÖารĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น  (ÖองชŠาง)
โดยจŠายใĀ้ÖับพนัÖงานÿŠวนตĞาบล  จĞานวน  2
   อัตรา  จĞานวน  12  đดือน  
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลพิปĎน

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  15:30:55 Āน้า : 104/124



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มตŠางๆ ของข้าราชÖาร/พนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นใĀ้
ได้รับ (ÖองชŠาง) จĞานวน  1 อัตรา  จĞานวน  12  đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542 
- đป็นไปตามประÖาศ Ö.จ. Ö.ท. และ Ö. อบต.  đรื่องÖĞาĀนด
มาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับĀลัÖđÖณฑŤÖารใĀ้พนัÖงานÿŠวนท้อง
ถิ่น ลĎÖจ้าง และพนัÖงานจ้างขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องได้รับ
đงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราว
- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี 
(พ.ศ. 2567-2569) ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลพิปĎน

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานวน 12,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀนŠงรายđดือนของผĎ้ดĞารง
ตĞาแĀนŠง บริĀาร อĞานวยÖาร (ÖองชŠาง) จĞานวน 1
 อัตรา จĞานวน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542 
- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี 
(พ.ศ. 2567-2569) ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลพิปĎน

คŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 290,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบแทนของพนัÖงานจ้างตามภารÖิจ รวมถึง
đงินปรับปรุงคŠาตอบแทน (ÖองชŠาง) คŠาตอบแทนพนัÖงานจ้างตาม
ภารÖิจ  จĞานวน   2   อัตรา  
จĞานวน  12   đดือน  
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542 
- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี 
(พ.ศ. 2567-2569) ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลพิปĎน

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  15:30:55 Āน้า : 105/124



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จĞานวน 48,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจ้างตาม
ภารÖิจ (ÖองชŠาง)  
จĞานวน   2   อัตรา  จĞานวน  12  đดือน  
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542 
- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี 
(พ.ศ. 2567-2569) ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลพิปĎน

งบดĞาเนินงาน รวม 398,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 128,000 บาท
คŠาตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น

คŠาตอบแทนบุคคลĀรือคณะÖรรมÖารที่ได้รับแตŠงตั้งตามÖฎĀมายวŠา
ด้วยÖารจัดซื้อจัดจ้างและÖารบริĀารพัÿดุภาครัฐ

จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนบุคคลĀรือคณะÖรรมÖารผĎ้รับผิดชอบÖาร
จัดซื้อจัดจ้างและÖารบริĀารงานพัÿดุภาครัฐ อาทิđชŠน บุคคลĀรือ
คณะÖรรมÖารซื้อĀรือจ้างบุคคลĀรือคณะÖรรมÖารดĞาđนินงานจ้าง
ที่ปรึÖษาบุคคลĀรือคณะÖรรมÖารดĞาđนินงานจ้างออÖแบบĀรือ
ควบคุมÖŠอÿร้าง  
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงÖารคลัง ดŠวนที่ÿุด ที่ Öค 0402.5/ว
 85 ลงวันที่ 6 Öันยายน 2561 ĀลัÖđÖณฑŤÖารđบิÖจŠายคŠาตอบ
แทนบุคคลĀรือคณะÖรรมÖาร 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่
ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 2850 ลงวันที่ 12 Öันยายน 2561

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  15:30:55 Āน้า : 106/124



đงินประโยชนŤตอบแทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษ จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđงินประโยชนŤตอบแทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะ
đป็นđงินรางวัลประจĞาปี แÖŠพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น และพนัÖงาน
จ้าง จĞานวน 1 đทŠา ของอันตราđงินđดือนตŠอคน (ÖองชŠาง)  
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารÖĞาĀนดđงิน
ประโยชนŤตอบแทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะđป็นđงินรางวัล
ประจĞาปีแÖŠพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น ใĀ้đป็นรายจŠายอื่นขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารแÖŠ
พนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น พนัÖงานจ้างตามภารÖิจและพนัÖงานจ้างทั่ว
ไป (ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายđงิน
ตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2559 

คŠาđชŠาบ้าน จĞานวน 18,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđชŠาบ้านใĀ้แÖŠพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น มีÿิทธิđบิÖคŠา
đชŠาบ้าน (ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาđชŠาบ้านของ
ราชÖารÿŠวนท้องถิ่น (ฉบับที่ 5) พ.ศ. 2565 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909
 ลงวันที่ 27 đมษายน 2565  đรื่องĀลัÖđÖณฑŤและอัตราคŠาใช้จŠาย
ประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปีในลัÖษณะคŠา
ใช้ÿอย วัÿดุ และคŠาÿาธารณĎปโภค 

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  15:30:55 Āน้า : 107/124



đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจ้างประจĞา จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร ใĀ้แÖŠ พนัÖงานÿŠวนท้อง
ถิ่น ที่มีÿิทธิได้รับ 
(ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินÿวัÿดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาของบุตรขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2563

ค่าใช้สอย รวม 80,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

คŠาจ้างđĀมาบริÖาร จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างđĀมาบริÖารตŠางๆ đชŠน จ้างđĀมาจัดทĞาของ คŠา
จ้างđĀมาในÖารถŠายđอÖÿาร คŠาđย็บđลŠมĀนังÿือĀรือđข้าปÖ
Āนังÿือ ฯลฯ (ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  đรื่อง รĎปแบบ
และÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ – รายจŠายงบประมาณรายจŠาย
ประจĞาปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1627
 ลงวันที่ 22 มีนาคม 2564 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044
 ลงวันที่ 10 ÖรÖฎาคม 2563 
- ไปđป็นตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  15:30:55 Āน้า : 108/124



คŠาจ้างđĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖ จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างที่ปรึÖษาđพื่อศึÖษา วิจัย  ประđมินผล Öับ
มĀาวิทยาลัยวลัยลัÖษณŤและอื่นๆในÖารตรวจÿอบคุณภาพน้Ğาตาม
มาตรฐานอุปโภคบริโภคน้ĞาประปาในĀมĎŠบ้านในđขตพื้นที่ตĞาบลพิ
ปĎน 
 (ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  đรื่อง รĎปแบบ
และÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ – รายจŠายงบประมาณรายจŠาย
ประจĞาปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น  
- ไปđป็นตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570
) Āน้า 106   ข้อ 8

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
และนอÖราชอาณาจัÖร đชŠน คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง คŠาพาĀนะ คŠา
đชŠาที่พัÖ คŠาบริÖารจอดรถ 
ณ ทŠาอาÖาศยาน คŠาผŠานทางดŠวนพิđศษ 
คŠาธรรมđนียมในÖารใช้ÿนามบิน คŠาลงทะđบียนตŠางๆ ฯลฯ (Öอง
ชŠาง)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และแÖ้ไข
đพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  15:30:55 Āน้า : 109/124



คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม (ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรม และÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ศ. 2557  

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซมทรัพยŤÿิน đพื่อใĀ้ÿามารถ
ใช้งานได้ตามปÖติ ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖาร
đบิÖคŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562  ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  đรื่อง รĎปแบบ
และÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ– รายจŠายงบประมาณรายจŠาย
ประจĞาปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

ค่าวัสดุ รวม 190,000 บาท
วัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุÿĞานัÖงาน ประđภทวัÿดุคงทน วัÿดุÿิ้น
đปลือง รวมถึงรายจŠายđพื่อประÖอบ ดัดแปลง ตŠอđติม Āรือปรับ
ปรุงวัÿดุ รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใช้ในÖารซŠอมแซมบĞารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ รายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อม
คŠาวัÿดุ đชŠน คŠาขนÿŠง คŠาภาษี คŠาประÖันภัย คŠาติดตั้ง đป็น
ต้น  ประđภทวัÿดุคงทน ได้แÖŠ  Āนังÿือ đครื่องคิดđลขขนาด
đล็Ö  đครื่องđจาะÖระดาษขนาดđล็Ö ที่đย็บÖระดาษขนาดđล็Ö ไม้
บรรทัดđĀล็Ö ÖรรไÖร đÖ้าอี้พลาÿติÖ ตรายาง ที่ถĎพื้น ตะแÖรงวาง
đอÖÿาร đครื่องตัดโฟม đครื่องตัดÖระดาษ đครื่องđย็บ
Öระดาษ Öุญแจ ภาพđขียน แผนที่ 
พระบรมฉายาลัÖษณŤ แผงปิดประÖาศ แผŠนป้ายชื่อÿĞานัÖงาน Āรือ
ĀนŠวยงาน ĀรือแผŠนป้ายตŠางๆที่ใช้ในÿĞานัÖงาน มĎลี่ มŠานปรับ
แÿง(ตŠอผืน) พรม(ตŠอผืน) นาฬิÖาตั้งĀรือแขวน  พระพุทธรĎป  พระ
บรมรĎปจĞาลอง Öระđป๋า ตาชั่งขนาดđล็Ö ผ้าใบติดตั้งในÿĞานัÖ
งาน ผ้าใบđต้นฑŤขนาดใĀญŠ ตĎ้ยาÿามัญประจĞาบ้าน แผงÖันĀ้อง
แบบรื้อถอนได้ (Partition)ฯลฯ ประđภทวัÿดุÿิ้น
đปลือง  ได้แÖŠ Öระดาษ   ĀมึÖ  ดินÿอ ปาÖÖา ยางลบ น้Ğายาลบ
คĞาผิด đทปÖาว ลวดđย็บÖระดาษ Öาว ÿมุด ซองđอÖÿาร ตลับผง

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  15:30:55 Āน้า : 110/124



ĀมึÖ  น้ĞาĀมึÖปรินทŤ  đทป พี วี ซี แบบใÿŠ  น้ĞายาลบÖระดาษ
ไข ไม้บรรทัด คลิป ตัวđย็บÖระดาษ đข็มĀมุด Öระดาษ
คารŤบอน Öระดาษไข  แฟ้ม ÿมุดบัญชี ÿมุดประวัติข้า
ราชÖาร แบบพิมพŤ ผ้าÿĞาลี ธงชาติ ÿิ่งพิมพŤที่ได้จาÖÖารซื้อ ของใช้
ในÖารบรรจุĀีบĀŠอ น้Ğามัน ไข ขี้ผึ้ง น้Ğาดื่มÿĞาĀรับบริÖารประชาชน
ในÿĞานัÖงาน พวงมาลัยพวงมาลา พานพุŠม ÖรวยดอÖไม้ ฯลฯ
 (ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใชŠจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รĎปแบบและÖารจĞาแนÖ
ประđภทรายรับ – รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปีของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0810.3/ว 7509 
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ จĞานวน 30,000 บาท

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  15:30:55 Āน้า : 111/124



đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาวัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ ประđภทวัÿดุคงทน  วัÿดุ
ÿิ้นđปลือง วัÿดุอุปÖรณŤประÖอบและอะไĀลŠ รวมถึงรายจŠายđพื่อ
ประÖอบ ดัดแปลง ตŠอđติม Āรือปรับปรุงวัÿดุ รายจŠายđพื่อจัดĀา
ÿิ่งของที่ใช้ในÖารซŠอมแซมบĞารุงรัÖษาทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถใช้งาน
ได้ตามปÖติ รายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อมÖับคŠาวัÿดุ đชŠน คŠาขนÿŠง คŠา
ภาษี คŠาประÖันภัย คŠาติดตั้ง đป็นต้น ประđภทวัÿดุคง
ทน ได้แÖŠ ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน Āัวแรงไฟฟ้า đครื่องวัด
Öระแÿไฟฟ้า  đครื่องวัดแรงดันไฟฟ้า มาตรÿĞาĀรับตรวจวงจร
ไฟฟ้า  đครื่องประจุไฟ  โคมไฟ โทรโขŠง ไม้ชัÖฟิวÿŤ ไมคŤลอย
พร้อมđครื่องÿŠงÿัญญาณ ฯลฯ ประđภทวัÿดุÿิ้น
đปลือง ได้แÖŠ ฟิวÿŤ đทปพันÿายไฟฟ้า ÿายไฟฟ้า  Āลอด
ไฟฟ้า Āลอดไฟ đข็มขัดรัดÿายไฟฟ้า ปลั๊Öไฟฟ้า ÿวิตซŤ
ไฟฟ้า Āลอดวิทยุ ทรานซิตđตอรŤ และชิ้นÿŠวนวิทยุ ลĎÖถ้วยÿาย
อาÖาศ รีซีÿđตอรŤ มĎฟวิ่งคอยÿŤคอนđดนđซอรŤ ขาĀลอด
ฟลĎออđรÿđซนซŤ đบรÖđÖอรŤ ÿายอาÖาศĀรือđÿาอาÖาศÿĞาĀรับ
วิทยุ, đครื่องรับโทรทัศนŤ,จานรับÿัญญาณดาวđทียม แบตđตอรืรี่โซ
ลŠาđซลลŤ ÖลŠองรับÿัญญาณ ฯลฯ  ประđภทวัÿดุอุปÖรณŤประÖอบ
และอะไĀลŠ  đชŠน ดอÖลĞาโพง ฮอรŤนลĞาโพง แผงวงจร ผัง
แÿดงวงจรตŠาง ๆ แผงบังคับทางไฟ ฯลฯ (ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใชŠจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- đป็นไปตามตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รĎปแบบและÖารจĞาแนÖ
ประđภทรายรับ – รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปีของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0810.3/ว 7509 
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  15:30:55 Āน้า : 112/124



วัÿดุÖŠอÿร้าง จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาวัÿดุÖŠอÿร้าง ประđภทวัÿดุคงทน วัÿดุÿิ้น
đปลือง วัÿดุอุปÖรณŤประÖอบและอะไĀลŠ รวมถึงรายจŠายđพื่อ
ประÖอบ  ดัดแปลง ตŠอđติม Āรือปรับปรุงวัÿดุ รายจŠายđพื่อจัดĀา
ÿิ่งของที่ใช้ในÖารซŠอมแซมบĞารุงรัÖษาทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถใช้งาน
ได้ตามปÖติ รายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อมÖับคŠาวัÿดุ đชŠน คŠาขนÿŠง คŠา
ภาษี 
คŠาประÖันภัย คŠาติดตั้ง อาทิđชŠน  ไม้
ตŠางๆ ค้อน คีม ชะแลง จอบ ÿิ่ว đÿียม đลื่อย ขวาน Öบไÿไม้ đทป
วัดระยะ đครื่องวัดขนาดđล็Ö  đชŠน ตลับđมตร ลĎÖดิ่ง ÿวŠาน  โถ
ÿ้วม อŠางล้างมือ  ราวพาดผ้า น้Ğามันทาไม้ ทินđนอรŤ ÿีปĎน
ซีđมนตŤ ทราย อิฐĀรือซีđมนตŤบล็อÖ Öระđบื้อง ÿังÖะÿี ตะปĎ đĀล็Ö
đÿ้น แปรงทาÿี ปĎนขาว ทŠอน้ĞาและอุปÖรณŤประปาทŠอตŠางๆ ทŠอน้Ğา
บาดาล ฯลฯ
 (ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใชŠจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รĎปแบบและÖารจĞาแนÖ
ประđภทรายรับ – รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปีของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0810.3/ว 7509 
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  15:30:55 Āน้า : 113/124



วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาวัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง ประđภทวัÿดุคง
ทน  วัÿดุÿิ้นđปลือง วัÿดุอุปÖรณŤประÖอบและอะไĀลŠ รวมถึงราย
จŠายđพื่อประÖอบ  ดัดแปลง  ตŠอđติม Āรือปรับปรุงวัÿดุ  รายจŠาย
đพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใช้ในÖารซŠอมแซมบĞารุงรัÖษาทรัพยŤÿินใĀ้
ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ  รายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อมÖับคŠา
วัÿดุ  đชŠน คŠาขนÿŠง  คŠาภาษี  คŠาประÖันภัย  คŠาติดตั้ง  ประđภท
วัÿดุคงทน  ได้แÖŠ  ไขขวง  ประแจ แมŠแรง ÖุญแจปาÖตาย Öุญแจ
đลื่อน คีมล็อค ล็อคđÖียรŤ ล็อคคลัตซŤ ล็อคพวงมาลัย ฯลฯ
  ประđภทวัÿดุÿิ้นđปลือง ได้แÖŠ  ยางรถยนตŤ น้ĞามันđบรÖ นŢอตและ
ÿÖรĎ ÿายไมลŤ
đพลา ฟิลŤมÖรองแÿง น้ĞาÖลั่น ฯลฯ  วัÿดุอุปÖรณŤประÖอบและ
อะไĀลŠ  ได้แÖŠ  đบาะรถยนตŤ đครื่องยนตŤ (อะไĀลŠ) ชุดđÖียรŤรถ
ยนตŤ đบรÖ ครัช พวงมาลัย ÿายพานใบพัด Āม้อน้Ğา Āัวđทียน แบ
ตđตอรŤรี่ จานจŠาย ล้อ ถังน้Ğามัน ไฟĀน้า ไฟđบรÖ
อานจัÖรยาน ตลับลĎÖปืน ÖระจÖมองข้างรถยนตŤ Öันชนรถ
ยนตŤ đข็มขัดนิรภัย ÿายไฮโดรลิค ฯลฯ (ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใชŠจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ. 2562  
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รĎปแบบและÖารจĞาแนÖ
ประđภทรายรับ – รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปีของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0810.3/ว 7509 
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  15:30:55 Āน้า : 114/124



วัÿดุโฆษณาและđผยแพรŠ จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาวัÿดุโฆษณาและđผยแพรŠ ประđภทวัÿดุคง
ทน วัÿดุÿิ้นđปลือง รวมถึงรายจŠายđพื่อประÖอบ  ดัดแปลง ตŠอ
đติม Āรือปรับปรุงวัÿดุ รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใช้ในÖารซŠอม
แซมบĞารุงรัÖษาทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติรายจŠายที่
ต้องชĞาระพร้อมÖับคŠาวัÿดุđชŠนคŠาขนÿŠง คŠาภาษี คŠาประÖันภัย คŠา
ติดตั้งประđภทวัÿดุคงทน ได้แÖŠ ขาตั้งÖล้อง ขาตั้งđขียนภาพ ÖลŠอง
และระวิงใÿŠฟิลŤมภาพยนตรŤ đครื่องÖรอđทป đลนÿŤซĎม Öระđป๋าใÿŠ
Öล้องถŠายรĎป ป้ายไฟแจ้งđตือนแบบล้อลาÖ ป้ายประชา
ÿัมพันธŤ ฯลฯ ประđภทวัÿดุÿิ้นđปลือง ได้แÖŠ พĎŠÖัน ÿี Öระดาษđขียน
โปรÿđตอรŤ ฟิลŤม  đมมโมรี่ÖารŤด ฟิลŤมÿไลดŤ แถบบันทึÖđÿียงĀรือ
ภาพ  (ภาพยนตรŤ,วีดีโอđทป แผŠนซีดี) รĎปÿีĀรือขาวดĞาที่ได้จาÖÖาร
ล้าง อัด ขยายภาพถŠายดาวđทียม đอÖÿารđผยแพรŠผลÖารดĞาđนิน
งานฯลฯ (ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใชŠจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562  
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รĎปแบบและÖารจĞาแนÖ
ประđภทรายรับ – รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปีของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0810.3/ว 7509 
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วัÿดุคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาวัÿดุคอมพิวđตอรŤ ประđภทวัÿดุคงทน วัÿดุÿิ้น
đปลือง วัÿดุอุปÖรณŤประÖอบและอะไĀลŠ รวมถึงรายจŠายđพื่อ
ประÖอบ ดัดแปลง ตŠอđติม Āรือปรับปรุงวัÿดุ รายจŠายđพื่อจัดĀา
ÿิ่งของที่ใช้ในÖารซŠอมแซมบĞารุงรัÖษาทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถใช้งาน
ได้ตามปÖติ รายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อมÖับคŠาวัÿดุ đชŠน คŠาขน
ÿŠง  คŠาภาษี คŠาประÖันภัย คŠาติดตั้ง ประđภทวัÿดุคง
ทน ได้แÖŠ แผŠนĀรือจานบันทึÖข้อมĎล ประđภทวัÿดุÿิ้น
đปลือง ได้แÖŠ อุปÖรณŤบันทึÖ

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  15:30:55 Āน้า : 115/124



ข้อมĎล (
Diskette, Floppy Disk, Removable Disk, Compact Disc, Di
gital Video Disc, Flash Drive) đทปบันทึÖ
ข้อมĎล (
ReelMagnetic Tape, Cassette Tape, Cartridge Tape) Āัว
พิมพŤĀรือแถบพิมพŤÿĞาĀรับđครื่องพิมพŤคอมพิวđตอรŤ ตลับผงĀมึÖ
ÿĞาĀรับđครื่องพิมพŤแบบđลđซอรŤ ÖระดาษตŠอđนื่อง ÿายđคđบิล ฯลฯ
 วัÿดุอุปÖรณŤประÖอบและอะไĀลŠ ได้แÖŠ ĀนŠวยประมวล
ผล ฮารŤดดิÿÖŤไดรŤฟ ซีดีรอมไดรŤฟ แผŠนÖรองแÿง แผงแป้นอัÖขระ
Āรือแป้นพิมพŤ (Key board) đมนบอรŤด (Main Board) đมมโมรี่ชิ
ป (MeMory Chip) đชŠน Ram คัตซีทฟิด
đตอรŤ (Cut Sheet Feeder) đมาÿŤ (Mouse) พรินđตอรŤÿวิตชิ่ง
บŢอÖซŤ (Printer Switching Box) đครื่องÖระจายÿัญญาณ (Hub) 
แผŠนวงจร
อิđล็ÖทรอนิÖÿŤ (
Card) Ethernet Card, Lan Card, Antivirus Card, Sound Ca
rd) đป็นต้น đครื่องอŠานและบันทึÖข้อมĎลแบบตŠางๆ đชŠน แบบดิÿ
đÖตตŤ (Diskette) แบบฮารŤดดิÿตŤ (Hard Disk) แบบซีดี
รอม (CD ROM) แบบออพติคอล (Optical) đป็นต้น đรา
đตอรŤ (Router)ฯลฯ (ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใชŠจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562  
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รĎปแบบและÖารจĞาแนÖ
ประđภทรายรับ–รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0810.3/ว 7509 
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

งบลงทุน รวม 71,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 71,000 บาท
ครุภัณฑŤคอมพิวđตอรŤĀรืออิđล็ÖทรอนิÖÿŤ

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  15:30:55 Āน้า : 116/124



đครื่องÿĞารองไฟฟ้า จĞานวน 11,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องÿĞารองไฟฟ้า  ขนาด  2  kVA  
จĞานวน  1  đครื่อง 
(ÖองชŠาง)
โดยมีคุณลัÖษณะพื้นฐานตามประÖาศđÖณฑŤราคาÖลางและ
คุณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀาอุปÖรณŤและระบบคอมพิวđตอรŤ
ของÖระทรวงดิจิทัลđพื่อđศรษฐÖิจและÿังคม ดังนี้
คุณลัÖษณะพื้นฐาน 
- มีÖĞาลังไฟฟ้าขาออÖ (Output) ไมŠน้อย
ÖวŠา  2  kVA  (1,200  Watts)
- มีชŠวงแรงดันไฟฟ้า Input (VAC) ไมŠน้อยÖวŠา 220+/-20%  
- มีชŠวงแรงดันไฟฟ้า Output (VAC) ไมŠน้อยÖวŠา 220+/-10%  
- ÿามารถÿĞารองไฟฟ้าที่ Full Load ได้ไมŠน้อยÖวŠา 5 นาที
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909
 ลงวันที่ 27 đมษายน 2565  đรื่องĀลัÖđÖณฑŤและอัตราคŠาใช้จŠาย
ประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปีในลัÖษณะคŠา
ใช้ÿอย วัÿดุ และคŠาÿาธารณĎปโภค 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รĎปแบบและÖารจĞาแนÖ
ประđภทรายรับ – รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปีของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
       

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  15:30:55 Āน้า : 117/124



คŠาบĞารุงรัÖษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ

ซŠอมแซมไฟฟ้าÿŠองÿวŠางในĀมĎŠบ้าน ĀมĎŠที่ 2-7 จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาซŠอมแซมไฟฟ้าÿŠองÿวŠางภายในĀมĎŠบ้าน ĀมĎŠที่ 2-7
 (ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖระจาย
อĞานาจใĀ้แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2542
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล พ.ศ.2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่7)  พ.ศ.2562 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570
) Āน้า102 ข้อ131

ซŠอมแซมĀอÖระจายขŠาวประจĞาĀมĎŠบ้าน ĀมĎŠที่ 2-7 จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาซŠอมแซมĀอÖระจายขŠาวประจĞาĀมĎŠบ้าน ม. 2-7
 (ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖระจาย
อĞานาจใĀ้แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล พ.ศ.2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่7) พ.ศ.2562 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570
)Āน้า104 ข้อ140

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  15:30:55 Āน้า : 118/124



งานก่อสร้าง รวม 3,600,000 บาท
งบลงทุน รวม 3,600,000 บาท

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 3,600,000 บาท
คŠาÖŠอÿร้างÿิ่งÿาธารณĎปÖาร

โครงÖารÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Öÿายข้างÿวนđรียนนาย
đĀลี่ยม ĀมĎŠที่ 4

จĞานวน 500,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Öÿายข้างÿวนđรียน
นายđĀลี่ยม ĀมĎŠที่ 4 ขนาดผิวจราจรÖว้าง 4.00 đมตร ยาว 150
 đมตร Āนา 0.15 đมตร ไĀลŠทางĀินคลุÖข้างละ 0.50 đมตร Āรือ
พื้นที่ไมŠน้อยÖวŠา 600 ตารางđมตร รายละđอียดตามแบบแปลน
ของ อบต.พิปĎน และป้ายโครงÖารจĞานวน 1 ป้าย (ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล พ.ศ. 2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7)   พ.ศ. 2562  
- đป็นไปตามแผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570
) Āน้า 78 ข้อ 29 

โครงÖารÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็ÖÿายบŠอดินดĞา ĀมĎŠที่ 4 จĞานวน 500,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็ÖÿายบŠอดินดĞา ĀมĎŠ
ที่ 4 ขนาดผิวจราจรÖว้าง 4.00 đมตร ยาว 150 đมตร Āนา 0.15
 đมตร ไĀลŠทางĀินคลุÖข้างละ 0.50 đมตร Āรือพื้นที่ไมŠน้อย
ÖวŠา 600 ตารางđมตร รายละđอียดตามแบบแปลนของ อบต.พิ
ปĎน และป้ายโครงÖารจĞานวน 1 ป้าย (ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล พ.ศ. 2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7)   พ.ศ. 2562 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570
) Āน้า 80 ข้อ 36

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  15:30:55 Āน้า : 119/124



โครงÖารÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็ÖÿายĀลุมจีน ĀมĎŠที่ 3 จĞานวน 500,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็ÖÿายĀลุมจีน ĀมĎŠ
ที่ 3 ขนาดผิวจราจรÖว้าง 4.00 đมตร ยาว 150 đมตร Āนา 0.15
 đมตร ไĀลŠทางĀินคลุÖข้างละ 0.50 đมตร Āรือพื้นที่ไมŠน้อย
ÖวŠา 600 ตารางđมตร รายละđอียดตามแบบแปลนของ อบต.พิ
ปĎน และป้ายโครงÖารจĞานวน 1 ป้าย (ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล พ.ศ. 2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562  
- đป็นไปตามแผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ.2566-2570
) Āน้า 74 ข้อ 13

โครงÖารÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็ÖÿายĀ้วยđพชรแÖ้ว ĀมĎŠที่ 3 จĞานวน 500,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็ÖÿายĀ้วยđพชร
แÖ้ว ĀมĎŠที่ 3 ขนาดผิวจราจรÖว้าง 4.00 đมตร ยาว 150
 đมตร Āนา 0.15 đมตร ไĀลŠทางĀินคลุÖข้างละ 0.50 đมตร Āรือ
พื้นที่ไมŠน้อยÖวŠา 600 ตารางđมตร รายละđอียดตามแบบแปลน
ของ อบต.พิปĎน และป้ายโครงÖารจĞานวน 1 ป้าย (ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล พ.ศ. 2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562  
- đป็นไปตามแผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ.2566-2570
) Āน้า 74 ข้อ 10

โครงÖารÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็ÖÿายĀ้วยđรือออÖ ĀมĎŠที่ 6 จĞานวน 500,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็ÖÿายĀ้วยđรือ
ออÖ ĀมĎŠที่ 6  ขนาดผิวจราจรÖว้าง 4.00 đมตร ยาว 150
 đมตร Āนา 0.15 đมตร ไĀลŠทางĀินคลุÖข้างละ 0.50 đมตร Āรือ
พื้นที่ไมŠน้อยÖวŠา 600 ตารางđมตร รายละđอียดตามแบบแปลน
ของ อบต.พิปĎน และป้ายโครงÖารจĞานวน 1 ป้าย (ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล พ.ศ. 2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7)   พ.ศ. 2562 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570
) Āน้า 84 ข้อ 53

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  15:30:55 Āน้า : 120/124



โครงÖารÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็ÖÿายĀ้วยĀัวÖา – ควนยาง 
ĀมĎŠที่ 7

จĞานวน 500,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็ÖÿายĀ้วยĀัวÖา – 
ควนยาง ĀมĎŠที่ 7  ขนาดผิวจราจรÖว้าง 4.00 đมตร ยาว 150
 đมตร Āนา 0.15 đมตร ไĀลŠทางĀินคลุÖข้างละ 0.50 đมตร Āรือ
พื้นที่ไมŠน้อยÖวŠา 600 ตารางđมตร รายละđอียดตามแบบแปลน
ของ อบต.พิปĎน และป้ายโครงÖารจĞานวน 1 ป้าย (ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล พ.ศ. 2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7)   พ.ศ. 2562 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570
) Āน้า 94 ข้อ 97

โครงÖารÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็ÖÿายĀ้วยĀัวÖา-Ā้วยตง ĀมĎŠ
ที่ 5 และĀมĎŠที่ 7

จĞานวน 500,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็ÖÿายĀ้วยĀัว
Öา-Ā้วยตง ĀมĎŠที่ 5 และĀมĎŠที่ 7 ขนาดผิวจราจรÖว้าง 4.00
 đมตร ยาว 150 đมตร Āนา 0.15 đมตร ไĀลŠทางĀินคลุÖข้าง
ละ 0.50 đมตร Āรือพื้นที่ไมŠน้อยÖวŠา 600 ตารางđมตร ราย
ละđอียดตามแบบแปลนของ อบต.พิปĎน และป้ายโครงÖาร
จĞานวน 1 ป้าย (ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล พ.ศ. 2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7)   พ.ศ.2562
 - đป็นไปตามแผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570
) Āน้า 80 ข้อ 38

โครงÖารขยายđÿาไฟฟ้า  ĀมĎŠที่ 6 จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาขยายđÿาไฟฟ้า  ĀมĎที่ 6  
đÿาไฟฟ้าจĞานวน   3  ต้น
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล พ.ศ. 2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7)   พ.ศ. 2562 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570 ) Āน้า 97
 ข้อ 108

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  15:30:55 Āน้า : 121/124



แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร รวม 20,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 20,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖารÿนับÿนุนศĎนยŤบริÖารและถŠายทอดđทคโนโลยีÖารđÖษตร
ประจĞาตĞาบลพิปĎน

จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินในÖารดĞาđนินงานของศĎนยŤถŠายทอดđทคโนโลยีÖาร
đÖษตรตĞาบลพิปĎน đชŠน ÖารจัดทĞาแผนพัฒนาÖารđÖษตร    คŠาđบี้ย
ประชุมคณะÖรรมÖารศĎนยŤฯ  ฯลฯ (ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายđพื่อชŠวย
đĀลือประชาชนตามอĞานาจĀน้าที่ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2560 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายคŠาใช้
จŠายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาและ
ÖารแขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  15:30:55 Āน้า : 122/124



งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ รวม 20,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 20,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖาร“รัÖน้Ğา รัÖป่า รัÖษาแผŠนดิน” จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดÖิจÖรรมđฉลิมพระđÖียรติพระบาท
ÿมđด็จพระđจ้าอยĎŠĀัว  ÿมđด็จพระนางđจ้าฯ พระบรม
ราชินีนาถ และÿมđด็จพระđจ้าอยĎŠĀัวมĀาวชิราลงÖรณ บดิน
ทรđทพยวรางÖĎร ในÖารรัÖษาÿิ่งแวดล้อม และอนุรัÖษŤทรัพยาÖร
ธรรมชาติ 
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายคŠาใช้
จŠายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาและ
ÖารแขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ดŠวนที่
ÿุด ที่ มท 0810.6/ว1425 ลงวันที่ 4 đมษายน 2562 – đป็นไป
ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น   
พ.ศ. 2562 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2
/ว3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  15:30:55 Āน้า : 123/124



โครงÖารอนุรัÖษŤและพัฒนาÿิ่งแวดล้อมภายในชุมชน จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดÖิจÖรรมโครงÖารอนุรัÖษŤและพัฒนา
ÿิ่งแวดล้อมภายในชุมชน ในÖารจัดอบรมใĀ้ความรĎ้  จัดทĞาป้ายชื่อ
ต้นไม้ วัÿดุ อุปÖรณŤตŠางๆ ฯลฯ (ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายคŠาใช้
จŠายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาและ
ÖารแขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ดŠวนที่
ÿุด ที่ มท 0810.6/ว1425 ลงวันที่ 4 đมษายน 2562 
– đป็นไปตามแผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570
) Āน้า 50 ข้อ 5

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  15:30:55 Āน้า : 124/124



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

100,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 10,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 4,300,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 800,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 60,000

เงินสĞารองจŠาย 207,425

รายจŠายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บĞาเĀน็จบĞานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

299,600

สมทบกองทุนĀลัก
ประกันสุขภาพในระดับ
ท้องถิ่น

65,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

695,520

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠง
นายก/รองนายก

120,000

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

120,000

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. ����

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566  15:42:32 Āน้า : 1/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

100,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 10,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 4,300,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 800,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 60,000

เงินสĞารองจŠาย 207,425

รายจŠายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บĞาเĀน็จบĞานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

299,600

สมทบกองทุนĀลัก
ประกันสุขภาพในระดับ
ท้องถิ่น

65,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

695,520

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠง
นายก/รองนายก

120,000

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

120,000

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566  15:42:32 Āน้า : 2/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบล

115,920

คŠาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

910,800

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ Āรือ
พนักงานสŠวนท้องถิ่น

1,860,000 350,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ 
ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น

30,000

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 102,000

เงินวิทยฐานะ 42,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,475,000 250,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

170,000 48,000

งบดĞาเนินงาน ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกŠองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

เงินประโยชน์ตอบแทน
อื่นเป็นกรณีพิเศษ

235,000 30,000

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566  15:42:32 Āน้า : 3/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบล

115,920

คŠาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

910,800

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ Āรือ
พนักงานสŠวนท้องถิ่น

50,000 2,260,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ 
ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น

20,000 50,000

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 12,000 114,000

เงินวิทยฐานะ 42,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 290,000 2,015,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

48,000 266,000

งบดĞาเนินงาน ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกŠองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

เงินประโยชน์ตอบแทน
อื่นเป็นกรณีพิเศษ

30,000 295,000

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566  15:42:32 Āน้า : 4/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนบุคคลĀรือ
คณะกรรมการที่ได้รับ
แตŠงตั้งตามกฎĀมายวŠา
ด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง
และการบริĀารพัสดุ
ภาครัฐ

คŠาป่วยการอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

50,000

คŠาป่วยการอาสาสมัคร
บริบาลท้องถิ่น

44,000

คŠาตอบแทนเจ้าĀน้าที่
ในการเลือกตั้ง

20,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

35,000 10,000

คŠาเชŠาบ้าน 195,000 10,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษา
บุตรผู้บริĀารท้องถิ่น

10,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจĞา

65,000 10,000

ค่าใช้สอย รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566  15:42:32 Āน้า : 5/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนบุคคลĀรือ
คณะกรรมการที่ได้รับ
แตŠงตั้งตามกฎĀมายวŠา
ด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง
และการบริĀารพัสดุ
ภาครัฐ

50,000 50,000

คŠาป่วยการอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

50,000

คŠาป่วยการอาสาสมัคร
บริบาลท้องถิ่น

44,000

คŠาตอบแทนเจ้าĀน้าที่
ในการเลือกตั้ง

20,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

10,000 55,000

คŠาเชŠาบ้าน 18,000 223,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษา
บุตรผู้บริĀารท้องถิ่น

10,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจĞา

20,000 95,000

ค่าใช้สอย รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566  15:42:32 Āน้า : 6/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠากĞาจัดขยะĀรือสิ่ง
ปฏิกูล

80,000

คŠาโฆษณาและเผยแพรŠ
ประชาสัมพันธ์

80,000

คŠาจ้างเĀมาจัดทĞาผ้า
คลุมโต๊ะ

50,000

คŠาจ้างเĀมาบริการ 220,000 100,000 200,000

คŠาจ้างเĀมาบริการ
บุคคลภายนอก

260,000

คŠาเบี้ยประกัน 50,000

คŠาปรับปรุงโดเมน 
website

20,000

คŠารังวัดสอบเขตเĀมือง
สาธารณประโยชน์

20,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

คŠารับรอง 20,000

คŠาใช้จŠายในพิธีทาง
ศาสนา/รัฐพิธี

โครงการจัดทĞาเวที
ประชาคม

30,000

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566  15:42:32 Āน้า : 7/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠากĞาจัดขยะĀรือสิ่ง
ปฏิกูล

80,000

คŠาโฆษณาและเผยแพรŠ
ประชาสัมพันธ์

80,000

คŠาจ้างเĀมาจัดทĞาผ้า
คลุมโต๊ะ

50,000

คŠาจ้างเĀมาบริการ 20,000 540,000

คŠาจ้างเĀมาบริการ
บุคคลภายนอก

20,000 280,000

คŠาเบี้ยประกัน 50,000

คŠาปรับปรุงโดเมน 
website

20,000

คŠารังวัดสอบเขตเĀมือง
สาธารณประโยชน์

20,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

คŠารับรอง 20,000

คŠาใช้จŠายในพิธีทาง
ศาสนา/รัฐพิธี

20,000 20,000

โครงการจัดทĞาเวที
ประชาคม

30,000

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566  15:42:32 Āน้า : 8/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสŠงเสริมสนับ
สนุนการจัดทĞาแผน
ชุมชนและการขับ
เคลื่อนแผนชุมชน

10,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠาย
อื่น ๆ

โครงการสŠงเสริม
คุณธรรม จริยธรรม ผู้สูง
อายุและชุมชน

35,000

คŠาใช้จŠายในการจัดงาน
วันเด็กแĀŠงชาติ

350,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทาง
ไปราชการ

85,000 10,000

คŠาใช้จŠายในการเลือกตั้ง 20,000

คŠาใช้จŠายในโครงการฝึก
อบรมคุณธรรม 
จริยธรรม ตามĀลัก
ธรรมทาง พุทธศาสนา 
เพื่อพัฒนาคุณภาพชีวิต

199,000

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566  15:42:32 Āน้า : 9/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสŠงเสริมสนับ
สนุนการจัดทĞาแผน
ชุมชนและการขับ
เคลื่อนแผนชุมชน

10,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠาย
อื่น ๆ

โครงการสŠงเสริม
คุณธรรม จริยธรรม ผู้สูง
อายุและชุมชน

35,000

คŠาใช้จŠายในการจัดงาน
วันเด็กแĀŠงชาติ

350,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทาง
ไปราชการ

10,000 105,000

คŠาใช้จŠายในการเลือกตั้ง 20,000

คŠาใช้จŠายในโครงการฝึก
อบรมคุณธรรม 
จริยธรรม ตามĀลัก
ธรรมทาง พุทธศาสนา 
เพื่อพัฒนาคุณภาพชีวิต

199,000

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566  15:42:32 Āน้า : 10/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใช้จŠายในโครงการฝึก
อบรมเพื่อเพิ่ม
ประสิทธิภาพในการ
ปฏิบัติงานและการ
ศึกษาดูงาน

399,000

คŠาใช้จŠายในดĞาเนินการ
ป้องกันและลดอุบัติเĀตุ
ทางถนนในชŠวงเทศกาล
สĞาคัญ

80,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึก
อบรม

85,000 10,000

โครงการ“รักน้Ğา รักป่า 
รักษาแผŠนดิน”

โครงการแขŠงขันกีฬา 
นักเรียน นักศึกษาและ
ประชาชนในตĞาบลพิปูน

โครงการควบคุม
ประชากรสุนัข – แมว

26,000

โครงการจัดกิจกรรม
บĞารุงรักษาศิลปะ จารีต
ประเพณี ภูมิปัญญาท้อง
ถิ่นและวัฒนธรรมอันดี
ของท้องถิ่น

โครงการจัดกิจกรรม
สภาเด็กและเยาวชน

10,000

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566  15:42:32 Āน้า : 11/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใช้จŠายในโครงการฝึก
อบรมเพื่อเพิ่ม
ประสิทธิภาพในการ
ปฏิบัติงานและการ
ศึกษาดูงาน

399,000

คŠาใช้จŠายในดĞาเนินการ
ป้องกันและลดอุบัติเĀตุ
ทางถนนในชŠวงเทศกาล
สĞาคัญ

80,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึก
อบรม

10,000 105,000

โครงการ“รักน้Ğา รักป่า 
รักษาแผŠนดิน”

10,000 10,000

โครงการแขŠงขันกีฬา 
นักเรียน นักศึกษาและ
ประชาชนในตĞาบลพิปูน

480,000 480,000

โครงการควบคุม
ประชากรสุนัข – แมว

26,000

โครงการจัดกิจกรรม
บĞารุงรักษาศิลปะ จารีต
ประเพณี ภูมิปัญญาท้อง
ถิ่นและวัฒนธรรมอันดี
ของท้องถิ่น

10,000 10,000

โครงการจัดกิจกรรม
สภาเด็กและเยาวชน

10,000

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566  15:42:32 Āน้า : 12/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจัดงานรัฐพิธี
ตŠางๆ

โครงการจัดทĞาเรือพระ
บกในงานประเพณีชัก
พระประจĞาปŘ

โครงการดĞาเนินการ
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

30,000

โครงการทัศนศึกษา
เรียนรู้ประวัติศาสตร์
เมืองนครศรีธรรมราช

20,000

โครงการที่อŠานĀนังสือ
ท้องถิ่น

10,000

โครงการบริĀารจัดการ
ขยะมูลฝอย

30,000

โครงการปรับปรุงภูมิ
ทัศน์บริเวณ อบต.พิปูน

50,000

โครงการปรับปรุงภูมิ
ทัศน์ภายในและภาย
นอกĀ้องเรียน

10,000

โครงการป้องกันเด็กจม
น้Ğา

10,000

โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญĀายาเสพติด

20,000

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566  15:42:32 Āน้า : 13/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจัดงานรัฐพิธี
ตŠางๆ

50,000 50,000

โครงการจัดทĞาเรือพระ
บกในงานประเพณีชัก
พระประจĞาปŘ

15,000 15,000

โครงการดĞาเนินการ
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

30,000

โครงการทัศนศึกษา
เรียนรู้ประวัติศาสตร์
เมืองนครศรีธรรมราช

20,000

โครงการที่อŠานĀนังสือ
ท้องถิ่น

10,000

โครงการบริĀารจัดการ
ขยะมูลฝอย

30,000

โครงการปรับปรุงภูมิ
ทัศน์บริเวณ อบต.พิปูน

50,000

โครงการปรับปรุงภูมิ
ทัศน์ภายในและภาย
นอกĀ้องเรียน

10,000

โครงการป้องกันเด็กจม
น้Ğา

10,000

โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญĀายาเสพติด

20,000

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566  15:42:32 Āน้า : 14/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญĀาอุทกภัย น้Ğา
ทŠวมฉับพลัน น้Ğาป่าไĀล
ĀลากและแผŠนดินถลŠม

30,000

โครงการฝึกอบรมสŠง
เสริมอาชีพใĀ้แกŠประชา
ชนตĞาบลพิปูน Āลักสูตร
การทĞาดอกไม้ประดิษฐ์

20,000

โครงการพิธีการทาง
ศาสนา ประเพณีและ
วัฒนธรรม

โครงการยิ้มสวยฟันใส 10,000

โครงการโรงเรียนผู้สูง
อายุ องค์การบริĀาร
สŠวนตĞาบลพิปูน รุŠนที่ 2

85,000

โครงการวัด ประชา รัช 
สร้างสุข เพื่อการพัฒนา
ที่ยั่งยืน

โครงการศูนย์การเรียนรู้
และประสานงานในการ
ดูแลผู้พิการและผู้ป่วย
โรคเรื้อรังที่ด้อยโอกาส

50,000

โครงการสงเคราะĀ์ผู้
ยากไร้และผู้ด้อยโอกาส

50,000

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566  15:42:32 Āน้า : 15/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญĀาอุทกภัย น้Ğา
ทŠวมฉับพลัน น้Ğาป่าไĀล
ĀลากและแผŠนดินถลŠม

30,000

โครงการฝึกอบรมสŠง
เสริมอาชีพใĀ้แกŠประชา
ชนตĞาบลพิปูน Āลักสูตร
การทĞาดอกไม้ประดิษฐ์

20,000

โครงการพิธีการทาง
ศาสนา ประเพณีและ
วัฒนธรรม

50,000 50,000

โครงการยิ้มสวยฟันใส 10,000

โครงการโรงเรียนผู้สูง
อายุ องค์การบริĀาร
สŠวนตĞาบลพิปูน รุŠนที่ 2

85,000

โครงการวัด ประชา รัช 
สร้างสุข เพื่อการพัฒนา
ที่ยั่งยืน

10,000 10,000

โครงการศูนย์การเรียนรู้
และประสานงานในการ
ดูแลผู้พิการและผู้ป่วย
โรคเรื้อรังที่ด้อยโอกาส

50,000

โครงการสงเคราะĀ์ผู้
ยากไร้และผู้ด้อยโอกาส

50,000

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566  15:42:32 Āน้า : 16/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสŠงเสริมความ
เป็นเลิศทางวิชาการ

10,000

โครงการสŠงเสริมปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียงเพื่อ
การประกอบอาชีพและ
ดĞารงชีพ

35,000

โครงการสŠงเสริมสนับ
สนุนการแขŠงขันกีฬา
ระดับĀมูŠบ้าน ตĞาบล 
อĞาเภอและระดับจังĀวัด

โครงการสŠงเสริมสุขภาพ
ด้วยกิจกรรมวารีบĞาบัด

20,000

โครงการสŠงเสริมอาชีพ
การทĞาและสŠงเสริมการ
ขายผ้ามัดย้อม

20,000

โครงการสนับสนุนคŠาใช้
จŠายการบริĀารสถาน
ศึกษา

322,245

โครงการสนับสนุนศูนย์
บริการและถŠายทอด
เทคโนโลยีการเกษตร
ประจĞาตĞาบลพิปูน

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566  15:42:32 Āน้า : 17/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสŠงเสริมความ
เป็นเลิศทางวิชาการ

10,000

โครงการสŠงเสริมปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียงเพื่อ
การประกอบอาชีพและ
ดĞารงชีพ

35,000

โครงการสŠงเสริมสนับ
สนุนการแขŠงขันกีฬา
ระดับĀมูŠบ้าน ตĞาบล 
อĞาเภอและระดับจังĀวัด

20,000 20,000

โครงการสŠงเสริมสุขภาพ
ด้วยกิจกรรมวารีบĞาบัด

20,000

โครงการสŠงเสริมอาชีพ
การทĞาและสŠงเสริมการ
ขายผ้ามัดย้อม

20,000

โครงการสนับสนุนคŠาใช้
จŠายการบริĀารสถาน
ศึกษา

322,245

โครงการสนับสนุนศูนย์
บริการและถŠายทอด
เทคโนโลยีการเกษตร
ประจĞาตĞาบลพิปูน

20,000 20,000

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566  15:42:32 Āน้า : 18/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัย จากพิษ
สุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธานศาสตราจารย์ 
ดร.สมเด็จพระเจ้าน้อง
นางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวาง
ควัฒน วรขัตติยราชนารี

25,000

โครงการสĞารวจข้อมูล
จĞานวนสัตว์และขึ้น
ทะเบียนสัตว์ ตาม
โครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัย จากพิษ
สุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธานศาสตราจารย์ 
ดร. สมเด็จพระเจ้าน้อง
นางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวาง
ควัฒน วรขัตติยราชนารี

10,000

โครงการสืบสาน
ประเพณีลอยกระทง

โครงการสืบสาน
ประเพณีสงกรานต์และ
วันผู้สูงอายุ

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566  15:42:32 Āน้า : 19/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัย จากพิษ
สุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธานศาสตราจารย์ 
ดร.สมเด็จพระเจ้าน้อง
นางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวาง
ควัฒน วรขัตติยราชนารี

25,000

โครงการสĞารวจข้อมูล
จĞานวนสัตว์และขึ้น
ทะเบียนสัตว์ ตาม
โครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัย จากพิษ
สุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธานศาสตราจารย์ 
ดร. สมเด็จพระเจ้าน้อง
นางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวาง
ควัฒน วรขัตติยราชนารี

10,000

โครงการสืบสาน
ประเพณีลอยกระทง

15,000 15,000

โครงการสืบสาน
ประเพณีสงกรานต์และ
วันผู้สูงอายุ

350,000 350,000

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566  15:42:32 Āน้า : 20/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการอนุรักษ์และ
พัฒนาสิ่งแวดล้อมภาย
ในชุมชน

โครงการอบรมชุด
ปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติประจĞาองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

200,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 70,000 10,000 50,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 100,000 20,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 20,000 10,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 50,000 450,000

วัสดุกŠอสร้าง

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 10,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 100,000 100,000

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการ
แพทย์

30,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 30,000

วัสดุกีฬา

วัสดุคอมพิวเตอร์ 100,000 20,000

วัสดุการศึกษา 20,000

วัสดุจราจร 20,000

ค่าสาธารณูปโภค คŠาไฟฟ้า 175,000

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566  15:42:32 Āน้า : 21/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการอนุรักษ์และ
พัฒนาสิ่งแวดล้อมภาย
ในชุมชน

10,000 10,000

โครงการอบรมชุด
ปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติประจĞาองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

200,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 20,000 150,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 50,000 170,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 30,000 60,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 500,000

วัสดุกŠอสร้าง 20,000 20,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 20,000 30,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 200,000

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการ
แพทย์

30,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 20,000 50,000

วัสดุกีฬา 60,000 60,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 50,000 170,000

วัสดุการศึกษา 20,000

วัสดุจราจร 20,000

ค่าสาธารณูปโภค คŠาไฟฟ้า 175,000

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566  15:42:32 Āน้า : 22/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าสาธารณูปโภค
คŠาบริการไปรษณีย์ 20,000

คŠาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

50,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เครื่องปรับอากาศ 149,700

ชั้นเก็บเอกสาร 5,000

ตู้เĀล็ก 40,000

โต๊ะกราบพระ 4,500

โพเดียม 27,800

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพรŠ

กล้องถŠายรูป 64,890

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรือ
อิเล็กทรอนิกส์

เครื่องสĞารองไฟฟ้า

เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ต
บุ๊ก

24,000

เครื่องพิมพ์แบบฉีกĀมึก 
(Inkjet Printer)

8,000

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์

ซŠอมแซมไฟฟ้าสŠองสวŠาง
ในĀมูŠบ้าน ĀมูŠที่ 2-7

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566  15:42:32 Āน้า : 23/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าสาธารณูปโภค
คŠาบริการไปรษณีย์ 20,000

คŠาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

50,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เครื่องปรับอากาศ 149,700

ชั้นเก็บเอกสาร 5,000

ตู้เĀล็ก 40,000

โต๊ะกราบพระ 4,500

โพเดียม 27,800

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพรŠ

กล้องถŠายรูป 64,890

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรือ
อิเล็กทรอนิกส์

เครื่องสĞารองไฟฟ้า 11,000 11,000

เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ต
บุ๊ก

24,000

เครื่องพิมพ์แบบฉีกĀมึก 
(Inkjet Printer)

8,000

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์

ซŠอมแซมไฟฟ้าสŠองสวŠาง
ในĀมูŠบ้าน ĀมูŠที่ 2-7

10,000 10,000

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566  15:42:32 Āน้า : 24/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์
ซŠอมแซมĀอกระจา
ยขŠาวประจĞาĀมูŠบ้าน ĀมูŠ
ที่ 2-7

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็กสาย
ข้างสวนเรียนนาย
เĀลี่ยม ĀมูŠที่ 4

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็กสาย
บŠอดินดĞา ĀมูŠที่ 4

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็กสาย
Āลุมจีน ĀมูŠที่ 3

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็กสาย
Ā้วยเพชรแก้ว ĀมูŠที่ 3

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็กสาย
Ā้วยเรือออก ĀมูŠที่ 6

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็กสาย
Ā้วยĀัวกา – ควนยาง 
ĀมูŠที่ 7

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566  15:42:32 Āน้า : 25/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์
ซŠอมแซมĀอกระจา
ยขŠาวประจĞาĀมูŠบ้าน ĀมูŠ
ที่ 2-7

50,000 50,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็กสาย
ข้างสวนเรียนนาย
เĀลี่ยม ĀมูŠที่ 4

500,000 500,000

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็กสาย
บŠอดินดĞา ĀมูŠที่ 4

500,000 500,000

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็กสาย
Āลุมจีน ĀมูŠที่ 3

500,000 500,000

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็กสาย
Ā้วยเพชรแก้ว ĀมูŠที่ 3

500,000 500,000

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็กสาย
Ā้วยเรือออก ĀมูŠที่ 6

500,000 500,000

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็กสาย
Ā้วยĀัวกา – ควนยาง 
ĀมูŠที่ 7

500,000 500,000

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566  15:42:32 Āน้า : 26/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็กสาย
Ā้วยĀัวกา-Ā้วยตง ĀมูŠที่ 
5 และĀมูŠที่ 7

โครงการขยายเสาไฟฟ้า 
 ĀมูŠที่ 6

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองค์กรปกครอง
สŠวนท้องถิ่น

โครงการจัดตั้งศูนย์
ปฏิบัติการรŠวมในการ
ชŠวยเĀลือประชาชนของ
องค์กรปกครองสŠวนท้อง
ถิ่นระดับอĞาเภอ

25,000

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

โครงการจัดงาน
ประเพณีเดือนสิบ 
ประจĞาปŘงบประมาณ พ
.ศ. 2567

โครงการสืบสาน
ประเพณีวัฒนธรรมท้อง
ถิ่น “ประเพณีมาฆบูชา
แĀŠผ้าขึ้นธาตุ” ประจĞาปŘ
งบประมาณ พ.ศ. 2567

โครงการอาĀารกลางวัน 955,600

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566  15:42:32 Āน้า : 27/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็กสาย
Ā้วยĀัวกา-Ā้วยตง ĀมูŠที่ 
5 และĀมูŠที่ 7

500,000 500,000

โครงการขยายเสาไฟฟ้า 
 ĀมูŠที่ 6

100,000 100,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองค์กรปกครอง
สŠวนท้องถิ่น

โครงการจัดตั้งศูนย์
ปฏิบัติการรŠวมในการ
ชŠวยเĀลือประชาชนของ
องค์กรปกครองสŠวนท้อง
ถิ่นระดับอĞาเภอ

25,000

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

โครงการจัดงาน
ประเพณีเดือนสิบ 
ประจĞาปŘงบประมาณ พ
.ศ. 2567

20,000 20,000

โครงการสืบสาน
ประเพณีวัฒนธรรมท้อง
ถิ่น “ประเพณีมาฆบูชา
แĀŠผ้าขึ้นธาตุ” ประจĞาปŘ
งบประมาณ พ.ศ. 2567

5,000 5,000

โครงการอาĀารกลางวัน 955,600

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566  15:42:32 Āน้า : 28/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน
เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

โครงการพระราชดĞาริ
ด้านสาธารณสุข

120,000

รวม 5,842,025 8,716,130 445,000 3,077,845 275,000 220,000 510,000 155,000

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566  15:42:32 Āน้า : 29/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน
เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

โครงการพระราชดĞาริ
ด้านสาธารณสุข

120,000

รวม 1,105,000 4,489,000 40,000 24,875,000

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566  15:42:32 Āน้า : 30/30


